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Luonnosvaihe 
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Viranomaisten työneuvottelu 22.3.2016 (luonnosvaiheen lausuntojen ja mielipiteiden käsittely) 

Lappeenrannan kaupunginhallitus teki 12.12.2011 päätöksen keskustaajaman osayleiskaavatyön 

käynnistämisestä. Tarkoituksena on päivittää vanha keskustaajaman osayleiskaava, jota on viimeksi 

tarkistettu vuonna 1999. Keskustaajaman osayleiskaava on jaettu kolmeen osa-alueeseen: läntinen osa-

alue, keskusta-alue ja itäinen osa-alue. Keskustaajaman osa-alueiden osayleiskaavojen laadinta sovitetaan 

yhteen sekä aikataulullisesti että sisällöllisesti. Lisäksi keskustaajaman eteläisen alueen vaiheen 1 

osayleiskaavoitus on edennyt samanaikaisesti. 

Osayleiskaavaluonnoksesta (23.2.–27.3.2015) annetun palautteen perusteella laadittiin vuosien 2015–2016 

kaavaehdotus. Kaavaehdotus asetetaan nähtäville syksyn 2016 kuluessa. Kaavaehdotus pidetään nähtävillä 

30 päivää kaavoituksen tiloissa kaupungintalolla ja kaupungin Internet-sivuilla. Osayleiskaavaehdotuksesta 

voi tehdä kirjallisia muistutuksia ja siitä pyydetään myös lausunnot. Saatuihin muistutuksiin ja lausuntoihin 

ja niiden mahdollisesta vaikutuksesta kaavaan laaditaan perustellut vastineet. Muistutuksia ja lausuntoja 

käsitellään ehdotusvaiheen varsinaisessa viranomaisneuvottelussa.  

Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi nähtävillä olleesta kaavaehdotuksesta saadut muistutukset ja 

lausunnot, hyväksyy niiden vastineet ja osayleiskaavan sekä saattaa sen kaupunginvaltuuston 

hyväksyttäväksi. Jos ehdotukseen tehdään nähtävillä olon jälkeen oleellisia muutoksia, asetetaan 

osayleiskaava uudelleen nähtäville tai asianomaisia kuullaan muutoksista erikseen.  

Osayleiskaavan hyväksyy Lappeenrannan kaupunginvaltuusto. Tavoiteaikataulun mukaan kaava pyritään 

saamaan hyväksytyksi vuoden 2017 kevätkauden aikana. Hyväksymispäätöksestä tiedotetaan MRL 67 §:n 
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mukaisesti niitä kunnan jäseniä sekä muistutuksen tekijöitä, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä 

kirjallisesti pyytäneet ja samalla ilmoittaneet osoitteensa. Kaupunginvaltuuston päätöksestä on mahdollista 

valittaa Itä-Suomen hallinto-oikeuteen ja edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen.  

Osayleiskaavan toteutus voidaan aloittaa kaavan tultua lainvoimaiseksi. Oikeusvaikutteisena laadittava 

osayleiskaava ohjaa asemakaavoitusta ja muuta yksityiskohtaisempaa maankäytön suunnittelua alueella. 

7.3.2013 

9.9.2013 

25.8.2014, 

22.3.2016 

5.3.2015 
Nähtävillä 

23.2–27.3.2015. 

Nähtäville 

syksyllä 2016 Nähtävillä-

olon aikana 

(syksy/2016) 

Muistutusten 

ja lausuntojen 

käsittely 

nähtävilläolon 

jälkeen 

Vuoden 2017 

aikana 

OAS nähtäville 26.6.2013, 

päivitetty viimeksi 6.9.2016. 

Kaupunginhallituksen päätös keskustaajaman 

osayleiskaavatyön aloittamisesta 12.12.2011 

Vireilletulosta kerrottiin kaavoituskatsauksessa 

tammikuussa 2013. 
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Etelä-Karjalan liitto 

Lausunto: 

Osayleiskaavassa on otettu hyvin huomioon keskusta-alueen monipuolinen kehittäminen. Kuitenkaan kes-
kusta-alueen suunnittelumääräyksissä ei ole riittävästi otettu huomioon kaupunkiympäristön viihtyisyyden 
ja laadun kehittämistavoitteita. Esimerkiksi strategisilla reunaehdoilla ja tavoitteellisilla kaavamääräyksillä 
olisi mahdollista vaikuttaa katunäkymien, vihervyöhykkeiden ja kokonaisuuksien huomioonottamiseen kes-
kustan jatkosuunnittelussa. 

Vastine: 

Yleiskaavatyön tavoitteena on ollut kaupunkiympäristön laadun parantaminen ja eheyttäminen. Kaavassa 
on jo lukuisia määräyksiä tähän liittyen. Kaupunkiympäristön viihtyisyys on teema, joka tulee ottaa huomi-
oon kaikilla kaavatasoilla. Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaa-
misesta ja toimintojen yhteensovittamisesta. Keskusta-alueen kehittäminen, kaupunkiympäristön viihtyi-
syys ja laatu tullaan huomioimaan tarkemmin asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnit-
telun yhteydessä.  

Osayleiskaavassa on lukuisia määräyksiä, joiden voidaan katsoa ohjaavan kaupunkiympäristön kehittämistä 
yleiskaavan mittakaava ja yleispiirteisyys huomioon ottaen. Yleisissä määräyksissä otetaan esiin mm. kau-
punkikuvan eheyttäminen, uudisrakentamisen sopeuttaminen kaupunki- tai maisemakuvallisesti tai kult-
tuuriympäristön merkittäviin rakennuksiin, riittävän viherrakenteen turvaaminen (katuvihreä, puistikot ja 
leikkipaikat, torit ja aukiot, tonttien kasvulliset osat) paikallisella tasolla erityisesti tiivistyvän maankäytön 
alueilla, paikallisen viherrakenteen riittävyyden tarkastelu riittävän laajoina kokonaisuuksina. Lisäksi kaa-
vassa on osoitettu mm. keskustan kehittämisen tavoiteltavat tehokkuuden alueittain sekä kulttuurihistorial-
lisesti arvokas kävelypainotteinen ydinkeskusta-alue. 

Lausunto: 

Tyysterniemen kärkeen merkitty AP-5 -alue tulisi poistaa ja alue tulisi säilyttää asukkaiden lähivirkistysalu-
eena merkinnällä VL. Näin turvataan niemen kärjen luonto- ja virkistysarvojen säilyminen. Luontoselvitykset 
osoittavat, että niemen kärjessä on uhanalainen laji, joka tulee ottaa huomioon alueen suunnittelussa. 

Vastine: 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 
arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 
esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar-
koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis-
tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo-3 -rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 
on osoitettu luo 6 -alue. 
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Etelä-Karjalan museo 

Lausunto: 

Kaavatyön yhteydessä laadittu rakennetun kulttuuriympäristön selvitys luo hyvät lähtökohdat alueen 

rakennetun kulttuuriympäristön ominaisluonteen, erityispiirteiden ja arvojen hahmottamiseksi 

osayleiskaavan laadinnan tarpeisiin sekä myös kaava-alueella tapahtuvan tarkemman suunnittelun 

lähtökohdaksi. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

Lausunto: 

Osayleiskaavan kaavamerkinnöissä on kiinnitetty kiitettävästi huomiota suunnittelualueen monipuoliseen 

rakennettuun kulttuuriympäristöön. Merkintätapojen logiikkaa voisi kuitenkin täsmentää ja 

mahdollisuuksien mukaan yksinkertaistaa. Kaavaselostuksen, kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluettelon 

ja kaavakartan merkinnöissä on ristiriitaisuuksia, jotka tulee korjata.  

Vastine: 

Kaava-alueella, erityisesti kaupungin kulttuurihistoriallisesti arvokkaassa ja moni-ilmeisessä ydinkeskustassa 

on melko pienellä pinta-alalla varsin suuri määrä eriluonteisia rakennetun kulttuuriympäristön kohteita ja 

alueita. Niiden luonnetta, erityispiirteitä ja arvoja on tuotu esiin niin kulttuuriympäristöselvityksessä kuin 

kaupunkikuvaselvityksessä sekä selvitysten pohjalta laadituissa kaavamääräyksissä. Määräysten avulla on 

haluttu nostaa esiin sekä arvokkaita alueita ja kokonaisuuksia että yksittäisiä kohteita, ja nämä sijaitsevat 

usein samoilla alueilla.  

Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat alueet ja kohteet on tuotu kaavakartalla inventointien 

mukaan, niiden rajauksia tarkistaen. Erityislakikohteet on merkitty mm. maakuntamuseolta saatujen 

tietojen mukaan. Kaavaan on merkitty lukuisia rakennussuojelukohteita sekä kohteita, joissa suojelua tulisi 

tutkia, sekä moninaisia paikallisesti merkittäviä alueita ja kohteita, joissa on mukana mm. uudempaa 

rakennusperintöä. Lisäksi on vielä haluttu nostaa kaavamääräyksissä (mm. AP-6) esiin kunkin alueen 

luonteen säilyttämiseen sekä täydennysrakentamisen ohjaamiseen liittyviä seikkoja. Rakennetun 

kulttuuriympäristön selvitys on kattava ja selvityksessä todetut arvot on pyritty välittämään 

kaavamääräyksiin ja merkintöihin mahdollisimman hyvin. Merkintätapojen logiikkaa ei siksi ole 

tarkoituksenmukaista muuttaa. 

Kaavan kulttuuriympäristön kohdeluetteloon oli jäänyt muutamia vanhoja merkintöjä, jotka on korjattu. 

Kokonaisuus on käyty läpi ja tarkistettu. Lisäksi ristiriidat kaavaselostuksen, kulttuuriympäristöselvityksen 

kohdeluettelon ja kaavakartan merkintöjen välillä on tarkistettu ja korjattu.  
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Lausunto: 

Tarkennettavia kulttuuriympäristökohteiden merkintätapoja: 

1. Maakunnallisesti merkittävälle Kimpisenkadun ja Neulasepänkadun 30-50-luvun pientaloalueelle olisi
loogista käyttää AP/s –merkintää, kun alueella ei liene juurikaan täydennysrakentamismahdollisuuksia.

2. Taikinamäen kortteli 7 on arvokas jälleenrakennuskauden kerrostalokortteli, jonka kohdalla olisi
luontevaa käyttää AK/s –merkintää.

3. Musiikkiopiston alue, joka sisältää asemakaavalla suojellun 1870-luvun kansakoulurakennuksen ei ole
muiden asemakaavalla suojelluiden kohteiden tavoin suojelumerkintää (sr).

4. Kivisalmessa sijaitseva Honkasaaren huvila 1900-luvun vaihteesta kaipaisi selkeämpää suojelumerkintää
(sr).

5. Rakennushistoriallisesti arvokas jugendvaikutteinen Reijolan kantatilan päärakennus ansaitsee astetta
tiukemman suojelumerkinnän.

6. Joissakin kaavakartan aluerajauksissa on täsmennystarpeita (esim. sk 17, ma-mk 55).

7. Linnoituksessa sijaitseva taidemuseon rakennus ei ole valtion asetussuojelukohde (SrV).

8. Tasihinin talo on asemakaavalla suojeltu kohde, ei rakennusperintölailla suojeltu (SrS).

Vastine: 

Esitetyt asiat on käyty läpi ja tarkennettu kaavassa tarpeen mukaan. 

1. Maakunnallisesti merkittävälle Kimpisenkadun ja Neulasepänkadun 30–50-luvun pientaloalueelle
osayleiskaavaluonnoksessa esitetty AP/s-1 nähdään tarkoituksenmukaiseksi, vaikka
täydennysrakentamisen mahdollisuudet voivatkin olla vähäisiä.

2. Taikinamäen korttelille 7 on lisätty AK/s -merkintä.

3. Musiikkiopiston alueelle on lisätty sr-1 -merkintä.

4. Honkasaaren huvilalle on lisätty sr-1 -merkintä.

5. Reijolan kantatilan päärakennukselle on lisätty sr-1 -merkintä.

6. Kaavakartan sk 17 -alueen rajaus on tarkistettu, sisällyttäen Ainonkatu 19 rajaukseen.
Kulttuuriympäristöselvityksen kohde 55, Maaherrankadun pientaloalue on otettu huomioon
aluevarauksessa AP/s-1, johon on yhdistetty useita kohteita (55, 61, 62, 63).

7. Linnoituksessa sijaitsevalle taidemuseon rakennukselle on korjattu kaavamerkinnäksi sr-1.

8. Tasihinin talon kaavamerkinnäksi on korjattu sr-1.
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Lausunto: 

Kaavaselostuksessa on arvioitu alustavasti vaikutuksia kulttuuriperintöön, kaupunkikuvaan ja maisemaan. 
Kaava mahdollistaa kulttuuriperinnön vaalimisen mutta sisältää myös ristiriitaisia tavoitteita. 

Kimpisen ja Taikinamäen maakunnallisesti merkittävissä ympäristöissä Maaherrankadulla, Pappilan alueella 

ja Peltolan koulun läheisyydessä voi olla ristiriitoja lisärakentamisen kannalta.  

Ydinkeskustaan tavoiteltaville kerroskorkeuksille ei ole asetettu selkeitä tavoitteita. 

Vastine: 

Kaavaselostuksen vaikutusten arviointia on tarkennettu kulttuuriympäristön osalta. 

Kaupungin tiivistäminen ja täydennysrakentaminen siten, että ennustetun väestönkasvun vaatimaan 

asuntotuotantotarpeeseen voidaan vastata, aiheuttaa tilanteita, joissa uusi rakentaminen on sovitettava 

kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. Toisaalta on huomioitava, että osayleiskaava on 

lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yhteensovittamisesta. 

Kimpisen ja Taikinamäen maakunnallisesti merkittävät alueet, Pappilan ympäristö sekä Peltolan koulun 

ympäristö on katsottu yhdyskuntarakenteellisen sijaintinsa puolesta niin edullisiksi, että näille alueille on 

ollut perusteltua tarkastella täydennysrakentamista ainakin joiltakin osin. Täydennysrakentaminen 

kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön vaati erittäin korkeatasoista ja laadukasta 

arkkitehtisuunnittelua, ja tälle on annettava suuri painoarvo jatkosuunnittelussa. Elävä, säilyvä rakennettu 

kulttuuriympäristö on myös houkutteleva asuin- ja toimintaympäristö, ja identiteetiltään vahva 

kulttuuriympäristön voidaan nähdä myös kestävän muutoksia sekä erilaisia kerrostumia.  

Ydinkeskustan kerroskorkeudet on esitetty yleispiirteisesti vyöhykkeittäin tavoiteltavina tehokkuuslukuina; 

nämä on laadittu korttelikohtaisten analyysien, kaupunkikuvallisten analyysien ja täydennysrakentamisen 

arvioiden pohjalta. Ydinkeskustan suunnittelu tarkentuu asemakaavoituksen ja muun tarkemman 

suunnittelun yhteydessä.  

Lausunto: 

Rakuunamäen alueen puistovyöhykkeelle esitetylle PY/s-varaukselle ei ole esitetty perusteita. Mahdolliset 

oppilaitos-/ päiväkotivaraukset tulisi pystyä sijoittamaan muualle kuin valtakunnallisesti merkittävän 

rakennetun ympäristön vaalimisen arvoiselle puistoalueelle. 

Vastine: 

Kaava-alueen rajausta on tarkistettu, ja Rakuunamäen lainvoimainen osayleiskaava on rajattu 

kokonaisuudessaan pois keskustan osayleiskaava-alueesta.   

Lausunto: 

Kaava-alueen pohjoisosien ranta-alueilla on lukuisia 1900-luvun alkupuoliskolta periytyviä huviloita, jotka 
lähtökohtaisesti sijoittuvat kaavassa virkistysalueelle. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden huviloiden 
säilymis- ja käyttöedellytykset tulee turvata osana kaavaratkaisua. 

Vastine: 

Rantahuviloiden olemassaolo on kaavoitustyön edetessä tiedostettu ja tutkittu uudestaan. Voisalmen 

länsirannalla sijaitsevan Niittyvillantien huvila-alueelle on osoitettu kaavaehdotuksessa AP/s-1-aluevaraus: 

Pientalovaltainen asuntoalue, jolla ympäristön erityispiirteet säilytetään. 

LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 12/219



Alueen olemassa oleva rakennuskanta pyritään säilyttämään. Korjausrakentaminen ja muut 

toimenpiteet tulee sovittaa arvokkaaseen kulttuuriympäristöön siten, että aluekokonaisuuden arvot 

eivät vaarannu. Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista siten, että alueen katutilan, 

pihaympäristöjen ja rakennuskannan ominaispiirteet ja mittakaava säilyvät. Aluetta koskevista 

suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 

Honkasaaren huvilan merkintä on muutettu muotoon sr-1: 

Suojeltava rakennus tai rakennusryhmä. 

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä- tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Rakennusta 

ei saa purkaa. Korjaus- ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa rakennuksen 

rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin 

ominaispiirteisiin. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 

Numerotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen 

kohdeluetteloon. 

Muiden, V- ja VL-alueilla olevien huviloiden säilyminen ei ole ristiriidassa määräysten kanssa. Yleisissä 

määräyksissä todetaan seuraavasti:  

V- ja VL-alueille saa rakentaa uusia rakennuksia vain virkistyksen tarpeisiin (MRL 43.2 §). Olemassa

olevien asuin- ja muiden rakennusten korjaaminen on sallittu. Alueilla sijaitsevien rakennus- ja

kulttuurihistoriallisten kohteiden säilyminen on turvattava.

Lausunto: 

Kauppatori ja kauppahalli ovat olennainen osa Lappeenrantalaista kaupunkikulttuuria. Kaavassa nämä ovat 

jääneet ilman torialuemerkintää. 

Vastine: 

Toritoiminta on Lappeenrannan kaupunkikulttuurille ja keskustan viihtyisyydelle oleellinen tekijä. 

Toritoimintaa Lappeenrannasta ei pyritä poistamaan – päinvastoin sitä pyritään kehittämään yhä 

aktiivisemmaksi. Lappeenrannan kauppatorin sijaintia ei ratkaista yleiskaavassa.  

Kaavaluonnoksessa esitetty torialueen C-merkintä mahdollistaa torin ja kauppahallin toiminnan nykyisellä 

paikallaan myös tulevaisuudessa. Keskustan kehitystä ja lisärakentamista tutkittaessa yhtenä vaihtoehtona 

on noussut esiin nykyisen torialueen osittainen hyödyntäminen esim. liike- ja asuinrakentamiseen, mikä 

tutkitaan tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Ydinkeskustassa on nykyisellään useita tori- ja aukiotiloja, joilla toritoimintaa tai torimaista kaupankäyntiä 

harjoitetaan, ja joilla toimintaa voidaan tulevaisuudessa edelleen kehittää. Satamalahden rannassa on 

vilkasta kahvilatoimintaa ja kaupungin kävelykatuja voidaan kehittää yhä aktiivisemmiksi paikoiksi myös 

kaupankäynnin osalta. Monumentaaliaukiomainen Kansalaistori on kaupungissa keskeisellä paikalla. Se 

kaipaa toiminnallista aktivointia. 

Mahdollisuuksia toritoiminnan kehittämiseen tulevaisuudessa on runsaasti ja toritoiminta tulee säilymään 

tärkeänä osana Lappeenrantaa. Yleiskaavaluonnoksen pyrkimyksenä on ollut mahdollistaa mahdollisimman 

monet kehityssuunnat Lappeenrannan ydinkeskustalle. Tavoitteena on kehittää yhä vilkkaampi ja 

viihtyisämpi kaupunkikeskusta.  

Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 16.11.2016 (TEKLA § 348) muuttaa rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteen 28 (Valtakatu 39 elokuvateatterit Nuijamies ja Kino-Aula /Valtakadun vanhat 
liike- ja asuinrakennukset) suojelumerkinnän sr-1 suojelumerkinnäksi srT. Lisäksi tekninen lautakunta 
päätti lisätä Kauppatorin kohdalle Katuaukio/tori –merkinnän.
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Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Lausunto: 

Rakuunamäen eteläiselle osalle esitettyyn PY/s -aluevaraukseen ei ole esitetty perusteita. 

Vastine: 

Kaava-alueen rajausta on tarkistettu, ja Rakuunamäen lainvoimainen osayleiskaava on rajattu kokonaisuu-

dessaan pois keskustan osayleiskaava-alueesta.   

Lausunto: 

Yhdyskunnat ja luonnonvarat -yksikkö (YLU) huomauttaa, että luonnoksessa ei ole esitetty rakentamisen 

tehokkuuslukuja tai ohjeellisia kerroslukuja muutoin kuin tavoiteltavana tehokkuutena vähittäiskaupan 

suuryksiköiden sekä keskustoimintojen alueiden osalta kaavakartan selitysosassa. Näin menetellen on vaa-

rana, että kaupunkikuva tai aluekokonaisuuden ilme oleellisesti muuttuu, alueiden perusluonne häviää tai 

vetovoimaisuus vähenee. Osayleiskaavan ohjausvaikutus tulisi olla terävämpi, ja sen tulisi voimakkaammin 

ohjata detaljikaavoitusvaihetta. 

Vastine: 

Ydinkeskustan kehittämistä on haluttu ohjata yleiskaavan tarkkuudella, osoittaen tehokkaimmin kehitettä-

vät alueet sekä niiden luonne sekä huolehtien alueen suurmaisemassa säilymisen ilmeestä. Kaavoitustyön 

yhteydessä on tutkittu lisärakentamisen mahdollisuuksia mm. 3D-mallin ja siitä laadittujen leikkausten sekä 

profiilien avulla tästä näkökulmasta, ja nykyiset kaupungin ”julkisivun” dominantit on tunnistettu. Ydinkes-

kustaan ei ole tarkoitus tuoda sellaista korkeaa rakentamista, joka oleellisesti muuttaisi kaupunkikuvaa tai 

kaupungin profiilia mm. Satamalahden suuntaan. 

Ydinkeskustan C-alueet on jaettu vyöhykkeisiin, joista tehokkaimmalla korttelitehokkuus vaihtelee välillä 

e=2 ja e=4. Yleiskaavaratkaisut tarkentuvat edelleen asemakaavoituksessa. Yleisissä määräyksissä mm. 

edellytetään, että kulttuuriympäristön kannalta arvokkaiden alueiden lähiympäristössä on erityisesti huo-

mioitava uudisrakentamisen sopeuttaminen kaupunkikuvallisesti merkittäviin rakennuksiin. Ydinkeskustan 

osalta suunnitelmat tarkentuvat keskustan kehittämissuunnitelman ja asemakaavoituksen yhteydessä. 

Lausunto: 

Rakennuskannan inventoinnissa sekä kaupunkikuvaselvityksessä käy hyvin ilmi eri alueiden ominaispiirteet, 

ja selvitykset toimivat YLU:n mukaan hyvin pohjana keskustan kulttuuriympäristöjen ja arvorakennusten 

huomioon ottamisessa ja säilyttämisessä tulevissa suunnitteluprosesseissa. Yhteistyö mm. museoviran-

omaisten kanssa detaljikaavoituksessa on välttämätöntä. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi asemakaavoitusta ja muuta tarkempaa suunnittelua varten. Museoviranomaiset ovat 

olleet mukana osayleiskaavatyössä. Yhteistyö jatkuu asemakaavoituksen ja muun tarkemman suunnittelun 

yhteydessä. 
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Lausunto: 

Lavolan kyläalueen kyläkaavaratkaisuun liittyen YLU viittaa läntisestä osayleiskaavaluonnoksesta 5.2.2015 

antamaansa lausuntoon ja siinä esitettyihin perusteluihin. YLU toteaa myös, että suunnitellun kaupallisten 

palvelujen alueen toteutuessa 6-tien liittymän eteläpuolella, Lavolan kyläalue nivoutuisi lähes saumatto-

masti tulevaan yhdyskuntarakenteeseen, jolloin alueen asemakaavoitus olisi perusteltua.  

Vastine: 

Lavolan kyläalue, vaikka sijaitseekin melko lähellä kaupunkialuetta, on luonteeltaan erillinen, kylämäinen ja 

maaseutumainen alue, johon ei kohdistu rakentamispainetta. Lisäksi alueella on hevosyrittäjiä, minkä takia 

Lavola on syytä säilyttää kylämäisenä. Näin ollen kyläkaavaratkaisu on nähty tarkoituksenmukaisena Lavo-

lan kyläalueella. Alueelle on osoitettu uusia rakentamispaikkoja maltillisesti, kylämiljöön analyysiin ja raken-

teeseen perustuen. Alue on tarkoitus säilyttää pienipiirteisenä ja kylämäisenä. Lisäksi KM-2 -alueita on su-

pistettu kaavaluonnosvaiheessa esitetystä, jolloin yhdyskuntarakenteessa muodostuu edelleen selkeä kat-

kos Valtatien 6 kohdalla. Alueen säilyttäminen kyläkaavoitettavana palvelee alueen kehittämistä parhaiten. 

Lausunto: 

KM-merkintä ilman indeksiä kaavan selitysosassa on tarpeeton, koska ko. aluevarausta ei kartalta löydy. 

Vastine: 

KM-merkintä ilman indeksiä on poistettu kaavamääräyksistä. 

Lausunto: 

Valtatie 6:n Lavolan liittymän yhteyteen osoitetulla KM-2 alueella on luontoarvoja, jotka tulee ottaa huomi-

oon. 

Vastine: 

Valtatie 6:n Lavolan liittymän yhteyteen osoitettua KM-2 -aluetta on supistettu siten, että luontoarvot jää-

vät sen ulkopuolelle.   

Lausunto: 

Kaupallisten palveluiden kehittäminen Valtatie 6:n Lavolan liittymän ympäristössä saattaa vaikuttaa nega-

tiivisesti Sammonlahden palveluiden kehittämiseen sekä yleisesti palveluiden hajauttamiseen. KM-2 -

alueiden merkitykseltään vain ei seudullisena kaupallisten palveluiden alueena ei voida taata. 

Vastine: 

Kaupan rakentamiselle osoitetut aluevaraukset perustuvat ennusteisiin kaupan kasvusta sekä hyväksyttyyn 

Etelä-Karjalan 1. vaihemaakuntakaavaan. Vaihekaavan mukaisesti Lavolan eritasoliittymän ympäristö on 

varattu kaupallisille toiminnoille. Tarkoituksena on kehittää Sammonlahden palveluita ja Lavolan eritasoliit-

tymän ympäristön kaupallisia toimintoja siten, etteivät ne kilpaile keskenään. Valtatien 6 eritasoliittymien 

ympäristö soveltuu luonteensa ja saavutettavuutensa kannalta hyvin tilaa vievälle kaupalle, kun taas Sam-

monlahden alueelle on perusteltua sijoittaa enemmänkin aluekeskusta tukevaa kauppaa ja lähipalveluita. 

Sammonlahti kehittyy myös Lavolan liittymän aluetta lyhyemmällä aikavälillä. 

LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 26/219



Lausunto: 

Kaavaselostuksen sivulla 29 ja OAS:n sivulla 15 sekä kuvateksteissä käytetty lause ”Kaava-alueella on lukui-

sia kohteita, joissa on pilaantunutta maaperää” tulisi muuttaa muotoon ”Kaava-alueella on lukuisia kohtei-

ta, joissa on tai saattaa olla pilaantunutta maaperää”. 

Vastine: 

Kaavaselostuksen ja OAS:n tekstit on korjattu esityksen mukaisiksi. 

Lausunto: 

Kaavan yleismääräysten kohtaan, jossa on otettu kantaa maaperän pilaantumiseen, ehdotetaan lisättäväksi 

seuraava: ”Mikäli tarpeen alueilla, joilla tietojärjestelmän mukaan on tai saattaa olla mahdollisia pilaantu-

neita maita ja asemakaavoitus on jo tehty, uudisrakennettaessa PIMA-maat tulee myös tutkia ja tarvittaes-

sa kunnostaa ympäristösuojeluviranomaisen edellyttämällä tavalla.” 

Vastine: 

Mahdolliset PIMA-maat tulee ottaa huomioon viimeistään rakennusluvan yhteydessä. Kaavamääräys on 

muotoiltu lyhyemmin:

Maaperän pilaantuneisuus on tutkittava tarkemman suunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Pohjavesialueen raja ei näy kaavakartan pohjoisosassa Pallonlahden alueelta itään päin. Rajan tulisi olla 

selkeästi näkyvissä kaava-alueen läpi. 

Vastine: 

Ainoastaan I:n luokan pohjavesialue on merkitty kaavakarttaan. Pohjavesialue ei ulotu Pallonlahdesta poh-

joiseen, vaan alueen raja kääntyy lahden kohdalla etelään Leirin ja Kesämäen suuntaan. Viivamerkintää on 

vahvistettu. Pohjavesialueet näkyvät havainnollisesti perusselvityksen liitekartoilta. 

Lausunto: 

W-aluevarausta koskeva selitys puuttuu kaavamääräyksistä.

Vastine: 

W-aluevarausta koskeva selitys (vesialue) on lisätty kaavamääräyksiin.
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Lausunto: 

Pikisaaren kärkeen ehdotetun vesialueen päälle sijoitettavan pientalovaltaisen asuinalueen suhteen YLU ja 

VES (Vesistöt -yksikkö) viittaavat Rauhan satama-alueen vesialueelle suunnitellun loma-asuntojen asema-

kaavasta antamaansa lausuntoon niistä seikoista, joita ko. alueiden detaljisuunnittelussa on otettava huo-

mioon. 

Vastine: 

Pikisaaren kärjen sopivuutta vedenpäälliseen asuntorakentamiseen on harkittu uudelleen. Saaren historia 

teollisuusalueena (saha) on tiedostettu ja tämän vaikutukset mahdolliseen rakentamiseen on arvioitu. Li-

säksi aiheesta saadut lausunnot ja mielipiteet ovat osoittaneet, että Pikisaaren pohjoiskärjen edusta on 

paikkana monin tavoin ongelmallinen vedenpäällistä asuntorakentamista ajatellen. Vedenpäällisen asunto-

rakentamisen mahdollistaman aluevarauksen osoittaminen vaatii tarkempia taustaselvityksiä, ja tässä vai-

heessa todetaan, ettei aluetta lähivuosina tulla tutkimaan kyseiseen tarkoitukseen. W/AP-aluevaraus on 

poistettu kaavasta. 

Lausunto: 

Luonto ja ympäristön tila -yksikkö (LYT) toteaa, että kaavaluonnoksessa alueella olevat luontoarvot on pää-

osin otettu riittävästi huomioon. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

Lausunto: 

Lavolan KM-2 alueella on liito-oravan elinympäristö (luo-5 Lavolan puronvarsimetsä). Vaikutusten arvioin-

nissa on todettu, että elinympäristö voidaan ottaa huomioon yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. KM-2 

alueen maankäytön luonteen takia riski ristiriitoihin on kuitenkin suuri. 

Vastine: 

Valtatie 6:n Lavolan liittymän yhteyteen osoitettua KM-2 -aluetta on supistettu siten, että luontoarvot jää-

vät sen ulkopuolelle.   

Lausunto: 

LYT toteaa, että luontokohde 18 ratavarren ruderaatti olisi suositeltavaa merkitä kaavaan, jotta ehdotetut 

lisäselvitykset tulisi tehtyä asemakaavavaiheessa tai muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Vastine: 

Luontokohde 18 on todettu arvokkaaksi osayleiskaavan luontoselvityksessä vanhojen selvitysten perusteel-

la. Kohde on kuitenkin pääosin menettänyt arvonsa (luontoselvityksen laatijan keskustelu allergia- ja ympä-

ristöinstituutin Kimmo Saarisen kanssa, 11/2013). Alueella on myös pilaantuneita maita, joiden mahdolli-

nen kunnostaminen tulee tuhoamaan kohdetta lisää. Luontoarvojen säilyneisyys tarkistetaan asemakaavoi-

tuksen ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Kohde on otettu huomioon kaavakartalla omana luo-kohteenaan (luo-7, kohde 18): 

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. 
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Alueella sijaitsee luontoarvoja, joiden suojelutarve tulee tutkia asemakaavoituksen yhteydessä. Numero-

tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon. 

Lausunto: 

Suunnittelualueella on yksi maakunnallisesti arvokas geologinen pienkohde Tyysterniemessä. Pienkohteen 

geologinen arvo on hyvin merkittävä, mutta nykytilassaan kohde on melko vahingoittunut. 

Vastine: 

Kyseinen geologisen pienkohde on lisätty kaavaan kohdemerkinnällä ge, Arvokas geologinen muodostuma. 

Tieto kohteesta ja sen arvosta sekä säilyneisyydestä on täydennetty kaavaselostukseen. 

Lausunto: 

AP-2 aluevarauksen ja lentomelualueen määräykset ovat osittain keskenään ristiriitaisia. AP-2 alueella voi-

daan ELY-keskuksen käsityksen mukaan olemassa olevat asuinrakennukset säilyttää ja niitä laajentaa, mutta 

uusia asuinrakennuksia tai muita melulle herkkiä toimintoja alueelle ei tule sijoittaa. 

Vastine: 

Kaavamääräykset on korjattu siten, että ne eivät ole keskenään ristiriitaisia. AP-2 -alueen määräys on muu-

tettu: 

Pientalovaltainen asuntoalue. 

Alueelle laaditun lentomeluennusteen mukaan valtioneuvoston (Vn 993/1992) asettamat päivä- ja yö-

melun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45 dB(A)] ylittyvät. Alueella jo olevan asutuksen ja 

muun melulle herkän toiminnan säilyttäminen on mahdollista. Täydennysrakentamisen mahdollisuudet 

tutkitaan tarkemman suunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Liikenne- ja infrastruktuuri -vastuualue (L-vastuualue) toteaa yleisesti, että kaava ja tätä varten laaditut 

selvitykset on tehty huolellisesti. Myös vaikutuksia on arvioitu perusteellisesti. L-vastuualue pyytää tarkis-

tamaan kaavakartalta teiden toiminnallisia luokkia koskevia merkintöjä. Puutteita on, esimerkiksi mt 387:n 

st/kk-merkintä. 

Vastine: 

Teiden toiminnallisia luokkia koskevat merkinnät on tarkastettu ja korjattu kaavakartalle. 

Lausunto: 

Perusselvityksissä ”Yleiset tiet ja pääkadut, ydinkeskusta”, Vehkataipaleelle johtava Hyötiöntie on piirretty 

pääkaduksi, mutta sen kuuluisi olla maantie Luukkaankadun ja Kaukaan tehtaalle johtavan liittymän puoli-

välistä alkaen pohjoisen suuntaan. 

Vastine: 

Korjataan kaavakarttaan merkinnäksi yt/kk (Yhdystie/kokoojakatu) Hyötiöntien osalta. 
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Lausunto: 

Ydinkeskusta-alueen kaavakartassa on virhe Maasotakoulun EP-alueen kohdalla. Katu menee alueen läpi, 

mikä ei varmaankaan ole tarkoitus. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. Kyseistä merkintää ei ole piirustustiedostossa.

Lausunto: 

Rakuunamäen alueen puistovyöhykkeelle esitetylle PY/s-varaukselle ei ole esitetty perusteita. Mahdolliset 

oppilaitos-/ päiväkotivaraukset tulisi pystyä sijoittamaan muualle kuin valtakunnallisesti merkittävän ra-

kennetun ympäristön vaalimisen arvoiselle puistoalueelle. 

Vastine: 

Kaava-alueen rajausta on tarkistettu, ja Rakuunamäen lainvoimainen osayleiskaava on rajattu kokonaisuu-

dessaan pois keskustan osayleiskaava-alueesta.   

Lausunto: 

Kaava-alueen pohjoisosien ranta-alueilla on lukuisia 1900-luvun alkupuoliskolta periytyviä huviloita, jotka 
lähtökohtaisesti sijoittuvat kaavassa virkistysalueelle. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden huviloiden säily-
mis- ja käyttöedellytykset tulee turvata osana kaavaratkaisua. 

Vastine: 

Rantahuviloiden olemassaolo on kaavoitustyön edetessä tiedostettu ja tutkittu uudestaan. Voisalmen länsi-

rannalla sijaitsevan Niittyvillantien huvila-alueelle on osoitettu kaavaehdotuksessa AP/s-1-aluevaraus:  

Pientalovaltainen asuntoalue, jolla ympäristön erityispiirteet säilytetään. 

Alueen olemassa oleva rakennuskanta pyritään säilyttämään. Korjausrakentaminen ja muut toimenpi-

teet tulee sovittaa arvokkaaseen kulttuuriympäristöön siten, että aluekokonaisuuden arvot eivät vaa-

rannu. Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista siten, että alueen katutilan, pihaympäristöjen 

ja rakennuskannan ominaispiirteet ja mittakaava säilyvät. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydet-

tävä museoviranomaisen lausunto. 

Honkasaaren huvilan merkintä on muutettu muotoon sr-1: 

Suojeltava rakennus tai rakennusryhmä. 

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä- tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Rakennusta 

ei saa purkaa. Korjaus- ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa rakennuksen ra-

kennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin ominaispiirteisiin. 

Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus viittaa 

osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

Muiden, V- ja VL-alueilla olevien huviloiden säilyminen ei ole ristiriidassa määräysten kanssa. Yleisissä mää-

räyksissä todetaan seuraavasti:  

V- ja VL-alueille saa rakentaa uusia rakennuksia vain virkistyksen tarpeisiin (MRL 43.2 §). Olemassa ole-

vien asuin- ja muiden rakennusten korjaaminen on sallittu. Alueilla sijaitsevien rakennus- ja kulttuurihis-

toriallisten kohteiden säilyminen on turvattava.
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Lappeenrannan kaupunki, kasvatus- ja opetustoimi 

Lausunto: 

Mäntylä – Vihtolan palvelualueelle on kaavailtu uutta koulua, mikäli alueen asukasmäärä kasvaa ennustei-

den mukaisesti. Kaavailtu koulu jää kaava-alueen ulkopuolelle. 

Vastine: 

Kouluverkosta on päätetty Lappeenrannan kouluverkon kokonaistarkastelussa 2015–2028. Mäntylä-

Vihtolan uuden koulun suunnitelmista on maininta kaavaselostuksessa. 

Lausunto: 

Koulujen suunnittelun ja sijoittelun tulee tukea Opetus- ja kulttuuriministeriön tavoitetta tarjota yhteinen, 

julkinen, maksuton ja oppilaitaan valikoimaton perusopetus. Yksilön koulutusmahdollisuuksien tulee säilyä 

yhdenvertaisina taloudellis-yhteiskunnallisesta, etnisestä taustasta tai asuinalueesta riippumatta.  

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

Lausunto: 

Monipuolisen toiminnan mahdollistavista koulukeskittymistä on kaupungissa positiivisia kokemuksia. Päi-
väkoti- ja koulutoiminnan sijoittaminen toistensa yhteyteen mahdollistaa tilojen monipuolisen ja joustavan 
käytön ja luo puitteet sisällöllisesti monipuoliselle yhteistoiminnalle.  

Keskustaajaman osayleiskaava-alueella on tulevina vuosina tarpeen rakentaa uudet päiväkodit Kaukaan 

koulun tuntumaan sekä Lönnrotin koulun tuntumaan. Lönnrotin koulukeskuksen kehittämiseksi ja Snellma-

nin päiväkodin toiminnan turvaamiseksi alueella on toivottavaa, että kaava mahdollistaisi uuden noin 5-6 -

ryhmäisen päiväkodin rakentamisen Lönnrotin koulukeskuksen välittömään yhteyteen. Kasvatus- ja opetus-

lautakunta on jo erikseen esittänyt toiveen päiväkotitontin kaavoittamisesta Parkkarilan tai Tirilän alueelle 

mahdollisimman pian tapahtuvaa päiväkotirakentamista varten.  

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen 

yhteensovittamisesta. Päiväkoti- ja koulutoiminnan sijoittuminen suunnitellaan tarkemmin asemakaavojen 

laatimisen ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä. 

Osayleiskaavaluonnoksessa esitetyt julkisten toimintojen aluevaraukset (PY) mahdollistavat esitetyt päivä-

kotien rakentamisen mm. Lönnrotin koulukeskuksen ja Kaukaan koulun yhteyteen. Koska yleiskaava on 

yleispiirteinen suunnitelma, joka osoittaa vain alueiden pääkäyttötarkoituksen, myös muiden aluevarausten 

alueella (esim. AK) voi sijaita päiväkoteja. Näiden tarkempi sijainti ratkaistaan asemakaavoituksen ja muun 

tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Parkkarilan tai Tirilän alueella on tutkittu mahdollisuutta osoittaa julkisten palvelujen alue, joka mahdollis-

taisi toivotun päiväkodin rakentamisen. Päiväkoti voidaan toteuttaa myös esim. yleiskaavan PL-alueelle. 

Herkkien toimintojen (esim. päiväkodit) jatkosuunnittelussa tulee Parkkarilan ja Tirilän alueilla ottaa huo-

mioon Kaukaan tehtaiden aiheuttama mahdollinen suuronnettomuusriski. Kaukaan tehtaiden konsultointi-
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vyöhykkeen alueella tapahtuvista maankäyttömuutoksista tai merkittävämmästä rakentamisesta on pyy-

dettävä lausunto Tukesilta ja pelastusviranomaiselta. 
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Lappeenrannan kaupunki, konsernihallinto / hyvinvointipalvelut 

Lausunto: 

Kaupungin yleiskaavaohjelma on kattava ja tarpeellinen. Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämi-

sen näkökulmasta riittävät virkistys- ja luontokokemusten mahdollistaminen on keskeistä. Kaupunkiraken-

teen tiivistäminen mahdollistaa hyvät lähipalvelut ja luo edellytykset joukkoliikenteen kehittämiselle. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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Lappeenrannan seudun ympäristötoimi 

Lausunto: 

Kaavamääräyksen teksti, joka koskee talousveden hankintaa, tulee tarkistaa. Tekstissä mainittu asetusnu-

mero koskee isoja vesilaitoksia ja mm. yksityisiä kaivoja koskee asetus 401/2001. 

Vastine: 

Kaavamääräys on tarkistettu. 

Lausunto: 

Kaavakarttaan merkityistä uimarannoista ainoastaan Myllysaaren, Mattilanlammen ja Voisalmen uimaran-

nat ovat ylläpidettyjä asetuksien 177/2008 ja 354/2008 mukaisia yleisiä uimarantoja. 

Vastine: 

Uimarannat on tarkistettu osayleiskaavakartalle esityksen mukaisesti. 

Lausunto: 

Luo-alueiden huomiointi ei voi jäädä asemakaavatasolla ratkaistavaksi, vaan luo-alueiden maankäyttö tulee 

määritellä yleiskaavassa niin, että uhanalaisen lajin elinympäristö säilyy tai luonnonarvoiltaan merkittävän 

alueen luonne ei tuhoudu. Tyysterniemen kärjessä sijaitseva kalliosinisiiven elinympäristö tulee säilyttää ja 

yleiskaavassa tulee ohjata maankäyttö siten, että elinympäristön säilyminen on mahdollista. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen 

yhteensovittamisesta. Muutamilla alueilla luo-alueita on osoitettu esim. asuntoalueille ja kaupan alueille. 

Osayleiskaava ohjaa asemakaavoitusta ja muuta yksityiskohtaisempaa suunnittelua, joiden yhteydessä 

luontoarvojen ja rakentamisen yhteensovittaminen tullaan tutkimaan ja suunnittelemaan tarkemmin. 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 

arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 

esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar-

koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis-

tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo-3 -rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 

on osoitettu luo-6 -alue. 
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Lausunto: 

Pikisaaren pohjoiskärkeen vesialueelle määritellyn asuinalueen osalta tulee huomioida alueen käyttöhisto-

ria. Alueella toimineen vanhan Pikisaaren sahan takia alueella saattaa edelleen olla pilaantunutta maaperää 

ja myös vesialueella saattaa olla sahan aikaisia rakenteita ja jätteitä. Pysyvän asuintoiminnan sijoittamisen 

vuoksi alueelle olisi rakennettava kunnallistekniikkaa, tieyhteys sekä huoltotiloja, mitkä aiheuttavat mas-

sanvaihtojen tarvetta. Kelluville rakenteille pitää myös hakea aluehallintovirastosta lupaa toimintojen sijoit-

tamiselle. 

Vastine: 

Pikisaaren kärjen sopivuutta vedenpäälliseen asuntorakentamiseen on harkittu uudelleen. Saaren historia 

teollisuusalueena (saha) on tiedostettu ja tämän vaikutukset mahdolliseen rakentamiseen on arvioitu. Li-

säksi aiheesta saadut lausunnot ja mielipiteet ovat osoittaneet, että Pikisaaren pohjoiskärjen edusta on 

paikkana monin tavoin ongelmallinen vedenpäällistä asuntorakentamista ajatellen. Vedenpäällisen asunto-

rakentamisen mahdollistaman aluevarauksen osoittaminen vaatii tarkempia taustaselvityksiä, ja tässä vai-

heessa todetaan, ettei aluetta lähivuosina tulla tutkimaan kyseiseen tarkoitukseen. W/AP-aluevaraus on 

poistettu kaavasta. 
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Lemin kunta 

Lausunto: 

Lemin kunta pitää kaupungin yleiskaavaohjelmaa erittäin kattavana ja tarpeellisena kaikin puolin. Menesty-

vä Lappeenranta luo edellytykset myös ympäryskuntien menetykselle. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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Liikennevirasto 

Lausunto: 

Osayleiskaavoituksessa tulee huomioida Luumäki-Imatra-kaksoisraiteen yleissuunnitelmassa esitetyt lisä-

aluetarpeet ja tilavaraukset. 

Vastine: 

Kaksoisraiteen yleissuunnitelma on ollut kaavan laadinnan lähtötietona. Yleiskaava on yleispiirteinen, alue-

varaukset ja pääkäyttötarkoituksen osoittava suunnitelma. Rautatieliikenteelle osoitetun aluevarauksen 

rajauksia on tarkastettu ja täsmennetty kaavakartalle. Alueiden rajaukset tarkentuvat asemakaavojen laa-

timisen yhteydessä. 

Lausunto: 

Ratapihan tiivistämiselle ja lisärakentamiselle ei ole esteitä, mutta alueen suunnittelussa on huomioitava 

radanpidon tarpeet. Osayleiskaavassa tiivistettäviä alueita on paikoin osoitettu Liikenneviraston hallin-

noimien alueiden puolelle. Esimerkiksi ratapihan eteläpäässä osoitettu työpaikka-alue (TP) sijoittuu puoliksi 

radanpidon käytössä olevan alueen ja raiteistojen päälle. Alue on tärkeä radanpidon kannalta myös tulevai-

suudessa. Myös tavara-aseman ja henkilöaseman väliin on osoitettu työpaikkojen, kaupan ja palvelujen 

alue (TPK), joka ulottuu Liikenneviraston hallinnoimalle ja radanpidon kannalta tarpeelliselle alueelle. Lii-

kenneviraston hallinnoimat alueet tulisi merkitä rautatiealueiksi (LR) radanpidon tarpeiden turvaamiseksi. 

Vastine: 

Yleiskaava on yleispiirteinen, aluevaraukset ja pääkäyttötarkoituksen osoittava suunnitelma. Rautatieliiken-

teelle osoitetun aluevarauksen rajauksia on tarkastettu ja täsmennetty kaavakartalle. Alueiden rajaukset 

tarkentuvat asemakaavojen laatimisen yhteydessä. 

Lausunto: 

Liikennevirasto edellyttää, että kaavoitettaessa alueita radan läheisyydessä on tapauskohtaisesti otettava 

huomioon mahdolliset junaliikenteen aiheuttamat melu-, runkomelu- ja tärinähaitat. Valtioneuvosto on 

määritellyt melun ohjearvot. VTT on tehnyt selvityksiä, suosituksia ja tiedotteita tärinän suhteen, joita kaa-

voituksessa tulee noudattaa. 

Vastine: 

Yleisiin määräyksiin on lisätty määräys koskien alueita, jotka sijoittuvat radan läheisyyteen: 

Rautatieliikenteen alueisiin rajoittuvilla uusilla ja täydennettävillä asuinalueilla tulee asemakaavoituksen 

yhteydessä selvittää ja ottaa huomioon raideliikenteen mahdollisesti aiheuttamat tärinähaitat. 
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Lausunto: 

Osayleiskaava-alueella kulkee Liikenneviraston ja Lappeenrannan kaupungin ylläpitämiä vesiväyliä, jotka 

tulee merkitä kaavakartalle. Vesiväylien läheisyyteen kaavoitettaessa rakennusten ja muiden rantaraken-

teiden suunnittelussa, sijoittamisessa sekä toteuttamisessa tulee huomioida vesiliikenteen aiheuttama aal-

lokko ja rantaeroosio. 

Vastine: 

Laivaväylät on merkitty kaavakartalle. 
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Metsähallitus, Laatumaa 

Lausunto: 

Metsähallituksen omistuksessa olevat maa-alueet yleiskaava-alueella ovat pääosin Puolustusvoimille käyt-

töön vuokrattuna. Puolustusvoimien maankäyttötarpeet tulee ensisijaisesti huomioida kaavoituksessa. 

Kaikki Puolustusvoimien ja Metsähallituksen alueella olevien luontokohteiden nykytila tulee tarkistaa en-

nen niiden kaavaan merkitsemistä.  

Vastine: 

Puolustusvoimien maankäyttötarpeet on huomioitu osayleiskaavatyössä. Maankäyttötarpeista on neuvo-

teltu Puolustusvoimien kanssa.  

Kaavaa varten on tehty yleiskaavan yleispiirteisyys ja mittakaava huomioon ottaen riittävä ja kattava luon-

toselvitys, joka on sisältänyt rekisteritietojen ja vanhojen selvitysten läpikäyntejä sekä useita maastokäynte-

jä ja tiedossa olevien kohteiden tarkastamista maastossa. Kohteiden merkitseminen kaavakartalle ohjaa 

jatkosuunnittelua, ja maankäytön muutosalueilla selvityksiä tulee tarvittaessa täydentää ja kohteita tarkis-

taa jatkosuunnittelun yhteydessä.  

Lausunto: 

Mikäli yllä mainitut luo-kohteet kuitenkin merkitään kaavaan, Metsähallitus esittää seuraavaa: 

 EP-alueelle merkitty luo-3 rajaus tulisi tarkentaa rajautumaan lännessä olevaan kuntopolkuun.

 EP- ja VL-aluevaraukset Mattilan alueella: EP aluevarauksen laajuudesta ja VL aluevarauksessa tulee
neuvotella Puolustusvoimien kanssa.

Vastine: 

Kaavaselostusta on päivitetty Leirikentän luo-3 -alueen osalta (kappale 2.2.6 Luontoarvot ja ekologiset yh-

teydet). 

Lappeenrannan keskusta-alueelle on tehty paahdealueiden uhanalaisten perhosten esiselvitys (Faunatica 

Oy 2009a), jossa Leirikentällä sijaitseva keto- ja joutomaa-alue on arvioitu erityisen arvokkaaksi kohteeksi. 

Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaavan 2030 Keskusta-alueen luontoselvityksessä (Pöyry Finland 

Oy, 10.11.2014) ko. Leirikentällä sijaitseva kohde on otettu mukaan lentokentän paahdealueen rajaukseen. 

Paahdeympäristöä on hallintorakennusten ympärillä melko laajasti, ei vain mainitulla joutomaa-alueella. 

Leirikentän luo-3-merkintä ei estä EP-alueen käyttöä. Toiminta voi jopa pitää yllä alueen avoimuutta ja ar-

voa paahdehyönteisille. Siten merkintä on perusteltu. Mikäli alueelle suunnitellaan merkittävää uutta 

maankäyttöä, tulee luontoarvojen säilyneisyys tarkistaa jatkosuunnittelun yhteydessä uudelleen. 

Mattilan länsipuolisen EP-aluevarauksen laajuudesta ja VL-aluevarauksesta on neuvoteltu Puolustusvoimien 

kanssa. Mattilan, Mäntylän ja Kuuselan länsipuolisen alueen VL-aluevaraus on esitetty yleiskaavaluonnok-

sessa samassa laajuudessa kuin aiemmassa keskustaajaman yleiskaavassa. On tärkeää, että Mattilan, Män-

tylän ja Kuuselan alueille mahdollistetaan virkistysyhteys. Yhteys palvelee myös Puolustusvoimia. 
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Lappeenrannan kaupunki, Museotoimi / kulttuuritoimi 

Lausunto: 

Kaupungin keskustan viihtyisyystekijöiden, kuten kokoontumispaikkojen, katujen, aukioiden ja torien laa-

dukas toteuttaminen ja detaljointi tulisi huomioida yleiskaavassa vahvemmin. Erityisesti tulisi huomioida 

kaupunkikuvallisesti merkittävät alueet, eli ydinkeskusta sekä satamalahden, Linnoituksen ja Pallonlahden 

ranta-alueet. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen 

yhteensovittamisesta. Julkisten tilojen viihtyisyystekijät on huomioitu yleiskaavan tarkkuustason mahdollis-

tamissa puitteissa. Ydinkeskustaa koskee määräys kulttuurihistoriallisesti arvokkaasta kävelypainotteisesta 

alueesta, jolla alueen katujen pintamateriaalien, kalusteiden ja valaistuksen laadun tulee olla korkeatasoi-

sempia kuin normaalissa katuympäristössä ja soveltua kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön.  

Muutamia tärkeitä aukioita ja toreja on osoitettu osayleiskaavakartalla erikseen, mutta ydinkeskustan alu-

eelle voidaan osoittaa muitakin toriaukioita C-merkinnän alueille. Lisäksi ydinkeskustan kehitettäviä ranta-

alueita varten on laadittu erillinen kaavamääräys. Kaupunkitilojen viihtyisyys ja detaljoinnin laatu määritel-

lään tarkemmin asemakaavoituksen ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Koulujen suunnittelun ja sijoittelun tulee tukea Opetus- ja kulttuuriministeriön tavoitetta tarjota yhteinen, 

julkinen, maksuton ja oppilaitaan valikoimaton perusopetus. Yksilön koulutusmahdollisuuksien tulee säilyä 

yhdenvertaisina taloudellis-yhteiskunnallisesta, etnisestä taustasta tai asuinalueesta riippumatta.  

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

Lausunto: 

Monipuolisen toiminnan mahdollistavista koulukeskittymistä on kaupungissa positiivisia kokemuksia. Päi-
väkoti- ja koulutoiminnan sijoittaminen toistensa yhteyteen mahdollistaa tilojen monipuolisen ja joustavan 
käytön ja luo puitteet sisällöllisesti monipuoliselle yhteistoiminnalle.  

Keskustaajaman osayleiskaava-alueella on tulevina vuosina tarpeen rakentaa uudet päiväkodit Kaukaan 

koulun tuntumaan sekä Lönnrotin koulun tuntumaan. Lönnrotin koulukeskuksen kehittämiseksi ja Snellma-

nin päiväkodin toiminnan turvaamiseksi alueella on toivottavaa, että kaava mahdollistaisi uuden noin 5-6 -

ryhmäisen päiväkodin rakentamisen Lönnrotin koulukeskuksen välittömään yhteyteen. Kasvatus- ja opetus-

lautakunta on jo erikseen esittänyt toiveen päiväkotitontin kaavoittamisesta Parkkarilan tai Tirilän alueelle 

mahdollisimman pian tapahtuvaa päiväkotirakentamista varten.  

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen 

yhteensovittamisesta. Päiväkoti- ja koulutoiminnan sijoittuminen suunnitellaan tarkemmin asemakaavojen 

laatimisen ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä. 
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Osayleiskaavaluonnoksessa esitetyt julkisten toimintojen aluevaraukset (PY) mahdollistavat esitetyt päivä-

kotien rakentamisen mm. Lönnrotin koulukeskuksen ja Kaukaan koulun yhteyteen. Koska yleiskaava on 

yleispiirteinen suunnitelma, joka osoittaa vain alueiden pääkäyttötarkoituksen, myös muiden aluevarausten 

alueella (esim. AK) voi sijaita päiväkoteja. Näiden tarkempi sijainti ratkaistaan asemakaavoituksen ja muun 

tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Parkkarilan tai Tirilän alueella on tutkittu mahdollisuutta osoittaa julkisten palvelujen alue, joka mahdollis-

taisi toivotun päiväkodin rakentamisen. Päiväkoti voidaan toteuttaa myös esim. yleiskaavan PL-alueelle. 

Herkkien toimintojen (esim. päiväkodit) jatkosuunnittelussa tulee Parkkarilan ja Tirilän alueilla ottaa huo-

mioon Kaukaan tehtaiden aiheuttama mahdollinen suuronnettomuusriski. Kaukaan tehtaiden konsultointi-

vyöhykkeen alueella tapahtuvista maankäyttömuutoksista tai merkittävämmästä rakentamisesta on pyy-

dettävä lausunto Tukesilta ja pelastusviranomaiselta. 
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Museovirasto 

Lausunto: 

Kiinteät muinaisjäännökset (maa-alueiden arkeologinen kulttuuriperintö) on esitetty perusselvityksessä ja 

ne on pääsääntöisesti otettu kaavaluonnoksessa asianmukaisesti huomioon. Nikolain vallien kiinteä mui-

naisjäännös puuttuu perusselvityksen kartasta (löytyy rakennetun kulttuuriympäristön selvityksestä). 

Vastine: 

Nikolain vallien kiinteä muinaisjäännös on lisätty perusselvityksen kartalle. Kohteesta on käytetty muinais-

jäännösten kohdeluettelossa Linnoituksen kohdenumeroa, koska kohde on osa linnoitusta. Kohde on ero-

tettu luettelossa kirjainindeksillä (132a). 

Lausunto: 

Kaavamerkinnöissä on huomioitu Museoviraston tekemään Salpalinjainventointiin sisältyvät kohteet, mutta 

esimerkiksi osa laserkeilausaineistossa näkyvistä kaivannoista puuttuu. Muuttuvan maankäytön alueilla, 

esimerkiksi Hyötiönsaaren ja Voisalmen alueilla kohteet tulee määritellä tarkemmin. Lisäksi merkitsemät-

tömiä Puolustusvarauksia on lentokentän pohjoispuolella EP-alueella ja rautatieaseman koillispuolella ole-

valla KTP-alueella. 

Vastine: 

Yleiskaavan laajuus ja yleispiirteisyys huomioon ottaen ei ole tarkoituksenmukaista laatia uutta maastoin-

ventointia laserkeilausaineistoihin perustuen kattavasti koko kaava-alueella.  

Salpalinjaa koskien on laadittu yleinen määräys, joka velvoittaa koko kaava-alueen tarkempaan tutkimiseen 

jatkosuunnittelun (esim. asemakaavoituksen) yhteydessä muuttuvan maankäytön alueilla: 

Kaavakartalla on esitetty Lappeenrannan keskustaajaman 2030 osayleiskaavojen merkittävimmät Salpa-

aseman kohteet perustuen Museoviraston 2012 inventointiin. Yleiskaavojen alueella voi sijaita myös 

muita Salpa-aseman rakenteita. Salpa-aseman rakenteiden kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja 

muu niihin kajoaminen on kielletty. Rakenteiden sijainti, säilyneisyys ja suojelutarpeet tulee maankäytön 

muutosalueilla selvittää asemakaavoituksen yhteydessä. Alueita koskevista toimenpiteistä on pyydettä-

vä lausunto museoviranomaiselta ja Puolustusvoimilta. 

Lausunto: 

Kaava-alueella ei ole tehty systemaattista arkeologista vedenalaisinventointia, joten Museovirastolla ei ole 

kattavaa tietoa alueen vedenalaisista muinaisjäännöksistä tai muista kulttuuriperintökohteista. Vesialueilla, 

joilla esitetään vesistön pohjaa muuttavaa maankäyttöä, tulee tehdä riittävät arkeologiset vedenalaisinven-

toinnit ennen hankkeiden toteuttamista. Vedenalaisen arkeologisen inventoinnin tarve on syytä nosta esiin 

aluevarausten LV, LS-1, T, TT/sev, TV ja W/AP kaavamääräyksissä. 

Vastine: 

Yleiskaavan laajuus ja yleispiirteisyys huomioon ottaen ei ole tarkoituksenmukaista tehdä systemaattista 

arkeologista vedenalaisinventointia. Mahdolliset vedenalaiset inventoinnit tulee laatia hankkeiden toteu-

tussuunnittelun yhteydessä, ja ne on syytä kohdentaa alueille, joilla arvoja oletetaan olevan.  
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Vedenalaisten arkeologisten inventointien tarve on nostettu esiin yleisessä määräyksessä: 

LV-, LS-1-, T-, T/kem- ja TV-1-merkinnöillä osoitetuilla vesialueilla sekä laivaväylillä tulee tarkemman 

suunnittelun yhteydessä selvittää vedenalaisen arkeologisen inventoinnin tarve. Vesialueilla, joilla esite-

tään vesistön pohjaa muuttavaa maankäyttöä, tulee tehdä riittävät arkeologiset vedenalaisinventoinnit 

ennen hankkeiden toteuttamista. 

Lausunto: 

Tiedossa olevat hylyt (kaavan pohjoisosan LV-alueen hylky, Mertaniemi 2 -hylky) on hyvä merkitä kaavaan. 

Vastine: 

Kaavakartalle on lisätty muinaisjäännösrekisteriin merkityt hylyt. 

Lausunto: 

Muinaisjäännösten ajantasaiset paikkatiedot voi ladata internetistä 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi.  
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Puolustusvoimat, 1. Logistiikkarykmentti, esikunta 

Lausunto: 

Leirikentän alueen luo-3 -merkintä osana lentokentän aluetta tulee poistaa. Maasotakoulu käyttää aluetta 

aktiivisesti koulutukseen ja varastointiin, eikä luontoselvityksessä mainittua joutomaa-aluetta enää ole.  

Vastine: 

Kaavaselostusta on päivitetty Leirikentän luo-3 -alueen osalta (kappale 2.2.6 Luontoarvot ja ekologiset yh-

teydet). 

Lappeenrannan keskusta-alueelle on tehty paahdealueiden uhanalaisten perhosten esiselvitys (Faunatica 

Oy 2009a), jossa Leirikentällä sijaitseva keto- ja joutomaa-alue on arvioitu erityisen arvokkaaksi kohteeksi. 

Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaavan 2030 Keskusta-alueen luontoselvityksessä (Pöyry Finland 

Oy, 10.11.2014) ko. Leirikentällä sijaitseva kohde on otettu mukaan lentokentän paahdealueen rajaukseen. 

Paahdeympäristöä on hallintorakennusten ympärillä melko laajasti, ei vain mainitulla joutomaa-alueella. 

Luo-3-merkintä ei estä alueen käyttöä koulutukseen ja varastointiin. Toiminta voi jopa pitää yllä alueen 

avoimuutta ja arvoa paahdehyönteisille. Siten merkintä on perusteltu. Mikäli alueelle suunnitellaan merkit-

tävää uutta maankäyttöä, tulee luontoarvojen säilyneisyys tarkistaa jatkosuunnittelun yhteydessä uudel-

leen. 

Lausunto: 

Leirikentän alueen ma-vk -merkinnän tarpeellisuutta tulee tarkastella kriittisesti. Osa Puolustusvoimien 

rakennushankkeista on kohteita, joihin ei haeta rakennuslupaa. Näin ollen myös lausunnon pyytäminen 

museoviranomaisilta on mahdotonta.  

Vastine: 

Kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kohteet kaava-alueella on inventoitu ja merkinnät on tehty kaavakarttaan 

inventoinnin pohjalta. Puolustusvoimilla on poikkeuksellisia valtuuksia rakennuslupiin ja muihin viranomais-

ten kanssa käytäviin menettelyihin rakentamiseen liittyen, mutta kulttuurihistoriallisesti arvokkaiksi todetut 

kohteet on silti katsottu aiheelliseksi merkitä kaavaan jatkosuunnittelussa mahdollisuuksien mukaan huo-

mioon otettavaksi. Museoviranomainen voi muulla tavoin osallistua suunnitteluun myös Puolustusvoimien 

rakennushankkeissa, kun kyseessä on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. 

Lausunto: 

Maasotakoulun lähiharjoitusalue Kourulassa on merkitty AP/SE alueeksi. Maasotakoulun lähiharjoitusaluei-

ta tulee tarkastella kokonaisuutena kaavoituksessa. Toistaiseksi Maasotakoululla on tarve alueelle, joten 

Puolustusvoimat esittää kyseisen AP/SE -merkinnän poistamista. 

Vastine: 

Kaupunkirakenteen tiivistäminen ja täydentäminen lähellä keskustaa on kaavan keskeisiä tavoitteita. 
Kyseinen alue sijoittuu olevan kaupunkirakenteen yhteyteen ja hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelle, 
minkä vuoksi alue katsottiin alustavissa tarkasteluissa sopivaksi uudelle ja täydentävälle asuntorakenta-
miselle, ympäröivien toimintojen asettamat reunaehdot huomioon ottaen. Koska maasotakoululla on 
edelleen tarvetta alueelle, on aluevarausta harkittu uudelleen. Kaupungin ja Puolustusvoimien välisten 
keskustelujen perusteella noin puolet kyseisestä alueesta on päätetty säilyttää Puolustusvoimien alueena. 
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Kuusitiehen ja Ukonpuistoon rajoittuva alueen osa on varattu mahdolliseksi päiväkodin rakennuspaikaksi 
tai pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi aluevarauksella AP/PY. Lentomelualueen sisäpuolelle jäävä alueen 
osa on puolestaan sisällytetty Kourulan AP-2-alueeseen. AP/PY-alueen lopullinen käyttötarkoitus, samoin 
kuin AP-2-alueen mahdollinen täydennysrakentaminen ratkaistaan asemakaavoituksen yhteydessä.

Lausunto: 

Osayleiskaavan luonnoksessa ei ole otettu kantaa moottorikelkkareitteihin. Maasotakoululla on 

yhteystarve nykyiseen tapaan maakunnallisille moottorikelkkaurille.  

Vastine: 

Etelä-Karjalan maakuntakaava on ohjeena yleiskaavaa laadittaessa. Ohjeellinen moottorikelkkareitti tai -

ura -merkintä on lisätty maakuntakaavan mukaisesti osayleiskaavakartalle.

Lausunto: 

Rakennus- ja maanrakennustöitä tehdessä tulee huomioida alueella mahdollisesti kulkevat Puolustusvoimi-
en kaapelilinjat. Mahdollisten kaapelilinjojen sijainti tulee selvittää hyvissä ajoin, vähintään viisi (5) työpäi-
vää ennen töiden käynnistymistä. Puolustusvoimien kaapelinäytöt tilataan Puolustusvoimien palvelukes-
kuksesta. Lisäksi myös Suomen Johtotieto Oy:stä sekä Suomen Turvallisuusverkko Oy:stä on syytä pyytää 
kaapelinäyttö. 

Olemassa olevien kaapelireittien siirtokustannukset ja muut muutosten aiheuttamat kustannukset on koh-

dennettava muutoksen aiheuttajalle. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi asemakaavoitusta ja muuta tarkempaa suunnittelua varten. 

Lausunto: 

Alueen kunnallisiin rakennusjärjestyksiin ja mahdollisiin yleiskaavoihin pyydetään lisäämään seuraavat lau-
seet: 

”Yli 50 metriä (kokonaiskorkeus maanpinnasta) korkeista tuulivoimaloista koko kunnan alueella tulee aina 

pyytää erillinen lausunto Puolustusvoimilta.

Yksittäisiä alle 50 metriä (kokonaiskorkeus maanpinnasta) korkeita pientuulivoimaloita saa rakentaa, 

mikäli ne eivät rajoitu Puolustusvoimien vakituisessa käytössä oleviin alueisiin.” 

Vastine: 

Kaavamääräyksiä on täydennetty tuulivoimaloiden rakentamista koskevalla yleisellä määräyksellä: 

Yli 50 metriä (kokonaiskorkeus maanpinnasta) korkeista tuulivoimaloista tulee pyytää Puolustusvoimien 

pääesikunnan lausunto. Yksittäisiä, alle 50 metriä (kokonaiskorkeus maanpinnasta) korkeita pientuuli-

voimaloita saa rakentaa, mikäli ne eivät rajoitu Puolustusvoimien vakituisessa käytössä oleviin alueisiin. 
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Lappeenrannan kaupunki, Tekninen toimi, rakennusvalvonta 

Lausunto: 

Ei huomautettavaa vireillä olevasta osayleiskaavasta. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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Suomen metsäkeskus 

Lausunto: 

Kaavassa on osoitettu melko paljon ja laajoja luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeitä alueita luo-3-, 
luo-5- ja luo-6-merkinnällä M-1-, M-2- ja MU- sekä VL- ja VU-alueilla, joilla metsälaki on voimassa. Alueraja-
uksia ehdotetaan tarkennettavaksi. M-1-, M-2- ja MU-alueilla luontokohteiksi tulee merkitä ja rajata vain ne 
alueet, jotka ovat erityisen perusteltuja ympäristöarvojen kannalta tai kyseessä on pysyvän suojelun omaa-
va kohde. 

Metsätalouden kannalta on tärkeää, että M-1-, M-2- ja MU-alueiden osalta ei rajoiteta tarpeettomasti met-

sätalouden toimintaedellytyksiä. 

On hyvä, ettei M-1-, M-2- ja MU-alueilla ei edellytetä luontokohteita lukuun ottamatta maisematyölupaa. 

On tarpeetonta, että se edellytetään näillä alueilla olevilta luontokohteilta. Metsälaki ja metsäsertifioinnin 

kriteeristö sisältää riittävät velvoitteet luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi. Luo-3, luo-5- ja luo-6-

merkintöjä on syytä pitää vain informatiivisena eikä niihin ole syytä liittää suojeluvelvoitteita tai maisema-

työlupamenettelyä maa- ja metsätalousvaltaisilla alueilla. Tämä periaate vähentää tarpeettomien maisema-

työlupien tarvetta. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen 

yhteensovittamisesta. Luonnonmonimuotoisuuden kannalta tärkeät alueet on rajattu samalla tavalla yleis-

kaavan tarkkuudella kattavasti koko osayleiskaava-alueella. Rajausten pohjana on ollut kaavatyötä varten 

yleiskaavan tarkkuudella laadittu luontoselvitys. ELY-keskuksen Luonto ja ympäristön tila -yksikkö (LYT) on 

lausunnossaan todennut, että kaavaluonnos perustuu huolellisesti ja laaja-alaisesti tehtyihin mittaviin selvi-

tyksiin, ja kaavaluonnoksessa alueella olevat luontoarvot on pääosin otettu riittävästi huomioon. 

M-1-, M-2- ja MU-alueilla ei ole rajoitteita metsätaloudelle lukuun ottamatta luo-alueita ja kulttuurihistori-

allisesti arvokkaita alueita, joilla on voimassa maisematyölupavelvoite. Maisematyöluvan ehtoja on tarken-

nettu yleisiin määräyksiin siten, että ne eivät tarpeettomasti rajoittaisi metsätalouden toimintaedellytyksiä:

V-, VP-, VP/s-, VL-, VU-, VU-1, EV- ja EV-1-alueilla sekä s-1-, ma-mk-, ma-vk, luo-3-, luo-5-, luo-6- ja luo-7-

alueilla maisemaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai muuta näihin verrattavaa 

toimenpidettä ei saa suorittaa ilman MRL 128 §:n mukaista maisematyölupaa. Maisematyölupaa ei tar-

vita taimikon hoitoon, kasvatushakkuuseen eikä myrsky- ja hyönteistuhojen korjaamiseen. 

Lausunto: 

Rantametsien hoidossa ehdotetaan noudatettavan Metsätalouden kehittämiskeskus Tapion antamia ranta-

alueiden metsänhoitosuosituksia ja metsälakia. Ranta-alueilla tulee säilyttää vähintään 20 m leveä puustoi-

nen suojavyöhyke.  

Vastine: 

Asia on huomioitu yleisessä kaavamääräyksessä: 

Rantojen metsänhoidossa noudatetaan Metsätalouden kehittämiskeskus Tapion antamia ranta-alueita 

koskevia metsänhoitosuosituksia ja metsälakia. Rantametsien hoidossa tulee kiinnittää erityishuomiota 

maisema- ja luontoarvoihin. 
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Kemikaali- ja turvallisuusvirasto Tukes 

Lausunto: 

Tukesin valvonnassa on kyseessä olevaan kaava-alueeseen kuuluva UPM-Kymmene Oyj:n Kaukaan teolli-

suusalue. Alueella käsitellään vaaralliseksi luokiteltuja kemikaaleja sellaisia määriä, että laitokset voivat 

pahimmassa onnettomuustapauksessa aiheuttaa vaaraa lähiasukkaille.  

Vastine: 

Merkitään tiedoksi asemakaavoitusta ja muuta tarkempaa suunnittelua varten. Asemakaavoituksen ja 

muun tarkemman suunnittelun yhteydessä tutkitaan tapoja lisätä lähialueiden turvallisuutta ja välttää uusi-

en herkkien toimintojen osoittamista teollisuusalueen läheisyyteen. 

Osayleiskaavatyössä on tiedostettu, että Kaukaan teollisuusalueen läheisyydessä on olemassa asuinalueita 

ja muita toimintoja, jotka ovat onnettomuustapauksessa vaarassa. Kaukaan tehtaan konsultointivyöhyk-

keen alueella asuu ja toimii yhteensä kymmeniä tuhansia ihmisiä. 

Ympäristöministeriö on laatinut ohjekirjeen 22.6.2015 koskien kemikaaleja käsittelevien ja varastoivien 

tuotantolaitosten onnettomuusvaaran huomioon ottamista kaavoituksessa.  

Osayleiskaavaan on lisätty s-1 -merkintä ja -määräys Kaukaan tehtaan meluun liittyen: 

Suojavyöhyke 

Alueella on selvityksissä todettu Kaukaan tehdasalueesta johtuvaa yöaikaista yli 45 dB:n melua. Alueella 

tulee tarkastella uusien, melusäädöksissä mainittujen kohteiden sijoittamista tapauskohtaisesti. 

Osayleiskaavaan on lisätty myös yleinen määräys liittyen Kaukaan tehtaan suuronnettomuusriskiin ja herk-

kien toimintojen sijoittamiseen UPM:n Kaukaan tehdasalueen läheisyyteen: 

Kaukaan tehtaan suuronnettomuusriskin piiriin kuuluvilla alueilla tulee ihmisten ja väestön terveyden 

kannalta erityisesti herkkien uusien kohteiden sijoittaminen sekä olemassa olevien kohteiden muu-

tos/laajennus tarkastella asemakaavoituksen yhteydessä tapauskohtaisesti ottaen huomioon teollisuus-

laitoksen aiheuttamat mahdolliset vaarat ja kohteen mahdollinen rakenteellinen suojaus. Tällaisia erityi-

sen herkkiä kohteita ovat mm. hoitolaitokset, terveyskeskukset, ostoskeskukset, koulut, päiväkodit ja 

vastaavat kokoontumistilat ja -alueet sekä asuinalueet ja muut kohteet, joissa voi samanaikaisesti olla 

suuri joukko ihmisiä ja joista poistuminen tai joissa suojautuminen voi olla onnettomuustilanteissa erityi-

sen hankalaa. 

Lausunto: 

Klooridioksidivuodon eristysetäisyys voi olla 800 m. Pahimmillaan jopa 2,6 km etäisyydellä pitoisuus olisi 1 

ppm, eli haitallinen (yskiminen, kipu silmissä). Lähimmät asunnot ovat noin 600 m etäisyydellä mahdollises-

ta klooridioksidivuotokohdasta. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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Lausunto: 

Tukes toivoo kaupungin kiinnittävän erityistä huomiota UPM:n Kaukaan tehdasalueen läheisyyteen sijoitet-

tavaan toimintaan. Kaavassa olisi erittäin suotavaa määritellä alue, jonka sisällä uusien, erityisesti herkkien 

kohteiden, kuten vanhustenhoitolaitosten, lastentarhojen, koulujen, isojen liikekeskusten ja vastaavien 

isojen ihmiskeskittymiä sisältävien kohteiden sijoittaminen tarkasteltaisiin tapauskohtaisesti ottaen huomi-

oon teollisuuslaitoksen aiheuttamat mahdolliset vaarat ja kohteen mahdollinen rakenteellinen suojaus.  

Vastine: 

Osayleiskaavassa Kaukaan teollisuusalueiden läheisyyteen osoitetut aluevaraukset ovat osittain sellaisia, 

joihin herkkiä kohteita (vanhustenhoitolaitoksia, lastentarhoja, kouluja tai vastaavia toiminoja) voisi sijoit-

taa. Herkkien kohteiden sijoittuminen tutkitaan tarkemmin asemakaavoituksen ja muun tarkemman suun-

nittelun yhteydessä. 

Osayleiskaavaan on lisätty yleinen määräys liittyen Kaukaan tehtaan suuronnettomuusriskiin ja herkkien 

toimintojen sijoittamiseen UPM:n Kaukaan tehdasalueen läheisyyteen: 

Kaukaan tehtaan suuronnettomuusriskin piiriin kuuluvilla alueilla tulee ihmisten ja väestön terveyden 

kannalta erityisesti herkkien uusien kohteiden sijoittaminen sekä olemassa olevien kohteiden muu-

tos/laajennus tarkastella asemakaavoituksen yhteydessä tapauskohtaisesti ottaen huomioon teollisuus-

laitoksen aiheuttamat mahdolliset vaarat ja kohteen mahdollinen rakenteellinen suojaus. Tällaisia erityi-

sen herkkiä kohteita ovat mm. hoitolaitokset, terveyskeskukset, ostoskeskukset, koulut, päiväkodit ja 

vastaavat kokoontumistilat ja -alueet sekä asuinalueet ja muut kohteet, joissa voi samanaikaisesti olla 

suuri joukko ihmisiä ja joista poistuminen tai joissa suojautuminen voi olla onnettomuustilanteissa erityi-

sen hankalaa. 
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Fingrid Oy 

Lausunto: 

Yleiskaavan alueelle sijoittuu Fingrid Oyj:n voimajohto Luukkala-Ylikkälä, johon on kolme erilaista poikkileik-
kausta kaava-alueella. Poikkileikkaukset on otettava kaavan osoittamien aluevarausten tarkemmassa suun-
nittelussa huomioon. 

Vastine: 

Yleiskaava on yleispiirteinen, aluevaraukset ja pääkäyttötarkoituksen osoittava suunnitelma. Voimajohto-
alueet on otettu huomioon yleiskaavan tarkkuudella. Voimajohtoalueiden rajaus ja suhde ympäröiviin alue-
varauksiin sekä voimajohtojen poikkileikkaukset otetaan huomioon asemakaavoituksen ja muun tarkem-
man suunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Fingrid on lunastamalla hankkinut pysyvän oikeuden voimajohtoalueen käyttöön. Yhtiöllä on oikeus johto-
aukean raivaukseen ja ylipitkien reunavyöhykepuiden käsittelyyn. Toimenpiteet ovat välttämättömiä sähkö-
turvallisuuden vuoksi.  

Luo-5 määräyksessä todetaan, että liito-oravan elinympäristön ja liikkumisen kannalta tarpeellinen puusto 
tulee säilyttää. Lisäksi yleisissä määräyksissä todetaan joidenkin aluevarausten osalta, että maisemaa muut-
tavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa 
ilman MRL 126 §:n mukaista maisematyölupaa. Määräykset ovat siis paikoin ristiriidassa voimajohdon kun-
nossapidon kannalta välttämättömien toimien kanssa.  

Vastine: 

Luonnonsuojelulain 49 § (lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämis- ja heikentämiskielto) koskee myös 
voimajohtojen reunojen raivaamista. Voimajohdon omistajalla on kuitenkin oikeus suorittaa voimajohdon 
käytön ja kunnossapidon kannalta välttämättömät toimet. Liito-oravien elinympäristöt tulee ottaa huomi-
oon mahdollisuuksien mukaan puiden käsittelyssä johtoalueen reunavyöhykkeillä. Maisematyölupavelvoite 
ei koske voimajohtoaukeita  

Kaavaselostukseen on lisätty kuvaus voimajohtoaukeaan liittyvien tavoitteiden yhteensovittamisen tar-
peesta (kappale 6.11.2 Energiahuolto). 

Lausunto: 

Teiden ja katujen suunnittelussa tulee ottaa huomioon, mitä Liikenneviraston ohjeessa ”Sähköjohdot ja 
maantiet” (2011) esitetään. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi asemakaavoitusta ja muuta tarkempaa suunnittelua varten. 
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Lausunto: 

Voimajohtoalueella ei voi pysäköidä ajoneuvoja ilman Fingridin kanssa tehtyä yksityisoikeudellista sopi-
musta. Tästä asiasta tulee pyytää Fingridistä erillinen risteämälausunto. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi asemakaavoitusta ja muuta tarkempaa suunnittelua varten. 

 

Lausunto: 

Johtoalueen maapohja ja puusto ovat maanomistajien omaisuutta. Johdon omistajalla on oikeus pitää voi-
majohtonsa kyseisellä alueella ja oikeus ylläpitää ja huoltaa sitä. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi asemakaavoitusta ja muuta tarkempaa suunnittelua varten. 

 

Lausunto: 

Fingrid Oyj:n voimajohdot ovat maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 22 §:n tarkoittamia voimajohtoja. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

 

Lausunto: 

Fingrid Oyj pyytää tietoa yleiskaavan etenemisestä.  

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. Yleiskaavatyön etenemisestä tiedotetaan myös Lappeenrannan internet-sivuilla. 
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Gasum Oy 

Lausunto: 

Kaava‐alueella on Gasum Oy:n korkeapaineista maakaasuputkistoa sekä venttiili‐ ja paineenvähennysase‐

mia. Alueella on maakaasun jakeluputkistoa ja maakaasun tankkausasema (Simolantie 14). Osayleiskaava‐

luonnoksessa on johtoa tai linjaa varten merkinnällä k‐varaus, joka ei kaikilta osin sijaitse maakaasun siirto‐

putken kohdalla.  

Vastine:

Yleiskaava on yleispiirteinen, aluevaraukset ja pääkäyttötarkoituksen osoittava suunnitelma. Maakaasun 

jakeluputkistojen linjaukset on tarkistettu ja korjattu kaavakartalla yleiskaavan tarkkuudella. Linjaukset tar‐

kentuvat mahdollisten asemakaavojen laatimisen yhteydessä. 

Lausunto: 

Maakaasuputken läheisyydessä ei saa harjoittaa sellaista toimintaa, josta aiheutuu haittaa tai vaaraa maa‐

kaasuputken pitämiselle (suojaetäisyyksistä kerrotaan tarkemmin lausunnossa). Maakaasuputki tai tank‐

kausasema rajoittaa ympäröivää maankäyttöä merkittävästi. Gasum Oy pyytää, että kaava‐asiakirjoihin teh‐

täisiin asianmukaiset merkinnät maakaasuputkistosta aiheutuvista rajoituksista. 

Vastine: 

Maakaasuputken rajoittavista vaikutuksista ympäröivään maankäyttöön on lisätty kuvaus kaavaselostuk‐

seen. Maakaasuputken ja tankkausaseman aiheuttamat rajoitukset ympäröivälle maankäytölle tullaan otta‐

maan huomioon asemakaavojen laadinnan ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Maakaasuputkiston alueluokitus perustuu alueen asukastiheyteen. Maakaasuputkiston alueluokitus saattaa 

asettaa rajoituksia alueen asukastiheydelle. 

Vastine: 

Maakaasuputkien alueluokitukset voidaan ottaa huomioon asemakaavojen laadinnan ja muun tarkemman 

suunnittelun yhteydessä. Kaavaselostusta on täydennetty tiedoilla maakaasuputkiston vaikutuksista maan‐

käytön suunnitteluun (kappale 6.11.2 Energiahuolto). 

Lausunto: 

Putkilinjalla on säilyttävä näköyhteys maakaasuputken sijaintia osoittavien maastomerkintöjen välillä. 

Vastine: 

Putkilinjalla säilytettävä näköyhteys maakaasuputken sijaintia osoittavien maastomerkintöjen välillä tullaan 

ottamaan huomioon asemakaavoituksen ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä.   
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Lausunto: 

Maakaasuputken sijainnissa näyttää olevan eroja Gasumin aineistoon verrattuna. Sijainti pyydetään tarkis‐

tamaan. 

Vastine: 

Maakaasuputkien linjaukset on tarkistettu ja korjattu kaavakartalla yleiskaavan tarkkuudella. Linjaukset tar‐

kentuvat mahdollisten asemakaavojen laatimisen yhteydessä. 
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Nordkalk Oy Ab 

 

Lausunto: 

Nordkalkin omistama Honkasaari on merkitty virkistysalueeksi. Nykyisin yhtiön henkilöstön virkistyskäy-

tössä oleva saari ei ole yleisölle avoin. Esitämme osayleiskaavaluonnokseen merkittyä käyttötarkoitusta 

muutettavaksi siten, että saarta voitaisiin käyttää vapaa-ajan asuntojen rakentamiseen, tarvittaessa erilli-

sen rantakaavan mukaisesti. Toissijaisesti uudistamme esityksemme alueen kaavoittamiseksi pientalovaltai-

selle ympärivuotiselle asumiselle. 

Vastine: 

Honkasaaren alue on osoitettu osayleiskaavaehdotuksessa virkistysalueen sijaan AP-merkinnällä ja alueelle 

on osoitettu katuyhteys. 1900-luvun alusaa rakennettu Honkasaaren huvila on todettu kulttuuriympäris-

töselvityksessä paikallisesti merkittäväksi kohteeksi ja sen on merkitty kaavakartalle sr-1 -merkinnällä: 

Suojeltava rakennus tai rakennusryhmä. 

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä- tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Rakennusta 
ei saa purkaa. Korjaus- ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa rakennuksen ra-
kennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin ominaispiirteisiin. 
Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus viittaa 
osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

Lisäksi Honkasaaressa sijaitsee muinaismuistoalue (sm): 

Muinaismuistolain (295/1963) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen, peittäminen, 
muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty. Kohdetta koske-
vista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus viittaa osayleiskaava-
selostuksen liitteenä olevan muinaisjäännösinventoinnin kohdeluetteloon. 

LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 88/219



LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 89/219



LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 90/219



LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 91/219



Rudus Oy 

Lausunto: 

Rudus Oy:n tehdasalue on kaavassa merkitty kaupallisten palveluiden KM-4 alueeksi. Merkintä saattaa hei-

kentää Rudus Oy:n Lappeenrannan tehtaiden pysyttämismahdollisuuksia niiden nykyisillä paikoilla pitkällä 

aikavälillä. Rudus Oy:n tarkoituksena on jatkaa edellä mainittujen Lappeenrannan Harapaisessa sijaitsevien 

tehtaidensa toimintaa niiden nykyisillä paikoilla. Keskusta-alueelle laadittava uusi yleiskaava ei saa heiken-

tää Rudus Oy:n tehtaiden toimintaedellytyksiä niiden nykyisillä paikoilla. KM-4 aluevarauksen kaavamää-

räyksessä tulisi turvata olemassa olevan teollisen toiminnan sijoittumismahdollisuus ko. alueelle.  

Vastine: 

Harapaisten alueelle on osoitettu laaja kaupallisten palvelujen alue (KM-4). Pyrkimyksenä on muuttaa alue 

teollisuusalueesta kaupan alueeksi pitkällä aikavälillä. Kaupallisten palvelujen laajentaminen lähellä ydin-

keskustaa perustuu hyväksyttyyn Etelä-Karjalan 1. vaihemaakuntakaavaan. KM-4 -määräys sisältää lisäksi 

maininnat monipuolisista työpaikka-alueista sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamattomasta teollisuudesta.  

KM-4 -merkinnällä osoitettu alue on varsin laaja, ja alueen pääkäyttötarkoituksen muuttaminen on hyvin 

pitkän tähtäimen suunnitelma. Ruduksen tehtaat sijaitsevat KM-4 -alueen itäosassa, joka todennäköisesti 

on viimeisin kaupan alueeksi muutettava alueen osa. KM-4 -aluevaraus mahdollistaa häiriöitä aiheuttamat-

tomien teollisuustoimintojen säilymisen, ja määräyksessä on huomioitu alueen nykyisten ja uusien toimin-

tojen yhteen sovittaminen sekä toteuttamisen vaiheistaminen. Siten teollinen toiminta ko. alueella on to-

dennäköisesti mahdollista vielä vuosia-vuosikymmeniä eteenpäin. 

Kaavaselostusta ja vaikutusten arviointia on täydennetty ko. aluetta koskevaan KM-4 aluevaraukseen liit-

tyen ja lisätty maininta olemassa olevan teollisuustoiminnan toimintaedellytysten turvaamisesta (mm. kap-

paleet 7.1.2, 8.5.6, 8.6 ja 10.1.28). 

LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 92/219



LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 93/219



UPM-Kymmene Oy 

Lausunto: 

Hyötiönsaaressa olemassa olevalle ns. Kaukaan Lylyn saunarakennukselle tulee osoittaa kaavassa rakennus-

paikka. 

Vastine: 

Saunan rakennuspaikka on merkitty osayleiskaavakartalle saunanrakennuspaikka -merkinnällä (keltainen 

pallo) sekä sa-kirjaintunnuksella.   

Lausunto: 

Hyötiönsaaressa sijaitsevan ns. Hyötiön saunan tontin kaavamerkintä tulee muuttaa P:stä RA:ksi. 

Vastine: 

Olemassa oleva rakennuspaikka on osoitettu kaavakartalla ja osayleiskaavaluonnoksessa osoitettu P-alue-

varaus on muutettu RA-1 -aluevaraukseksi: 

Loma-asuntoalue. 

Alueelle saa sijoittaa loma-asuntoja ja niihin liittyviä talousrakennuksia. Uuden rakennuspaikan tulee 
olla pinta-alaltaan vähintään 3000 m², ja rakennuspaikalla tulee olla rantaviivaa vähintään 50 m. Raken-
nuspaikalle saa rakentaa enintään 150 k-m² suuruisen loma-asuntorakennuksen ja sen lisäksi talousra-
kennuksia siten, että rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 250 k-m². Rakennukset on 
rakennettava vähintään 30 m päähän keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Enintään 30 k-m² 
suuruisen rantasaunan tai muun talousrakennuksen saa sijoittaa kuitenkin vähintään 15 m päähän kes-
kivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Rannan ja rakennusten välissä tulee säilyttää riittävä suoja-
puusto, jota on tarvittaessa täydennettävä istutuksin. Aluetta ei ole tarkoitus asemakaavoittaa.   

Lausunto: 

Hyötiönsaaren maa-alueelle ulottuva kp-merkintä (Kansallinen kaupunkipuisto) tulee poistaa. Kansalliseen 

kaupunkipuistoon liittyvää selvitystä ei yleiskaava-aineistosta löydy ja näin ollen kaavavarauksen vaikutus-

ten arviointi on mahdotonta.  

Vastine: 

Kaavassa esitetty alue on kaupunkipuistohankkeen intressialue, jonka sisällä tullaan tutkimaan tarkemmin 

varsinaisen kansallisen kaupunkipuistoalueen rajausta ja edellytyksiä. Kansallisen kaupunkipuiston taustaa 

on kuvattu kaavaselostuksen kappaleessa 3.9.12. kp-merkintää on kuvattu lisäksi lyhyesti kappaleessa 7.4. 

Kaavaselostusta on täydennetty kansallisen kaupunkipuiston intressialueeseen liittyen. 

Kansallisen kaupunkipuiston rajaukseen voi sisältyä monia eriluonteisia alueita – olennaista on, että alue 

muodostaa riittävän laajan ja jatkuvan kokonaisuuden, joka nivoutuu kaupungin ydinkeskustaan ja keskei-

siin kulttuuriympäristöihin ja jossa on maisemallisia, virkistyksellisiä, kaupunkirakenteellisia ja luontoon, 

erityisesti vesiluontoon liittyviä arvoja. Kansallisen kaupunkipuiston intressialueen merkintä ei estä alueen 

kehittämistä monipuolisiin toimintoihin. Kansallisen kaupunkipuiston edellytyksiä tutkitaan erikseen jatko-

suunnittelun yhteydessä. 
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Lausunto: 

Kaukaan kerhon suojelumääräys (111 sr-1) tulee poistaa. Mahdollisesta suojelusta tulee päättää asemakaa-

vatasolla ja tarkempien selvitysten pohjalta. 

Vastine: 

Suojelumääräykset on osoitettu osayleiskaavatyötä varten laaditun rakennetun kulttuuriympäristön selvi-

tyksen perusteella. Selvityksessä arvokkaiksi todetut kohteet on merkitty samalla tavalla ja tarkkuudella 

koko keskustaajaman kaava-alueilla selvityksissä esitetyn suojeluluokituksen perusteella, yhteistyössä mu-

seoviranomaisten kanssa. 
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Lappeenrannan seurakuntayhtymä 

Lausunto: 

Seurakuntayhtymä suunnittelee Koulukatu 10 kiinteistön kehittämistä olevan rakennuksen purkamisella ja 

uuden liike- ja asuinrakennuksen rakentamisella tämän tilalle. Hankkeen taloudellinen kannattavuus edel-

lyttää sallitun tehokkuuden nostamista. C2-alueen tehokkuudella uusi rakennus voisi olla enimmillään 5000 

k-m², kun seurakunta tarvitsi hankkeelleen vähintään 6000 k-m². Seurakunta esittää korttelin kaavamerkin-

näksi C1 lisämerkinnällä, että tontin tehokkuudeksi hyväksytään vähintään 2,5 ja enintään 4. Seurakuntayh-

tymä haluaa toteuttaa laadukkaan uudisrakennuksen, joka parantaa merkittävästi kaupunkikuvaa ja ottaa

huomioon arvokkaan Raatihuoneen ja sen vaatiman näkyvyyden.

Vastine: 

C-alueiden (C-1, C-2 ja C-3) kaavamääräyksissä esitetyt tehokkuusluvut ovat suosituksia tarkempaa suunnit-

telua varten. Tehokkuuslukusuositusten tavoitteena on ohjata ydinkeskustan kehittämistä ja lisärakenta-

mista niin, että kaupunkikuva kehittyy mahdollisimman yhtenäisenä ja johdonmukaisesti.  Näistä suosituk-

sista on mahdollista tapauskohtaisesti poiketa, jos poikkeaminen ei ole ristiriidassa kaupunkikuvallisten ta-

voitteiden kanssa. Kysymykset yksittäisistä rakennuksista ratkaistaan asemakaavoituksen ja muun yksityis-

kohtaisemman suunnittelun yhteydessä.
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Lappeenrannan Kilta ry  

Lausunto: 

Ydinkeskustan tiivistäminen näyttää johtavan ylirakentamiseen ja ahtauteen. Korkeat rakennukset vaativat 
vastapainokseen aukioita, viheralueita ja kevyttä liikennettä. Pikkukaupunkimaisuus voitaisiin nähdä myös 
hyveenä. Ydinkeskustan lisärakentaminen tulisi olla monimuotoista, kohtuumittakaavaista sekä massoitte‐
lulta ja kerrosluvuilta maltillista rakentamista. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Ydinkeskustan kehityksen tukeminen ja monipuolisten toimintojen mahdollistaminen, 
kaupungin ominaispiirteitä vaalien, on keskusta‐alueen osayleiskaavan tärkeimpiä tavoitteita. Osayleiskaa‐
vassa ydinkeskustaa on tutkittu yleiskaavan tarkkuudella. Ydinkeskustaa koskevat suunnitelmat tarkentuvat 
asemakaavoituksen ja muun yksityiskohteisemman suunnittelun yhteydessä.  

Lappeenrannan ennustettu voimakas kaupan kasvu aiheuttaa lisärakentamispaineita myös ydinkeskustaan. 
Etelä‐Karjalan 1. vaihemaakuntakaavan mukaisesti kaupan rakentamista on ohjattu mahdollisimman paljon 
ydinkeskustaan yksityisautoilla saavutettavien markettialueiden sijaan. Näin pyritään varmistamaan, että 
ydinkeskusta myös tulevaisuudessa säilyy elinvoimaisena, eikä näivety suurten keskustan ulkopuolisten 
markettialueiden vaikutuksesta. 

Lappeenrannan ainutlaatuisen pikkukaupunkimaisen tunnelman säilyttäminen on ollut lisärakentamista 
suunniteltaessa lähtökohtana osayleiskaavatyössä. Tavoite on pitää mittakaava myös tulevaisuudessa viih‐
tyisän pikkukaupunkimaisena. Siksi esimerkiksi satamalahden rannan suunnassa esitetty lisärakentaminen 
on hyvinkin maltillista. Valtakadun pohjoispuoleisella alueella, jossa kulttuurihistoriallisesti merkittäviä ra‐
kennuksia on paljon, esitetty lisärakentaminen on vähäistä, eikä kaupunkikuva tule tällä alueella merkittä‐
västi muuttumaan. Voimakkaampi lisärakentaminen on sen sijaan osoitettu ydinkeskusta eteläisiin osiin, 
jossa jo nyt on suurempaa liikekeskusrakentamista. Rakennusten korkeuden osalta tavoitteena on ollut, 
että kaupungin tunnusomainen silhuetti Satamalahden rantaan päin säilyisi. 

Lausunto: 

Liiallinen panostus kaupan tarpeisiin saattaa aiheuttaa sen, että taloudellinen kasvuajattelu liikaa ohjaa kaa‐
van toteutusta. 

Vastine: 

Kaupan aluevaraukset ja sijoittuminen perustuu Etelä‐Karjalan 1. vaihemaakuntakaavaan, joka ohjaa yleis‐
kaavoitusta. Kaupan monipuolinen kehittäminen on erittäin tärkeä edellytys kaupungin kehittymiselle. Kau‐
pan rakentamisen alueita on pyritty osoittamaan niin, että niiden vaikutus kaupunkikuvaan ja kaupunkira‐
kenteeseen on eheyttävä. Monilla kaupan alueilla on lisäksi pyritty mahdollistamaan muitakin toimintoja, 
esim. julkisia ja yksityisiä palveluja, hallintoa ja työpaikka‐/toimitila‐alueita sekä ympäristöhäiriötä aiheutta‐
matonta teollisuutta. Samoin keskustatoimintojen (C) alueet sallivat kaupan lisäksi hyvin monen tyyppisiä 
toimintoja. Siten, vaikka kauppaan on merkittävästi panostettu ja kaupan sijoittumista on ohjattu kohtalai‐
sen tarkasti, on samalla haluttu antaa mahdollisuus alueiden kehittyä monipuolisesti, eri hankkeiden ja to‐
teuttajatahojen yhteistyönkin kautta.   
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Lausunto: 

Esitetylle lisä‐ ja täydennysrakentamiselle tulisi esittää tavoiteaikataulu tai ehdotus rakentamisen vaiheis‐
tuksesta. 

Vastine: 

Asuinalueiden osalta on esitetty tavoiteaikataulu ja ehdotus rakentamisen vaiheistuksesta. Kaupan ja työ‐
paikka‐alueiden rakentumisen vaiheistuksesta tehdään myös jatkosuunnittelun yhteydessä tarkempia eh‐
dotuksia ja tutkielmia. Kaupan rakentamisen vaiheistuksen ennustaminen voi kuitenkin olla vaikeampaa, 
koska hankkeet ovat hyvin riippuvaisia kaupan alan toimijoista, jotka toimivat rakennuttajina. Asiaa tullaan 
tarkastelemaan asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.   

Lausunto: 

Kaupungin arkkitehtipoliittisen ohjelman ohjausvaikutusta ei kaavassa juuri näy. Tämä tulee korjata jatko‐
käsittelyssä. 

Vastine: 

Yleiskaava on yleispiirteinen maankäytön suunnitelma, kun taas arkkitehtuuripoliittisen ohjelman merkitys 
korostuu pikemminkin tarkemmassa suunnittelussa, asemakaavoituksen ja rakennus‐ sekä ympäristösuun‐
nittelun yhteydessä. Vaikka arkkitehtipoliittinen ohjelma ei suoranaisesti ole ohjannut kaavoitustyötä, yleis‐
kaavatyössä on kuitenkin asetettu pitkälti samoja tavoitteita kuin arkkitehtipoliittisessa ohjelmassa. Näitä 
on esimerkiksi kaupunkiympäristön laadun parantaminen, ydinkeskustan kehittäminen ja yhdyskuntaraken‐
teen tiivistäminen eheyttävällä täydennysrakentamisella. Osayleiskaava ei ole ristiriidassa arkkitehtipoliitti‐
sen ohjelman kanssa. Arkkitehtipoliittinen ohjelma täydentää osayleiskaavaa ja on sen rinnalla tärkeä työ‐
kalu arkkitehtonisesti laadukkaan kaupunkiympäristön kehittämiselle ja paikallisten piirteiden vaalimiselle. 

Lausunto: 

Kansallisen kaupunkipuiston toteutumiseen tulevaisuudessa tulee varautua. Se luo puitteet luonnonympä‐
ristön kehittämiselle ja tarjoaa asukkaille virkistysmahdollisuuksia.  

Vastine: 

Kaavassa on esitetty kp‐merkinnällä kansallisen kaupunkipuiston intressialue kulttuuri‐ ja luonnonmaise‐
man kauneuden, historiallisten ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi. 
Kansallisen kaupunkipuiston rajaukseen voi sisältyä monia eriluonteisia alueita – olennaista on, että alue 
muodostaa riittävän laajan ja jatkuvan kokonaisuuden, joka nivoutuu kaupungin ydinkeskustaan ja keskei‐
siin kulttuuriympäristöihin ja jossa on maisemallisia, virkistyksellisiä, kaupunkirakenteellisia ja luontoon, 
erityisesti vesiluontoon liittyviä arvoja. Alueella tulee olla mahdollisuus siirtyä kaupunginosasta toiseen, ja 
tämä on varmistettu kaavan viherverkkotarkasteluilla sekä kaavassa osoitetuilla kävely‐ ja pyöräilyreittien 
pääyhteyksillä. Kaupungin keskustassa esitetyllä kaupunkipuiston alueella muodostuu luonnollisesti kohtia, 
joissa ei ole laajaa viheraluetta ympärillä, tai joita voidaan kehittää monipuoliseen kaupunkirakentamiseen. 
Kansallisen kaupunkipuiston edellytyksiä tutkitaan erikseen jatkosuunnittelun yhteydessä. 
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Lausunto: 

Keskustan kasvavan väestön takia on huomioitava joustavat liikenneyhteydet, etenkin kävelyn ja pyöräilyn 
yhteyksiä on kehitettävä. Päiväkotien ja koulujen riittävästä määrästä on huolehdittava. 

Vastine: 

Yleiskaavatyön yhteydessä on tutkittu ja kehitetty kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiä ja reittejä. Ydinkeskustassa 
on varattu alueita ainoastaan kävelijöille ja pyöräilijöille sekä osoitettu katuja, joita tulee kehittää kävelypai‐
notteisina.  Yleiskaavatyön lähtökohtana on myös ollut luoda mahdollisimman hyvät puitteet toimivalle 
joukkoliikenteelle. 

Päiväkotien ja koulujen osalta on huomioitu sekä uudet että tiivistyvät asuinalueet ja näiden vaikutukset 
palveluverkkoon. 

Lausunto: 

Pysäköintilaitosten tarpeellisuus on arvioitava tarkasti. Rakennettujen kansien päälle ei voi istuttaa suuria 
puita, mikä voi vaikuttaa heikentävästi kaupunkikuvan vehreyteen. 

Vastine: 

Pysäköintilaitokset mahdollistavat sen, että kävely‐ ja pyöräily‐yhteyksiä voidaan kehittää ja osa alueista 
voidaan toteuttaa kävelypainotteisina. Pysäköintilaitosten tarpeellisuutta tullaan arvioimaan asemakaavoi‐
tuksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. Ydinkeskustan alueelle pysäköintilaitokset 
ovat tarpeellisia lisärakentamisen takia. Ydinkeskustan alueella säilyy myös viheralueita, jotka eivät ole py‐
säköintilaitosten päällä. 

Lausunto: 

Täydennysrakentaminen mm. Pappilanpellon ja Huhtiniemen alueilla on tehtävä hallitusti ja kaupunkikuvan 
yhtenäisyyttä ja parhaita puolia korostaen. 

Vastine: 

Valtakadun varsi lähellä Pappilan ympäristöä on sijainniltaan erittäin houkutteleva alue uudelle asuntora‐
kentamiselle. Samalla se on kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ja näin ollen erittäin 
haasteellinen suunnittelukohde. Alueen rakentaminen vaatii kulttuurihistoriallisten arvojen sekä luontoar‐
vojen kunnioittamista ja huolellista tarkempaa suunnittelua. Alueen vehreän luonteen säilyttäminen on 
keskeinen tavoite alueen asuinrakentamista tutkittaessa. Alueen kokonaisuutta tutkitaan tarkemmin ase‐
makaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  

Pappilan läheisyyteen ja osittain arboretumin alueelle osoitetun uuden kerrostalovaltaisen asuntoalueen 
(AK‐1) aluevaraukseen on liitetty tarkempaa suunnittelua ohjaava yleiskaavamääräys:  

Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota historiallisesti, kaupunkikuvallisesti ja maise‐
mallisesti arvokkaan miljöön erityispiirteisiin. 

Arboretumin osalta kaavamääräyksiin on lisätty määräys srA: 

Kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jonka arvojen säilyttäminen tulee tutkia asemakaavoituksen yhtey‐
dessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus 
viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

Huhtiniemen matkailualueella on lainvoimainen asemakaava, ja aluetta saa kehittää kaavan mukaisesti. 
Huhtiniemen osalta osayleiskaava on toteava. 
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Lausunto: 

Kauppatorin  nykyinen  paikka  on  hyvä,  mutta  alueen  säilymistä  aukiona  ei  kaavaluonnoksessa  edellytetä.  
Tori kauppahalleineen on kaupungin viihtyisyyden ja vireän kaupunkielämän kannalta tärkeässä roolissa. 

Vastine: 

Toritoiminta on Lappeenrannan kaupunkikulttuurille ja keskustan viihtyisyydelle oleellinen tekijä. Toritoi‐
mintaa Lappeenrannasta ei pyritä poistamaan – päinvastoin sitä pyritään kehittämään yhä aktiivisemmaksi. 
Lappeenrannan kauppatorin sijaintia ei ratkaista yleiskaavassa.  

Kaavaluonnoksessa esitetty torialueen C‐merkintä mahdollistaa torin ja kauppahallin toiminnan nykyisellä 
paikallaan myös tulevaisuudessa. Keskustan kehitystä ja lisärakentamista tutkittaessa yhtenä vaihtoehtona 
on noussut esiin nykyisen torialueen osittainen hyödyntäminen esim. liike‐ ja asuinrakentamiseen, mikä 
tutkitaan tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Ydinkeskustassa on nykyisellään useita tori‐ ja aukiotiloja, joilla toritoimintaa tai torimaista kaupankäyntiä 
harjoitetaan, ja joilla toimintaa voidaan tulevaisuudessa edelleen kehittää. Satamalahden rannassa on vil‐
kasta kahvilatoimintaa ja kaupungin kävelykatuja voidaan kehittää yhä aktiivisemmiksi paikoiksi myös kau‐
pankäynnin osalta. Monumentaaliaukiomainen Kansalaistori on kaupungissa keskeisellä paikalla. Se kaipaa 
toiminnallista aktivointia. 

Mahdollisuuksia toritoiminnan kehittämiseen tulevaisuudessa on runsaasti ja toritoiminta tulee säilymään 
tärkeänä osana Lappeenrantaa. Yleiskaavaluonnoksen pyrkimyksenä on ollut mahdollistaa mahdollisimman 
monet kehityssuunnat Lappeenrannan ydinkeskustalle. Tavoitteena on kehittää yhä vilkkaampi ja viih‐
tyisämpi kaupunkikeskusta.  

Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 16.11.2016 (TEKLA § 348) muuttaa rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteen 28 (Valtakatu 39 elokuvateatterit Nuijamies ja Kino-Aula /Valtakadun vanhat 
liike- ja asuinrakennukset) suojelumerkinnän sr-1 suojelumerkinnäksi srT. Lisäksi tekninen lautakunta päätti 
lisätä Kauppatorin kohdalle Katuaukio/tori –merkinnän.

Lausunto: 

Elokuvateatteri Nuijamiehen kulttuurihistoriallista merkitystä voisi korostaa voimakkaammin, esimerkiksi 
liitteessä 12. 

Vastine: 

Funktionalistisen elokuvateatterirakennuksen arvo on kulttuuriympäristöselvityksessä tunnistettu ja kohde 
on todettu paikallisesti arvokkaaksi. Kaavassa rakennus on merkitty suojelumerkinnällä sr‐1 (kohde 28): 

Suojeltava rakennus tai rakennusryhmä. 

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä‐ tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Rakennusta 
ei saa purkaa. Korjaus‐ ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa rakennuksen ra‐
kennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin ominaispiirteisiin. 
Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus viittaa 
osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 16.11.2016 (TEKLA § 348) muuttaa rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteen 28 (Valtakatu 39 elokuvateatterit Nuijamies ja Kino-Aula /Valtakadun vanhat 
liike- ja asuinrakennukset) suojelumerkinnän sr-1 suojelumerkinnäksi srT. Lisäksi tekninen lautakunta päätti 
lisätä Kauppatorin kohdalle Katuaukio/tori –merkinnän.
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Lausunto: 

Kyllikinkadun ja Kutojankadun itäpään alueen määritys paikallisesti arvokkaaksi on syytä ulottaa myös Pal‐
lon päiväkodin alueelle ohjaamaan tontin tulevaa kaavoitusta. 

Vastine: 

Osayleiskaavatyötä varten laaditussa kulttuuriympäristöselvityksessä (Lauri Putkonen 2013) alueen arvo on 
tunnistettu. Selvityksen maastotyöt tehtiin ennen kuin Pallon päiväkodin huono kunto oli tiedossa. Kaavaan 
on yhteistyössä museoviranomaisen kanssa päädytty merkitsemään paikallisesti arvokas alue Kyllikinkatuun 
rajautuen, eli nykyisiä, säilyviä rakennuksia ja niiden lähiympäristöä noudatellen. Pallon päiväkodin alue on 
tutkittu tarkemmin asemakaavoituksen yhteydessä. Pallon päiväkotia koskeva asemakaava on tullut lainvoi‐
maiseksi 5.4.2016. 

Lausunto: 

Kyllikinkadun ja Kutojankadun itäpään alueen määritys paikallisesti arvokkaaksi on syytä ulottaa myös Pal‐
lon päiväkodin alueelle ohjaamaan tontin tulevaa kaavoitusta. 

Vastine: 

Osayleiskaavatyötä varten laaditussa kulttuuriympäristöselvityksessä (Lauri Putkonen 2013) alueen arvo on 
tunnistettu. Selvityksen maastotyöt tehtiin ennen kuin Pallon päiväkodin huono kunto oli tiedossa. Kaavaan 
on yhteistyössä museoviranomaisen kanssa päädytty merkitsemään paikallisesti arvokas alue Kyllikinkatuun 
rajautuen, eli nykyisiä, säilyviä rakennuksia ja niiden lähiympäristöä noudatellen. Pallon päiväkodin alue on 
tutkittu tarkemmin asemakaavoituksen yhteydessä. Pallon päiväkotia koskeva asemakaava on tullut lainvoi‐
maiseksi 5.4.2016. 

Lausunto: 

Pikisaaren pohjoispään kelluvat asunnot (W/AP) ei ole kestävä ratkaisu. Kelluvien asuntojen mahdollisuuk‐
sia voisi tutkia jossakin tähän paremmin soveltuvassa paikassa. 

Vastine: 

Pikisaaren kärjen sopivuutta vedenpäälliseen asuntorakentamiseen on harkittu uudelleen. Saaren historia 
teollisuusalueena (saha) on tiedostettu ja tämän vaikutukset mahdolliseen rakentamiseen on arvioitu. Li‐
säksi aiheesta saadut lausunnot ja mielipiteet ovat osoittaneet, että Pikisaaren pohjoiskärjen edusta on 
paikkana monin tavoin ongelmallinen vedenpäällistä asuntorakentamista ajatellen. Vedenpäällisen asunto‐
rakentamisen mahdollistaman aluevarauksen osoittaminen vaatii tarkempia taustaselvityksiä, ja tässä vai‐
heessa todetaan, ettei aluetta lähivuosina tulla tutkimaan kyseiseen tarkoitukseen. W/AP‐aluevaraus on 
poistettu kaavasta. 

Lausunto: 

Imatrantielle pohjoisen suuntaan laskeutuva harjurinne palvelisi paremmin osana kaupungin ns. viherkäytä‐
vää tai myöhempää kaupunkipuistoa. 

Vanhan pappilan seudun ratkaisut vaativat vielä tutkimista. Mahdollinen lisärakentaminen tulee tehdä alu‐
een arvoa korostaen. AK‐1 merkintää ei tulisi ulottaa Valtakadun varteen. Arvokas arboretumpuisto sekä 
pappilan ympäristö tulisi säilyttää ja alue pitää selkeyttää ehjäksi kokonaisuudeksi. 
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Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Osayleiskaava mahdollistaa alueen tutkimisen asuntorakentamiselle sillä edellytyksellä, 
että alueen luonto‐, kulttuuri‐ ja maisema‐arvot otetaan huomioon. Luonto‐, kulttuuri‐ ja maisema‐arvot on 
osoitettu kaavakartalla.  

Valtakadun varsi lähellä Pappilan ympäristöä on sijainniltaan erittäin houkutteleva alue uudelle asuntora‐
kentamiselle. Samalla se on kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ja näin ollen erittäin 
haasteellinen suunnittelukohde. Alueen rakentaminen vaatii kulttuurihistoriallisten arvojen sekä luontoar‐
vojen kunnioittamista ja huolellista tarkempaa suunnittelua. Alueen vehreän luonteen säilyttäminen on 
keskeinen tavoite alueen asuinrakentamista tutkittaessa. Alueen kokonaisuutta tutkitaan tarkemmin ase‐
makaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Pappilan ympäristön ja arboretumin alueen arvot on tiedostettu ja osoitettu osayleiskaavakartalla:  

 Pappila lähiympäristöineen ja arboretum kuuluvat kansallisen kaupunkipuiston intressialueeseen kp:

Kansallisen kaupunkipuiston intressialue kulttuuri‐ ja luonnonmaiseman kauneuden, historiallisten
ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi.

 Arboretum Valtakadun molemmin puolin on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen
tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 36):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

 Pappila on osoitettu merkinnällä PY/s:

Julkisten palvelujen ja hallinnon alue, jolla ympäristön ja rakennuskannan erityispiirteet säilytetään.
Korjausrakentaminen ja muut toimenpiteet tulee sovittaa ympäristöön siten, että aluekokonaisuuden
arvot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

 Pappilan asemakaavalla suojellut rakennukset on yleiskaavassa osoitettu merkinnällä sr‐1, suojeltava
rakennus tai rakennusryhmä:

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä‐ tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Raken‐
nusta ei saa purkaa. Korjaus‐ ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa raken‐
nuksen rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin omi‐
naispiirteisiin. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Nume‐
rotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.

 Pappila ja sen lähiympäristö on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi ma‐mk:

Alue tai kohde sisältyy Etelä‐Karjalan maakuntakaavassa (YM vahv. 21.12.2011) osoitettuun maakun‐
nallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen ympäristöön tai on todettu alueen osayleiskaavoituksen
yhteydessä laaditussa ympäristöselvityksessä maakunnallisesti merkittäväksi. Alueen ja rakennuskan‐
nan ominaispiirteet tulee säilyttää, ja alueella tapahtuvan rakentamisen ja maankäytön on sovellut‐
tava arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää asemakaavalla suojeltuja tai suojeltavia ra‐
kennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numero‐
tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.
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 Valtakadun pohjoispuolelle osoitettu kerrostalovaltainen asuntoalue on osoitettu AK‐1 ‐merkinnällä:

Alueelle voidaan sijoittaa kerrostalovaltaista asuinrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhtey‐
dessä voidaan riittävin selvityksin osoittaa, että tieliikenteen ja teollisuuden aiheuttaman yö‐ ja päivä‐
melun ohjearvot (Vn 993/1992) eivät ylity. Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota
historiallisesti, kaupunkikuvallisesti ja maisemallisesti arvokkaan miljöön erityispiirteisiin.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Salpausselän reunarinne on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalu‐
eeksi AP‐4:

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhteydessä voidaan riit‐
tävin selvityksin osoittaa, että alueen lähellä sijaitsevien teollisuuslaitosten aiheuttaman valtioneuvos‐
ton (Vn 993/1992) asettamat päivä‐ ja yömelun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45
dB(A)] sekä rikki‐ ja typpidioksidipitoisuuksille asetetut ilmanlaadun ohje‐ ja raja‐arvot eivät ylity. Alu‐
een luonto‐ ja kulttuuriarvojen vaalimiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Sairaalan reunametsä (kohde 35) on osoitettu luonnon monimuo‐
toisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 35):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

 Edellisten lisäksi kaavakartalle on osoitettu kaavaluonnosvaiheen jälkeen arboretumin alue uudella
merkinnällä srA:

Kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jonka arvojen säilyttäminen tulee tutkia asemakaavoituksen yhtey‐
dessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus
viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon.
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Etelä‐Karjalan luonnonsuojelupiiri ry ja Lappeenrannan seudun luonnonsuojeluyhdistys 

Lausunto: 

Luonnonarvot ja ‐piirteet tulee säilyttää mahdollisimman hyvin kaupunkirakenteen tiivistämistavoitteista 
huolimatta, koska ne vaikuttavat oleellisesti kaupungin viihtyisyyteen. 

Vastine:

Luonnon ja viheralueiden merkitys ja vaikutus kaupungin viihtyisyyteen on tiedostettu ja otettu huomioon 
suunnittelussa yleiskaavan tarkkuudella. Mahdollisimman kattava viheralueverkosto on pyritty säilyttä‐
mään, vaikka kaupunkirakennetta pyritäänkin tiivistämään. Kokonaisuutta tarkasteltaessa on nähty tär‐
keänä tiivistää olevaa kaupunkirakennetta sen sijaan, että väljästi rakennettu kaupunkirakenne levittäytyisi 
yhä laajemmalle alueelle. Luontoa ja viheralueita tullaan tutkimaan ja huomioimaan tarkemmin asemakaa‐
voituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  

Viheralueita ja virkistysreittejä koskee yleinen kaavamääräys, joka ohjaa tarkempaa suunnittelua: 

Kaavakartalla on esitetty yhdyskuntarakenteen ja kytkeytyneisyyden kannalta tärkeimmät laajat viher‐
alueet ja virkistysreitit. Maankäytöltään tiivistyvillä alueilla tulee turvata riittävä viherrakenne (katuvih‐
reä, puistikot ja leikkipaikat, torit ja aukiot, tonttien kasvulliset osat) paikallisella tasolla. Paikallisen vi‐
herrakenteen riittävyyttä tulee tarkastella alueiden asemakaavojen laadinnassa riittävän laajoina koko‐
naisuuksina. 

Lausunto: 

Kaavan vaikutusten arviointi jää ohueksi ja epäselväksi. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Myös vaikutustenarviointi on tehty yleiskaavan tarkkuudella. Vaikutustenarviointi on 
jatkuva prosessi, jota tarkennetaan ja täydennetään koko kaavoituksen ajan. ELY‐keskuksen Luonto ja ym‐
päristön tila ‐yksikkö (LYT) on lausunnossaan todennut, että kaavaluonnos perustuu huolellisesti ja laaja‐
alaisesti tehtyihin mittaviin selvityksiin, ja kaavaluonnoksessa alueella olevat luontoarvot on pääosin otettu 
riittävästi huomioon. Lisäksi vaikutusten arviointia tarkennetaan jatkosuunnittelun yhteydessä asemakaa‐
voitustyössä. 

Lausunto: 

Väestösuunnite on ylioptimistinen. Väestön ikääntyminen ja väheneminen maakuntatasolla näkyy luulta‐
vasti myös Lappeenrannassa. 

Vastine: 

Väestösuunnite perustuu mm. ennusteisiin kaupungin elinkeinoelämän ja kaupan kehityksestä, ja suunni‐
tetta on laadittu rinnan, osayleiskaavasta erillisenä työnä, kaupungin strategian kanssa. Näiden perusteella 
kaupunki saa myös uusia nuoria asukkaita. Opiskelukaupunkina Lappeenrannalla on hyvät edellytykset hou‐
kutella nuoria asukkaita, lisäksi maahanmuuttajien määrä lisääntyy. Ennusteet toimivat työkaluna, kun uu‐
den asuntorakentamisen tarvetta mitoitetaan yleispiirteisesti. Kaavassa esitetyt uudet asuntoaluevaraukset 
ja asuntoalueiden tiivistämispyrkimykset on mitoitettu mahdollistamaan väestösuunnitteissa ennustettu 
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maksimaalinen väestön kasvu. On kuitenkin mahdollista ja jopa todennäköistä, että väestönkasvu ja asuin‐
alueiden tiivistäminen ja lisärakentaminen eivät toteudu tässä laajuudessa. Yleiskaavoituksessa pitää myös 
aina varautua kasvuun monipuolisesti, sillä kaikki kaavavaraukset eivät toteudu tai ne toteutuvat esitettyä 
pienempänä. Yleiskaavan ratkaisut tarkentuvat asemakaavoituksessa ja toteutussuunnittelussa. 

Lausunto: 

Selvitykset on tehty suhteellisen kattavasti. Muinaishistoriaa ja kulttuuriperintöä on selvitetty perusteelli‐
semmin kuin elävää luontoa ja sen jatkuvaa muutosta. Luonnonsuojelupiiri odottaa, että jatkotyöskente‐
lyssä luontoselvityksiä tehdään entistä perusteellisemmin ja riittävän usein, vähintään 5 – 10 vuoden aika‐
välein kaikkialla kaupungin alueella, myös maaseudulla. 

Vastine: 

Luontoselvityksiä päivitetään ja tarkennetaan tarpeen mukaan asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtai‐
semman suunnittelun yhteydessä. Laajempia luontoselvityksiä täydennetään tarpeen mukaan, ja viimeis‐
tään siinä vaiheessa, kun osayleiskaavaa päivitetään seuraavan kerran.  

Osayleiskaavan yleisiin määräyksiin on lisätty seuraava määräys koskien luontoselvityksiä: 

Kaavakartalla on esitetty Lappeenrannan keskustaajaman 2030 osayleiskaavojen luontoselvitysten poh‐
jalta merkittävimmät luontokohteet sekä ekologiset yhteydet. Luontoselvitysten riittävyyttä tulee tarkas‐
tella asemakaavoja laadittaessa erityisesti lepakoiden osalta ja tarvittaessa täydentää selvityksiä riittä‐
vän laajoina kokonaisuuksina. 

Lausunto: 

Kaavaan merkityt ekologiset yhteydet ovat käytännössä usein kovin mitättömiä turvaamaan ekologisia yh‐
teyksiä eli lajien liikkumiseen alueelta toiselle mahdollistavia käytäviä ja tarjoamaan ihmisille luonnossa liik‐
kumisen nautintoa. 

Vastine: 

Ekologisten käytävien riittävään leveyteen on kiinnitetty kaavaa laadittaessa huomiota yleiskaavan tarkkuu‐
della. Taajama‐alueilla ei ole tavallisesti tarpeen tai kaikin paikoin edes mahdollista tehdä käytävistä niin 
leveitä, että ne mahdollistaisivat isoimpien nisäkkäiden liikkumisen. Ekologiset yhteydet tutkitaan ja ne tar‐
kentuvat asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisen suunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Kaikki Suomessa esiintyvät lepakkolajit kuuluvat EU:n luontodirektiivin erityisesti suojeltaviin lajeihin ja ovat 
rauhoitettuja. Lepakkokartoituksessa on selvitetty vain Voisalmen länsirannan alueita, eli vain pieni osa po‐
tentiaalisista elinalueista. tämä puute on korjattava kaavan jatkotyöstämisen yhteydessä. 

Vastine: 

Lepakkoselvitykset kohdennettiin alueille, joissa lisärakentamista oli tulossa rantametsäalueille. ELY‐keskus 
piti kaavan viranomaispalaverissa suunniteltuja selvityksiä riittävinä.  

Osayleiskaavan yleisiin määräyksiin on lisätty seuraava määräys koskien luontoselvityksiä: 
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Kaavakartalla on esitetty Lappeenrannan keskustaajaman 2030 osayleiskaavojen luontoselvitysten poh‐
jalta merkittävimmät luontokohteet sekä ekologiset yhteydet. Luontoselvitysten riittävyyttä tulee tarkas‐
tella asemakaavoja laadittaessa erityisesti lepakoiden osalta ja tarvittaessa täydentää selvityksiä riittä‐
vän laajoina kokonaisuuksina. 

Lausunto: 

Ekologisia yhteyksiä on esitetty kaava‐aineistossa kartoilla, jotka ovat mittakaavaltaan liian pienimittakaa‐
vaisia. Viheryhteydet on pyrittävä pitämään mahdollisimman luonnontilaisina. Luonnonsuojelupiiri korostaa 
ekologisten käytävien merkitsemisen tärkeyttä kaavassa.  

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Ekologisia yhteyksiä on tutkittu yleiskaavan tarkkuudella. Yleiskaavassa esitettäviä eko‐
logisia yhteyksiä on tutkittu viherverkkotarkastelussa 9.1.2015. Tärkeimmät ekologiset yhteydet on esitetty 
yleispiirteisinä mutta selkeästi luettavina nuolina luontoselvityksen kartalla sekä kaavaselostuksen kappa‐
leessa 2.2.6 Luontoarvot ja ekologiset yhteydet. 

Lausunto: 

Viheralueilla, luonnolla ja metsillä on positiivinen vaikutus ihmisen henkiseen ja fyysiseen terveyteen. 
Metsä‐ ja viheralueiden laatu, koko, jatkuvuus ja saavutettavuus määrittävät luontoalueen positiivisia vai‐
kutuksia ihmisen elinympäristön laatuun. Luontotyyppien ja lajistojen monipuolisuus on niin ikään tärkeä. 
Yleiskaavaluonnoksessa ei ole kiinnitetty riittävästi huomiota näihin seikkoihin. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaat alueet on otettu kaavassa huomioon 
yleiskaavan tarkkuudella. Viheralueet, luonto ja metsät sekä luonnon monimuotoisuus huomioidaan tar‐
kemmin asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Viheralueita ja virkistysreittejä koskee yleinen kaavamääräys, joka ohjaa tarkempaa suunnittelua: 

Kaavakartalla on esitetty yhdyskuntarakenteen ja kytkeytyneisyyden kannalta tärkeimmät laajat viher‐
alueet ja virkistysreitit. Maankäytöltään tiivistyvillä alueilla tulee turvata riittävä viherrakenne (katuvih‐
reä, puistikot ja leikkipaikat, torit ja aukiot, tonttien kasvulliset osat) paikallisella tasolla. Paikallisen vi‐
herrakenteen riittävyyttä tulee tarkastella alueiden asemakaavojen laadinnassa riittävän laajoina koko‐
naisuuksina. 

Lausunto: 

Kaavaluonnokseen on merkitty aluevaraus kansallisesta kaupunkipuistosta, jonka kriteerit ovat tiukkoja ei‐
vätkä todennäköisesti tule kaikilta osin täyttymään. Esimerkiksi keskussairaalan rantametsä, joka on osa 
kansallista kaupunkipuistoa, on ositettu supistettavaksi ja osittain korvattavaksi asuinalueella. Myös Huhti‐
niemeen esitetty RM‐alue pilaisi kaupunkipuiston maisema‐ ja luontoarvoja. 

Vastine: 

Kaavassa esitetty alue on kaupunkipuistohankkeen intressialue, jonka sisällä tutkitaan tarkemmin varsinai‐
sen kansallisen kaupunkipuistoalueen rajaus ja sisältö. Kansallisen kaupunkipuiston rajaukseen voi sisältyä 
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monia eriluonteisia, myös rakennettuja alueita – olennaista on, että alue muodostaa riittävän laajan ja jat‐
kuvan kokonaisuuden, joka nivoutuu kaupungin ydinkeskustaan ja keskeisiin kulttuuriympäristöihin ja jossa 
on maisemallisia, virkistyksellisiä, kaupunkirakenteellisia ja luontoon, erityisesti vesiluontoon liittyviä ar‐
voja. Alueella tulee olla mahdollisuus siirtyä kaupunginosasta toiseen, ja tämä on varmistettu kaavan viher‐
verkkotarkasteluilla sekä kaavassa osoitetuilla kävely‐ ja pyöräilyreittien pääyhteyksillä. Kaupungin keskus‐
tassa esitetyllä kaupunkipuiston alueella muodostuu luonnollisesti kohtia, joissa ei ole laajaa viheraluetta 
ympärillä, tai joita voidaan kehittää monipuoliseen kaupunkirakentamiseen. 

Huhtiniemeen yleiskaavaluonnoksessa esitetty RM‐alue jatkaa alueen käyttöä matkailun, leirintätoiminnan 
ja virkistyksen tarpeisiin luonnonläheisessä ympäristössä. Huhtiniemen matkailualueen asemakaava on tul‐
lut lainvoimaiseksi syksyllä 2014, joten osayleiskaavassa on noudateltu lainvoimaisen asemakaavan liikera‐
kennusten sekä matkailua palvelevien rakennusten korttelialueiden rajaa. Alueelle on lisäksi osoitettu yleis‐
kaavaluonnoksessa rantaa myötäilevät reitit kävelylle ja pyöräilylle. 

Lausunto: 

Luontoselvityksen kohteet 1 ‐11 Lavolan kylän sekä Mäntylän ja Kuuselan alueilla muodostavat niin merkit‐
tävän sekä olemassa olevan että potentiaalisen liito‐oravan liikkumis‐ ja lisääntymisalueen, että sinne on 
merkittävä tarvittaessa laajuudessa yhtenäinen luo‐3 ja luo‐5 rajaus, jolla turvataan sekä liito‐oravan että 
muiden metsälain ja vesilain edellyttämien sekä muiden huomionarvoisten luonnonarvojen säilyminen. Vii‐
meksi mainittuja lainsäädännön suojeltaviksi edellyttämiä erityisen tärkeitä elinympäristöjä ko. alueella on 
useita, ja niitä on esitelty luontoselvityksen edellä mainittujen kohtien kuvauksissa. Lisäselvitykset alueilta 
ovat tarpeellisia. 

Vastine: 

ELY‐keskuksen Luonto ja ympäristön tila ‐yksikkö (LYT) on lausunnossaan todennut, että kaavaluonnos pe‐
rustuu huolellisesti ja laaja‐alaisesti tehtyihin mittaviin selvityksiin, ja kaavaluonnoksessa alueella olevat 
luontoarvot on pääosin otettu riittävästi huomioon. Lavolan kylän sekä Mäntylän ja Kuuselan alueilla on 
useita luo‐3 ja luo‐5 ‐kohteita. Lisäksi suuri osa alueesta säilyy maa‐ ja metsätalousalueena M‐1 ja M‐2.  

Valtatie 6:n Lavolan liittymän yhteyteen osoitettua KM‐2 ‐aluetta on supistettu siten, että luontoarvot jää‐
vät sen ulkopuolelle.   

Lausunto: 

Keskussairaalan luo‐3 alueen (nro 34, liito‐oravan pesälöytö 2014 ja tod. näk. Pappilanniemen valkoselkätik‐
kojen ravintometsä) yhteydet laajempiin luonnonalueisiin tulisivat kaavamuutoksen myötä katkeamaan. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Alueella on liito‐oravalle sopivaa metsää ja on mahdollista, että siellä on ollut vuonna 
2014 liito‐oravan lisääntymispaikka, vaikka keväällä 2013 liito‐oravasta ei havaittu merkkejä. Alueen yhtey‐
det laajempiin luonnonalueisiin eivät ole nykytilanteessakaan kovin hyvät. Kaikkia liito‐oravien kulkuyhteyk‐
siä ei ole merkitty yleiskaavan mittakaavasta johtuen kaavakartalle. Ne tutkitaan ja huomioidaan tarkem‐
min asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Liito‐oravien liikkuminen ko. alueelta on mahdollisesta esim. ranta‐ ja kaupunkimetsien ja puistojen kautta 
Huhtiniemestä, etelästä 6‐tien eteläpuolelta ja Lauritsalan suunnalta. Osayleiskaavassa on säilytetty yhte‐
näinen rakentamaton rantametsävyöhyke, joka voi toimia myös liito‐oravien liikkumisyhteytenä.  
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Luontoselvitystä on täydennetty mm. lausunnon perusteella. Kohde on merkitty kaavaan luo‐5‐merkinnällä 
nro 34. 

Lausunto: 

Luo‐3 ja luo‐5 alueille tulisi määrätä MRL:n 128 §:n mukainen maisematyölupavelvoite. 

Vastine: 

Kaavassa V‐, VP‐, VP/s‐, VL‐, VU‐, VU‐1, EV‐ ja EV‐1‐alueille sekä s‐1‐, ma‐mk‐, ma‐vk, luo‐3‐, luo‐5‐, luo‐6‐ ja 
luo‐7‐alueille on määrätty MRL 128 §:n mukainen maisematyölupavelvoite (yleiset määräykset). 

Lausunto: 

Luonnonsuojelulain nojalla suojellun kangasvuokon todettuja kasvupaikkoja ei pidä hävittää millään tavalla 
kaavan alueella. Lajin säilymiseksi on suotavaa käsitellä kasvupaikkojen metsää aika ajoin ennallistamistoi‐
milla. 

Vastine: 

Luontoselvityksessä todetut kangasvuokkojen kasvupaikat on otettu huomioon kaavassa ja merkitty luo‐3 ‐
merkinnällä. 

Lausunto: 

Keskustaajaman kaava‐alueen tiivistämisessä ja lisärakentamisessa on hyödynnettävä ensisijaisesti vanho‐
jen tyhjiksi jääneiden purettujen rakennusten ym. vastaavia joutomaa‐alueita. 

Vastine: 

Vanhojen, tyhjiksi jääneiden ja purettujen rakennusten joutomaat ym. rakentamattomat alueet ovat hyviä 
uudisrakentamisen paikkoja, ja nämä pyritään ensisijaisesti hyödyntämään lisärakentamisessa. Lisäksi ole‐
massa olevia asuinalueita pyritään tiivistämään osoittamalla tonteille lisää rakennusoikeutta. Tämä lisära‐
kentaminen ei vaadi uusia aluevarauksia asuinrakentamiselle. Tämän lisäksi on kuitenkin osoitettava myös 
uusia asuinalueita, jotta asuntotuotantotarve saadaan tyydytetyksi. Lisäksi joutomaa‐alueilla saattaa olla 
luontoarvoja, jotka tulee ottaa huomioon täydennysrakentamisen suunnittelussa. 

Lausunto: 

Koska Tyysterniemen kallioalueet tarjoavat erittäin uhanalaiseksi luokitellulle kalliosinisiivelle elinympäris‐
tön, ne tulee jättää koskemattomiksi. Luonnonsuojelupiiri esittää Tyysterniemen kärkiosan AP‐5 varausta 
poistettavaksi ja muutettavaksi luo‐6 kohteeksi. 

Vastine: 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 
arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 
esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar‐
koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis‐
tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo‐3 ‐rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 
on osoitettu luo 6 ‐alue. 
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Lausunto: 

Tyysterniemen itärannan vesirajassa on erittäin uhanalaisen juurtokaislaesiintymä (sijainti kuvattu lausun‐
nossa). Alueella ei tulisi tehdä rantakasvillisuuteen vaikuttavia toimenpiteitä.  

Vastine: 

Juurtokaislaesiintymä on tarkistettu luontoselvittäjän maastokäynnillä ja tiedot lisätty päivitettyyn luonto‐
selvitykseen. Juurtokaislaesiintymä sijoittuu lähivirkistysalueelle (VL) luontokohteen nro 29 alueelle, joka oli 
jo kaavaluonnoksessa merkitty kaavakarttaan luo‐3‐merkinnällä alueen muiden luontoarvojen perusteella. 
Kasvupaikan tarkempaa merkitsemistä ei katsottu tarkoituksenmukaiseksi, sillä juurtokaisla saattaa levitä 
uusille kasvupaikoille ja hävitä nykyisestä kasvupaikasta. Luontoselvityksen suosituksen mukaan lajin kasvu‐
paikat ovat avoimilla tulvarannoilla ja usein rannan muokkausten yhteydessä paljastuneella maalla. Lisäksi 
juurtokaislan kasvupaikan säilyminen edellyttää järviruokojen ajoittaista, hallittua poistamista. Näin ollen 
rantakasvillisuuteen vaikuttavien toimenpiteiden kieltäminen ei ole tarkoituksenmukainen suojelukeino. 

Lausunto: 

Voisalmen länsirannalta Kivisalmeen on yhtenäinen rantametsävyöhyke, joka on virkistys‐ ja luontoarvoil‐
taan merkittävä. Rakentamisvarauksia on supistettava niin, että rantavyöhyke jään noin 50 – 100 m le‐
vyiseksi. 

Vastine: 

Rantametsävyöhykkeen tärkeys on tiedostettu ja metsävyöhyke on pyritty säilyttämään mahdollisimman 
leveänä. Rannan tuntumassa on jo nyt monin paikoin rakentamista, joka osittain katkaisee rannan yhtenäi‐
sen vihervyöhykkeen, ja osalla ranta‐alueista on myös asemakaavan laadinta käynnissä.  

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Asuinaluevaraukset tulevat toteutuessaan sisältämään myös pienempiä viheralueita ja 
runsasta puustoa. Kasvullisen, vehreän vyöhykkeen muodostumista korttelien rannan puoleiselle reunalle 
tutkitaan tarkemmin asemakaavojen ja toteutussuunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Täydennettäväksi kerrostalovaltaiseksi alueeksi, AK/s‐1, osoitettu alue keskussairaala‐alueen länsipuolella 
supistaisi toteutuessaan huomattavasti nykyistä arvokasta virkistysaluetta, jota käytetään päivittäiseen ul‐
koiluun ja on tärkeä lasten leikki‐ ja virikeympäristö. 

Vastine: 

Kaupungin ennustettu väestönkasvu synnyttää tarpeen uusille asuinalueille, ja näiden rakentamistarpeen 
tyydyttäminen on ollut yleiskaavatyössä keskeisessä roolissa. Uusia alueita on pyritty löytämään varsinkin 
olemassa olevan kaupunkirakenteen yhteydestä ja tavoite yhdyskuntarakenteen eheyttämisestä on ohjan‐
nut suunnittelua. Keskussairaala‐alueen länsipuolisessa kerrostaloalueessa on jonkin verran mahdollisuuk‐
sia täydennysrakentamiseen, ympäristön edellytykset huomioon ottaen.  

Keskussairaalan länsipuolen luonto‐ ja virkistysarvot on tiedostettu osayleiskaavatyössä. Tavoitteena on 
uuden rakentamisen sovittaminen hienovaraisesti huomioiden olemassa oleva rakennuskanta sekä virkis‐
tys‐ ja luontoarvot yleiskaavan tarkkuudella. Rantaan on yleiskaavassa osoitettu säilytettävä viheralue (VL) 
ja sairaalan rantametsä on osoitettu luo‐3 ‐alueeksi.  Lisäksi pyrkimyksenä on säilyttää AK/s‐1 ‐alueen sisällä 
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mahdollisimman paljon nykyistä viherrakennetta. Aluevarausta koskeva kaavamääräys ohjaa asemakaavoi‐
tusta ja muuta yksityiskohtaisempaa suunnittelua huomioimaan ja säilyttämään alueen arvot: 

Kerrostalovaltainen asuntoalue, jolla ympäristön erityispiirteet säilytetään. 

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista siten, että alueen nykyisen rakennuskannan ja katuti‐
lan sekä pihaympäristöjen ja lähivirkistysalueidenluonne ei merkittävästi muutu. Korjausrakentaminen ja 
muut toimenpiteet tulee sovittaa arvokkaaseen kulttuuriympäristöön siten, että aluekokonaisuuden ar‐
vot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 

Lausunto: 

Pappilan ympäristöön ehdotettu lisärakentaminen on poistettava kaavaluonnoksesta. Aluetta tulisi kehittää 
vihreänä ja monipuolisena puisto‐ ja virkistysalueena. 

Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Salpausselän reunarinne on maisemallisesti ja puustoltaan arvokas, eikä 
alueelle saisi osoittaa asuinrakentamista. Alue on merkittävä luo‐3 kohteeksi. 

Vastine: 

Valtakadun varsi lähellä Pappilan ympäristöä on sijainniltaan erittäin houkutteleva alue uudelle asuntora‐
kentamiselle. Samalla se on kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ja näin ollen erittäin 
haasteellinen suunnittelukohde. Alueen rakentaminen vaatii kulttuurihistoriallisten arvojen sekä luontoar‐
vojen kunnioittamista ja huolellista tarkempaa suunnittelua. Alueen vehreän luonteen säilyttäminen on 
keskeinen tavoite alueen asuinrakentamista tutkittaessa. Alueen kokonaisuutta tutkitaan tarkemmin ase‐
makaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Pappilan ympäristön ja arboretumin alueen arvot on tiedostettu ja osoitettu osayleiskaavakartalla seuraa‐
villa merkinnöillä:  

 Pappila lähiympäristöineen ja arboretum kuuluvat kansallisen kaupunkipuiston intressialueeseen kp:

Kansallisen kaupunkipuiston intressialue kulttuuri‐ ja luonnonmaiseman kauneuden, historiallisten
ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi.

 Arboretum Valtakadun molemmin puolin on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen
tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 36):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

 Pappila on osoitettu merkinnällä PY/s:

Julkisten palvelujen ja hallinnon alue, jolla ympäristön ja rakennuskannan erityispiirteet säilytetään.
Korjausrakentaminen ja muut toimenpiteet tulee sovittaa ympäristöön siten, että aluekokonaisuuden
arvot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

 Pappilan asemakaavalla suojellut rakennukset on yleiskaavassa osoitettu merkinnällä sr‐1, suojeltava
rakennus tai rakennusryhmä:

LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
                         LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 121/219



Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä‐ tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Raken‐
nusta ei saa purkaa. Korjaus‐ ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa raken‐
nuksen rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin omi‐
naispiirteisiin. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Nume‐
rotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon. 

 Pappila ja sen lähiympäristö on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi ma‐mk:

Alue tai kohde sisältyy Etelä‐Karjalan maakuntakaavassa (YM vahv. 21.12.2011) osoitettuun maakun‐
nallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen ympäristöön tai on todettu alueen osayleiskaavoituksen
yhteydessä laaditussa ympäristöselvityksessä maakunnallisesti merkittäväksi. Alueen ja rakennuskan‐
nan ominaispiirteet tulee säilyttää, ja alueella tapahtuvan rakentamisen ja maankäytön on sovellut‐
tava arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää asemakaavalla suojeltuja tai suojeltavia ra‐
kennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numero‐
tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.

 Valtakadun pohjoispuolelle osoitettu kerrostalovaltainen asuntoalue on osoitettu AK‐1 ‐merkinnällä:

Alueelle voidaan sijoittaa kerrostalovaltaista asuinrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhtey‐
dessä voidaan riittävin selvityksin osoittaa, että tieliikenteen ja teollisuuden aiheuttaman yö‐ ja päivä‐
melun ohjearvot (Vn 993/1992) eivät ylity. Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota
historiallisesti, kaupunkikuvallisesti ja maisemallisesti arvokkaan miljöön erityispiirteisiin.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Salpausselän reunarinne on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalu‐
eeksi AP‐4:

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhteydessä voidaan riit‐
tävin selvityksin osoittaa, että alueen lähellä sijaitsevien teollisuuslaitosten aiheuttaman valtioneuvos‐
ton (Vn 993/1992) asettamat päivä‐ ja yömelun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45
dB(A)] sekä rikki‐ ja typpidioksidipitoisuuksille asetetut ilmanlaadun ohje‐ ja raja‐arvot eivät ylity. Alu‐
een luonto‐ ja kulttuuriarvojen vaalimiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Sairaalan reunametsä (kohde 35) on osoitettu luonnon monimuo‐
toisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 35):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

 Edellisten lisäksi kaavakartalle on osoitettu kaavaluonnosvaiheen jälkeen arboretumin alue uudella
merkinnällä srA:

Kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jonka arvojen säilyttäminen tulee tutkia asemakaavoituksen yhtey‐
dessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus
viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon.

Lausunto: 

Pikisaaren pohjoisosan vedenpäällinen W/AP asuinalueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon vesialueen 
käyttö ja turvallisuus. Varaus esitetään poistettavaksi. 
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Vastine: 

Pikisaaren kärjen sopivuutta vedenpäälliseen asuntorakentamiseen on harkittu uudelleen. Saaren historia 
teollisuusalueena (saha) on tiedostettu ja tämän vaikutukset mahdolliseen rakentamiseen on arvioitu. Li‐
säksi aiheesta saadut lausunnot ja mielipiteet ovat osoittaneet, että Pikisaaren pohjoiskärjen edusta on 
paikkana monin tavoin ongelmallinen vedenpäällistä asuntorakentamista ajatellen. Vedenpäällisen asunto‐
rakentamisen mahdollistaman aluevarauksen osoittaminen vaatii tarkempia taustaselvityksiä, ja tässä vai‐
heessa todetaan, ettei aluetta lähivuosina tulla tutkimaan kyseiseen tarkoitukseen. W/AP‐aluevaraus on 
poistettu kaavasta. 

Lausunto: 

Satama‐alueen Ainonkadun rakennusten korotus pilaisi sataman etelärannan maiseman amfiteatterimaista 
rinnemuotoa. Rinnemaiseman talojen korotusmahdollisuus on poistettava. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Osayleiskaavassa ei ole määritelty kerroskorkeuksia. Korotusmahdollisuudet ja lisära‐
kentaminen tutkitaan asemakaavoituksen ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä. 

Lausunto: 

Huhtiniemi on kaupungin tärkeimpiä lähivirkistysalueista, ja sinne esitetty matkailupalvelujen alue (RM) pi‐
laisi oleellisesti alueen luontoarvoja. Liitteenä ”Etelä‐Karjalan luonnonsuojelupiirin mielipide Huhtiniemen 
matkailualueen asemakaavasta. 22.2.2011”, jossa perusteluja esitellään tarkemmin. 

Vastine: 

Huhtiniemen matkailualueella on lainvoimainen asemakaava, ja aluetta saa kehittää kaavan mukaisesti. 
Huhtiniemen osalta osayleiskaava on toteava. 

Lausunto: 

Lentokentän alue on Suomen tärkeimpiä uhanalaisten ja harvinaisten hyönteislajien elinympäristö. Kentän 
hoito pitää alueen hyönteis‐ ja kasvilajit suotuisassa tilassa. Jos lentokentän käyttö tulevaisuudessa muut‐
tuu, luonnonsuojelujärjestöt esittävät, että kaupungin ao. viranomaiset ja hyönteis‐ sekä kasviasiantuntijat 
yhdessä pitävät huolta siitä, että alueen hoito varmistaa em. luonnonarvojen säilymisen alueella. Lentoken‐
tän alueelle esitetään luo‐6 merkinnän käyttöä erittäin merkittävien luontoarvojen johdosta.   

Vastine: 

Yleiskaavan lähtökohtana on, että lentokenttätoiminto säilyy nykyisellä paikallaan, jolloin myös alueen 
luontoarvot on turvattu. Luo‐6 ‐merkintää on käytetty vain kalliosinisiiven esiintymispaikoilla eikä lento‐
kenttä ole sellainen, vaikka se muiden uhanalaisten hyönteisten esiintymispaikkana onkin valtakunnallisesti 
arvokas. Sen sijaan lentokentän paahdeympäristö on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityi‐
sen tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 17): 

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain mu‐
kainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa ja to‐
teutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen, 
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eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleiskaavaselos‐
tuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon. 
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Lappeenrannan Nuorisovaltuusto 

Lausunto: 

Pappilan ympäristön arvokkaat viheralueet tulisi säilyttää. Kaupunkirakennetta tiivistettäessä on huolehdit‐
tava riittävien viheralueiden säilymisestä, sillä nämä ovat kaupungin viihtyisyyden kannalta erittäin tärkeitä. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Luonnon ja viheralueiden merkitys ja vaikutus kaupungin viihtyisyyteen on tiedostettu 
ja otettu huomioon suunnittelussa yleiskaavan tarkkuudella. Mahdollisimman kattava viheralueverkosto on 
pyritty säilyttämään vaikka kaupunkirakennetta pyritäänkin tiivistämään. Kokonaisuutta tarkasteltaessa on 
nähty tärkeänä tiivistää olevaa kaupunkirakennetta sen sijaan, että väljästi rakennettu kaupunkirakenne 
levittäytyisi yhä laajemmalle alueelle. Luontoa ja viheralueita tullaan tutkimaan ja huomioimaan tarkemmin 
asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  

Valtakadun varsi lähellä Pappilan ympäristöä on sijainniltaan erittäin houkutteleva alue uudelle asuntora‐
kentamiselle. Samalla se on kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ja näin ollen erittäin 
haasteellinen suunnittelukohde. Alueen rakentaminen vaatii kulttuurihistoriallisten arvojen sekä luontoar‐
vojen kunnioittamista ja huolellista tarkempaa suunnittelua. Osayleiskaava mahdollistaa alueen tutkimisen 
asuntorakentamiselle sillä edellytyksellä, että alueen luonto‐, kulttuuri‐ ja maisema‐arvot tulee huomioida. 
Luonto‐, kulttuuri‐ ja maisema‐arvot on osoitettu kaavakartalla. Alueen vehreän luonteen säilyttäminen on 
keskeinen tavoite alueen asuinrakentamista tutkittaessa. Alueen kokonaisuutta tutkitaan tarkemmin ase‐
makaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Pappilan ympäristön ja arboretumin alueen arvot on tiedostettu ja osoitettu osayleiskaavakartalla:  

 Pappila lähiympäristöineen ja arboretum kuuluvat kansallisen kaupunkipuiston intressialueeseen kp:

Kansallisen kaupunkipuiston intressialue kulttuuri‐ ja luonnonmaiseman kauneuden, historiallisten
ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi.

 Arboretum Valtakadun molemmin puolin on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen
tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 36):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

 Pappila on osoitettu merkinnällä PY/s:

Julkisten palvelujen ja hallinnon alue, jolla ympäristön ja rakennuskannan erityispiirteet säilytetään.
Korjausrakentaminen ja muut toimenpiteet tulee sovittaa ympäristöön siten, että aluekokonaisuuden
arvot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

 Pappilan asemakaavalla suojellut rakennukset on yleiskaavassa osoitettu merkinnällä sr‐1, suojeltava
rakennus tai rakennusryhmä:

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä‐ tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Raken‐
nusta ei saa purkaa. Korjaus‐ ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa raken‐
nuksen rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin omi‐
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naispiirteisiin. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Nume‐
rotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon. 

 Pappila ja sen lähiympäristö on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi ma‐mk:

Alue tai kohde sisältyy Etelä‐Karjalan maakuntakaavassa (YM vahv. 21.12.2011) osoitettuun maakun‐
nallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen ympäristöön tai on todettu alueen osayleiskaavoituksen
yhteydessä laaditussa ympäristöselvityksessä maakunnallisesti merkittäväksi. Alueen ja rakennuskan‐
nan ominaispiirteet tulee säilyttää, ja alueella tapahtuvan rakentamisen ja maankäytön on sovellut‐
tava arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää asemakaavalla suojeltuja tai suojeltavia ra‐
kennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numero‐
tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.

 Valtakadun pohjoispuolelle osoitettu kerrostalovaltainen asuntoalue on osoitettu AK‐1 ‐merkinnällä:

Alueelle voidaan sijoittaa kerrostalovaltaista asuinrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhtey‐
dessä voidaan riittävin selvityksin osoittaa, että tieliikenteen ja teollisuuden aiheuttaman yö‐ ja päivä‐
melun ohjearvot (Vn 993/1992) eivät ylity. Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota
historiallisesti, kaupunkikuvallisesti ja maisemallisesti arvokkaan miljöön erityispiirteisiin.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Salpausselän reunarinne on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalu‐
eeksi AP‐4:

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhteydessä voidaan riit‐
tävin selvityksin osoittaa, että alueen lähellä sijaitsevien teollisuuslaitosten aiheuttaman valtioneuvos‐
ton (Vn 993/1992) asettamat päivä‐ ja yömelun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45
dB(A)] sekä rikki‐ ja typpidioksidipitoisuuksille asetetut ilmanlaadun ohje‐ ja raja‐arvot eivät ylity. Alu‐
een luonto‐ ja kulttuuriarvojen vaalimiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Sairaalan reunametsä (kohde 35) on osoitettu luonnon monimuo‐
toisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 35):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

Edellisten lisäksi kaavakartalle on osoitettu kaavaluonnosvaiheen jälkeen arboretumin alue uudella merkin‐
nällä srA: 

Kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jonka arvojen säilyttäminen tulee tutkia asemakaavoituksen yhtey‐
dessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus 
viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 
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Lausunto: 

Kysymys: liittyvätkö paikallisliikennettä (joukkoliikennettä) koskevat kysymykset yleiskaavoitukseen? 

Vastine: 

Yleiskaavoituksessa on pyritty tekemään maankäytön suunnittelun ratkaisuja, jotka luovat mahdollisimman 
hyvät puitteet toimivan joukkoliikenteen kehittämiselle. Lappeenrannan kaupunki on laatinut joukkoliiken‐
teen kehittämiseksi joukkoliikennepoliittisen ohjelman, joka on ohjannut osaltaan osayleiskaavatyötä. Li‐
säksi keskustaajaman osayleiskaavatyön yhteydessä on tehty pilotti Lappeenrannan keskustaajaman 
osayleiskaavan toteuttaminen joukkoliikenteen ja pyöräilyn näkökulmasta, joka liittyy Liikenneviraston laa‐
timiin selvityksiin joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn huomioon ottamiseksi kaavoituksessa. Ko. pilotti on 
ollut yhtenä keskeisenä lähtökohtana osayleiskaavatyössä. 
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Lappeenrannan Toriyhdistys Ry 

Lausunto: 

Lappeenrannan Toriyhdistys ry vastustaa esitettyä kaavaluonnosta. Nykyisen kauppatorialueen kaavoitta-
minen kauppakeskusrakentamiseen ei puolla myöskään kaavaesityksessä lukuisia kertoja mainittua kulttuu-
rihistoriallisesti merkittävien kohteiden säästämistä ja monimuotoista kaupunkikuvaa. Jo nykyisellään Lap-
peenrannan keskustassa on jopa 1980-1990 -luvuilla rakennettuja kauppakeskuksia, jotka eivät toimi ja joi-
den paikalle voitaisiin rakentaa uusia kauppakeskuksia - niitä tarvittaessa. 

Maailma muuttuu, ihmiset muuttuvat, tarpeet ja kiinnostuksen kohteet muuttuvat. Keskusta on muutakin 

kuin kauppakeskuksia. Mielenkiintoisen kaupunkitunnelman saavuttaminen edellyttää monimuotoisempaa 

tarkastelua. Lappeenrannassa ei ole 2030-luvulla kovin montaa aukiota tai puistoa, jos luonnos toteutuu. 

Vaadimme pitkäjänteisyyttä suunnitelmiin ja kauppatorin huomioimista suunnitelmissa. Kauppatori-sanaa 

ei ole mainittu selosteissa kertaakaan, mikä on erittäin huolestuttavaa. Kauppatori on kaikissa suomalai-

sissa ja erityisesti eurooppalaisissa kaupungeissa tunnusomaista. 

Kaupan rakennemuutos tullee mullistamaan kaupankäyntiä globaalisti. Erityispiirteet omaava perinteinen 

torikauppa-ja lähiruoka tavoittelee aivan toisenlaisia arvoja, jotka tulevat säilymään. 

Vastine: 

Toritoiminta on Lappeenrannan kaupunkikulttuurille ja keskustan viihtyisyydelle oleellinen tekijä. Toritoi-

mintaa Lappeenrannasta ei pyritä poistamaan – päinvastoin sitä pyritään kehittämään yhä aktiivisemmaksi. 

Lappeenrannan kauppatorin sijaintia ei ratkaista yleiskaavassa.  

Kaavaluonnoksessa esitetty torialueen C-merkintä mahdollistaa torin ja kauppahallin toiminnan nykyisellä 

paikallaan myös tulevaisuudessa. Keskustan kehitystä ja lisärakentamista tutkittaessa yhtenä vaihtoehtona 

on noussut esiin nykyisen torialueen osittainen hyödyntäminen esim. liike- ja asuinrakentamiseen, mikä 

tutkitaan tarkemman suunnittelun yhteydessä. 

Ydinkeskustassa on nykyisellään useita tori- ja aukiotiloja, joilla toritoimintaa tai torimaista kaupankäyntiä 

harjoitetaan, ja joilla toimintaa voidaan tulevaisuudessa edelleen kehittää. Satamalahden rannassa on vil-

kasta kahvilatoimintaa ja kaupungin kävelykatuja voidaan kehittää yhä aktiivisemmiksi paikoiksi myös kau-

pankäynnin osalta. Monumentaaliaukiomainen Kansalaistori on kaupungissa keskeisellä paikalla. Se kaipaa 

toiminnallista aktivointia. 

Mahdollisuuksia toritoiminnan kehittämiseen tulevaisuudessa on runsaasti ja toritoiminta tulee säilymään 

tärkeänä osana Lappeenrantaa. Yleiskaavaluonnoksen pyrkimyksenä on ollut mahdollistaa mahdollisimman 

monet kehityssuunnat Lappeenrannan ydinkeskustalle. Tavoitteena on kehittää yhä vilkkaampi ja viih-

tyisämpi kaupunkikeskusta. 

Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 16.11.2016 (TEKLA § 348) muuttaa rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteen 28 (Valtakatu 39 elokuvateatterit Nuijamies ja Kino-Aula /Valtakadun vanhat 
liike- ja asuinrakennukset) suojelumerkinnän sr-1 suojelumerkinnäksi srT. Lisäksi tekninen lautakunta 
päätti lisätä Kauppatorin kohdalle Katuaukio/tori –merkinnän.
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Lappeenrannan Steiner-koulun kannatusyhdistys ry 

Lausunto: 

Vanha esikunta-alue on merkitty kaavaluonnoksessa PY/s-merkinnällä, julkisten palvelujen ja hallinnon 
alue, suojeltu. Lappeenrannan steinerkoulu on toiminut alueella 1.1.1997 alkaen, ja meillä on vuokrasopi-
mus voimassa vuoteen 2030. Koulumme on osa kaupungin monipuolista koulutustarjontaa. 

Alueen kaavaluonnos on koulun toiminnan jatkuvuuden kannalta tarkoituksen mukainen. Olemme sitoutu-

neet alueen arvon mukaiseen kehittämiseen sekä ylläpitämiseen. Olemme aloittamassa neuvotteluja myös 

steinerpäiväkodin sijoittumisesta esikunta-alueelle. Lappeenrannan steinerkoulu työllistää 30 henkilöä ja 

käyttää lähiruokaa, sekä alueen palveluja hyödyttäen myös kaupungin elinkeinotoimintaa.  

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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Lappeen kotiseutuyhdistys ry  

Lausunto: 

Lappeen kotiseutuyhdistys pitää tärkeänä, että ydinkeskustan yhä tiivistyessä lähellä on hengittäviä viher‐
alueita ja väljyyttä. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh‐
teensovittamisesta. Osayleiskaava ohjaa asemakaavoitusta ja muuta yksityiskohtaisempaa suunnittelua, 
joiden yhteydessä suunnitelmat tarkentuvat. 

Osayleiskaavassa on esitetty keskeisimmät viher‐ ja puistoalueet yleiskaavan tarkkuudella. Pienemmät puis‐
tikot ja lähivirkistysalueet sisältyvät kaavan aluevarauksiin. Niiden osalta suunnitelmat tarkentuvat asema‐
kaavoituksen ja muun yksityiskohteisemman suunnittelun yhteydessä.  

Osayleiskaavassa on yleismääräys koskien viheralueiden ja virkistysreittien tarkempaa suunnittelua: 

Kaavakartalla on esitetty yhdyskuntarakenteen ja kytkeytyneisyyden kannalta tärkeimmät laajat viher‐
alueet ja virkistysreitit. Maankäytöltään tiivistyvillä alueilla tulee turvata riittävä viherrakenne (katuvih‐
reä, puistikot ja leikkipaikat, torit ja aukiot, tonttien kasvulliset osat) paikallisella tasolla. Paikallisen vi‐
herrakenteen riittävyyttä tulee tarkastella alueiden asemakaavojen laadinnassa riittävän laajoina koko‐
naisuuksina. 

Lausunto: 

Lappeen vanhan kirkkoherranpappilan kulttuurihistoriallisesti arvokas ympäristö ja arboretum‐puisto tulisi 
säilyttää puistoalueena. 

Vastine: 

Valtakadun varsi lähellä Pappilan ympäristöä on sijainniltaan erittäin houkutteleva alue uudelle asuntora‐
kentamiselle. Samalla se on kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ja näin ollen erittäin 
haasteellinen suunnittelukohde. Alueen rakentaminen vaatii kulttuurihistoriallisten arvojen sekä luontoar‐
vojen kunnioittamista ja huolellista tarkempaa suunnittelua. Alueen vehreän luonteen säilyttäminen on 
keskeinen tavoite alueen asuinrakentamista tutkittaessa. Alueen kokonaisuutta tutkitaan tarkemmin ase‐
makaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Pappilan ympäristön ja arboretumin alueen arvot on tiedostettu ja osoitettu osayleiskaavakartalla:  

 Pappila lähiympäristöineen ja arboretum kuuluvat kansallisen kaupunkipuiston intressialueeseen kp:

Kansallisen kaupunkipuiston intressialue kulttuuri‐ ja luonnonmaiseman kauneuden, historiallisten
ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi.

 Arboretum Valtakadun molemmin puolin on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen
tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 36):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.
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 Pappila on osoitettu merkinnällä PY/s:

Julkisten palvelujen ja hallinnon alue, jolla ympäristön ja rakennuskannan erityispiirteet säilytetään.
Korjausrakentaminen ja muut toimenpiteet tulee sovittaa ympäristöön siten, että aluekokonaisuuden
arvot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

 Pappilan asemakaavalla suojellut rakennukset on yleiskaavassa osoitettu merkinnällä sr‐1, suojeltava
rakennus tai rakennusryhmä:

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä‐ tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Raken‐
nusta ei saa purkaa. Korjaus‐ ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa raken‐
nuksen rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin omi‐
naispiirteisiin. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Nume‐
rotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.

 Pappila ja sen lähiympäristö on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi ma‐mk:

Alue tai kohde sisältyy Etelä‐Karjalan maakuntakaavassa (YM vahv. 21.12.2011) osoitettuun maakun‐
nallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen ympäristöön tai on todettu alueen osayleiskaavoituksen
yhteydessä laaditussa ympäristöselvityksessä maakunnallisesti merkittäväksi. Alueen ja rakennuskan‐
nan ominaispiirteet tulee säilyttää, ja alueella tapahtuvan rakentamisen ja maankäytön on sovellut‐
tava arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää asemakaavalla suojeltuja tai suojeltavia ra‐
kennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numero‐
tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.

 Valtakadun pohjoispuolelle osoitettu kerrostalovaltainen asuntoalue on osoitettu AK‐1 ‐merkinnällä:

Alueelle voidaan sijoittaa kerrostalovaltaista asuinrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhtey‐
dessä voidaan riittävin selvityksin osoittaa, että tieliikenteen ja teollisuuden aiheuttaman yö‐ ja päivä‐
melun ohjearvot (Vn 993/1992) eivät ylity. Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota
historiallisesti, kaupunkikuvallisesti ja maisemallisesti arvokkaan miljöön erityispiirteisiin.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Salpausselän reunarinne on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalu‐
eeksi AP‐4:

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhteydessä voidaan riit‐
tävin selvityksin osoittaa, että alueen lähellä sijaitsevien teollisuuslaitosten aiheuttaman valtioneuvos‐
ton (Vn 993/1992) asettamat päivä‐ ja yömelun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45
dB(A)] sekä rikki‐ ja typpidioksidipitoisuuksille asetetut ilmanlaadun ohje‐ ja raja‐arvot eivät ylity. Alu‐
een luonto‐ ja kulttuuriarvojen vaalimiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Sairaalan reunametsä (kohde 35) on osoitettu luonnon monimuo‐
toisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 35):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

Edellisten lisäksi kaavakartalle on osoitettu kaavaluonnosvaiheen jälkeen arboretumin alue uudella merkin‐
nällä srA: 
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Kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jonka arvojen säilyttäminen tulee tutkia asemakaavoituksen yhtey‐
dessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus 
viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 
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Kesämäen asukasyhdistys 

Lausunto: 

Kesämäki on luonteeltaan tietyn aikakauden omakotialue, joka rajoittuu luontevasti 6-tien ja lentokentän 
väliseen "taskuun". Kesämäki on säilynyt muuttumattomana nykyisellä rakennuskannalla alusta lähtien, 
joka lisää viihtyisän vanhan pientaloalueen idylliä. 

Jos tonttien jakaminen ja uusien rakennusten sijoittaminen alueelle jatkossa sallittaisiin täydennysrakenta-

misen muodossa, se rikkoisi arvokkaan historiallisen kokonaisuuden kaupunkimme ilmeessä ja pilaisi nyt 

eheän kaupunkikuvallisesti kauniin ja vehreän kaupunginosan.  

Kaavamääräys (AP/s-1) on ympäripyöreä ja antaa mahdollisuuden hyvin väljään tulkintaan täydentämisra-

kentamisen osalta. Teksti ei ole riittävän yksiselitteinen turvaamaan historiallisesti arvokkaan alueen raken-

nuskannan ominaispiirteiden ja mittakaavan säilymisestä tämän hetkisen tilanteen mukaisena. Kaavamää-

räys tulisi muuttaa sellaiseksi, että alue säilytetään nykyisellään eikä alueelle sallita täydennysrakentamista. 

Mahdollisuus tonttien jakamiseen rikkoisi alueen ilmettä ja historiallinen kokonaisuus tuhoutuisi. 

Vastine: 

Kaavamääräyksessä AP/s-1 on pyritty yleiskaavan tarkkuudella ottamaan huomioon alueen arvot: raken-

nuskannan eheys ja sen välittyminen katutilaan. Lisäksi Kesämäen aluetta koskee myös sk-merkintä, jonka 

mukaan alueella on kaupunkikuvallisia, maisemallisia, arkkitehtonisia tai kulttuuriympäristöön liittyviä ar-

voja. Mahdollinen suojelutarve ratkaistaan asemakaavassa.  

Osayleiskaavan mukaan Kesämäen alueelle on mahdollista toteuttaa uudis- tai täydennysrakentamista ja 

peruskorjauksia sekä muutoksia alueen arvot ja ominaispiirteet huomioon ottaen. Koska alueen tonteilla on 

väljyyttä ja alue sijaitsee aivan ydinkeskustan tuntumassa, on pienimuotoinen, huolella harkittu täydennys-

rakentaminen nähty mahdolliseksi. Alueen täydentyminen ja asemakaavoituksen käynnistyminen riippuu 

kuitenkin tontinomistajien halukkuudesta.   
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Kuusimäen, Kourulan ja Lavolan asukasyhdistys r.y. 

Lausunto: 

Asukasyhdistys näkee myönteisenä sen, että sen toimialueella asumista pyritään kaikin tavoin tiivistämään. 

Uusien rakennusten rakentaminen merkitsee aina asukasluvun kasvua ja erityisesti lapsiperheiden muut-

toa, mikä on omiaan lisäämään toimeliaisuutta ja antamaan uutta vireyttä asukasyhdistyksen toimialueella. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

Lausunto: 

Tehokkaammasta maankäytöstä hyvä esimerkki on uuden pientaloalueen varaaminen Kuusitien itäpuolelle 

(AP/SE), joka mahdollistaa kymmenien uusien rakennusten rakentamisen. Suunniteltu alue täydentää sopi-

vasti Kourulan pientaloasutusta. Laajuutta harkittaessa on kuitenkin turvattava Maasotakoulun harjoitus-

alueen riittävyys. 

Vastine: 

Kaupunkirakenteen tiivistäminen ja täydentäminen lähellä keskustaa on kaavan keskeisiä tavoitteita. 
Kyseinen alue sijoittuu olevan kaupunkirakenteen yhteyteen ja hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelle, 
minkä vuoksi alue katsottiin alustavissa tarkasteluissa sopivaksi uudelle ja täydentävälle asuntorakenta-
miselle, ympäröivien toimintojen asettamat reunaehdot huomioon ottaen. Koska maasotakoululla on 
edelleen tarvetta alueelle, on aluevarausta harkittu uudelleen. Kaupungin ja Puolustusvoimien välisten 
keskustelujen perusteella noin puolet kyseisestä alueesta on päätetty säilyttää Puolustusvoimien alueena. 
Kuusitiehen ja Ukonpuistoon rajoittuva alueen osa on varattu mahdolliseksi päiväkodin rakennuspaikaksi 
tai pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi alue-varauksella AP/PY. Lentomelualueen sisäpuolelle jäävä alueen 
osa on puolestaan sisällytetty Kourulan AP-2-alueeseen. AP/PY-alueen lopullinen käyttötarkoitus, samoin 
kuin AP-2-alueen mahdollinen täydennysraken-taminen ratkaistaan asemakaavoituksen yhteydessä.

Lausunto: 

Asukasyhdistys näkee erittäin tärkeänä, että nykyistä ja osayleiskaavaan merkittyä Kourulan aluekeskusta 

(C-5) kehitetään voimakkaasti. Aluekeskuksen palvelut kärsivät tällä hetkellä mm. rakennusten huonosta 

kunnosta, joka vaikuttaa negatiivisesti yleisilmeeseen. Rakennusten kunnostaminen tai niiden tilalle uusien 

rakennusten rakentaminen on oleellisen, jotta peruspalvelut voidaan turvata ja niiden määrää ja laatua li-

sätä (koulu, päiväkoti, seurakuntakeskus, elintarvikemyymälät, kahviot, ravintolat, erikoisliikkeet, liikuntati-

lat, lääkäripalvelut jne.) 

Vastine: 

Osayleiskaava luo yleispiirteiset tavoitteet aluekeskuksen kehittämiselle. Osayleiskaava mahdollistaa 

Kourulan aluekeskuksen kehittämisen. Suunnitelmat ja tarkemmat ratkaisut tehdään asemakaavoituksen ja 

muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 
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Lausunto: 

Rantaraitin rakentaminen Linnoituksesta Huhtiniemen ja Sammonlahden kautta Skinnarilaan tulee jatkossa-

kin kaavoitustoimenpitein varmistaa, samoin lentokentän kiertävä kuntoilureitti. 

Vastine: 

Sekä rantaraitti että lentokentän kiertävä kuntoilureitti on osoitettu kaavakartalla yleiskaavan tarkkuudella. 

Rantaraitin rakentaminen ja kuntoilureitin tarkempi suunnittelu ja toteuttaminen ratkaistaan asemakaavoi-

tuksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 
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Tirilän kaupunginosayhdistys Ry 

Lausunto: 

Kaupungin keskustaa pitää kehittää kevytliikenne painotteiseksi ja taata viher- ja oleskelualueita, leikkipuis-

toja ja viheristutuksin reunustettuja katuja. Kaupunkirakenteen tiivistäminen siellä, missä se on mahdol-

lista, on oikean suuntainen ratkaisu, muistaen kuitenkin, että kaupungin keskustasta kuutostielle päin on 

erittäin vähän tai ei juuri ollenkaan puisto- ja viheralueita, mikä tulisi huomioida kaupunkisuunnittelussa. 

Nyt olemassa oleville puisto tai viheralueille uudisrakentaminen tai lisärakentaminen pitää jättää toteutu-

matta, kaupunkia pitää voida uudisrakentaa ja kaupunkikuvaa muuttaa kaupunkimaiseksi muilla keinoin 

kuin ottamalla maata viher- ja puistoalueista, ja päinvastoin niitä pitää kehittää toimiviksi ulkoilu ja rentou-

tumisalueiksi. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh-

teensovittamisesta. Osayleiskaava ohjaa asemakaavoitusta ja muuta yksityiskohtaisempaa suunnittelua, 

joiden yhteydessä suunnitelmat tarkentuvat. 

Osayleiskaavatyössä on korostettu kevyen liikenteen pääreittejä ja kävelypainotteisuutta. Osayleiskaavassa 

on esitetty myös keskeisimmät viher- ja puistoalueet yleiskaavan tarkkuudella. Pienemmät puistikot ja lähi-

virkistysalueet sisältyvät kaavan aluevarauksiin. Niiden osalta suunnitelmat tarkentuvat asemakaavoituksen 

ja muun yksityiskohteisemman suunnittelun yhteydessä.  

Osayleiskaavassa on yleismääräys koskien viheralueiden ja virkistysreittien tarkempaa suunnittelua: 

Kaavakartalla on esitetty yhdyskuntarakenteen ja kytkeytyneisyyden kannalta tärkeimmät laajat viher-
alueet ja virkistysreitit. Maankäytöltään tiivistyvillä alueilla tulee turvata riittävä viherrakenne (katuvih-
reä, puistikot ja leikkipaikat, torit ja aukiot, tonttien kasvulliset osat) paikallisella tasolla. Paikallisen vi-
herrakenteen riittävyyttä tulee tarkastella alueiden asemakaavojen laadinnassa riittävän laajoina koko-
naisuuksina. 

Lausunto: 

Kuutostien uusi liittymä Harapaistentie ja Hietalankatu, tulisi olla merkittynä selvästi, jos sellainen on tu-

lossa.  

Vastine: 

Osayleiskaavassa Kuutostielle ei ole osoitettu uutta liittymää. 

Lausunto: 

Kaavassa pitäisi olla myös merkittynä uudet radan alikulut, vaikka ne ratasuunnitelmaan erikseen tulevat-

kin, mutta kuuluvat kuitenkin mukaan osana kevyenliikenteen kehitystä. 

Vastine: 

Radan alikulut on merkitty osayleiskaavakartalle. 
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Lausunto: 

Kaupunkirakentamisessa pitää kiinnittää huomiota rakennusten ulkonäköön ja seinäpinnoitteiden laatuun, 

enää ei haluta nähdä harmaita betonipintoja kaupunkirakenteissa. Myös katujen uudisrakentamiseen ja 

peruskorjaukseen rakentamisen yhteydessä tulee tehdä laadukkaampaa työtä kuin nykyisin, nyt katuja kun-

nostetaan ja rakennetaan valmiiksi kuoppaisiksi ja epätasaiseksi, että liikuntarajoitteisilla on vaikeuksia kul-

kea katujen yli. 

Vastine: 

Osayleiskaavatyön tavoitteena on ollut kehittää keskusta-aluetta ja erityisesti ydinkeskustaa elinvoimaisena 

ja houkuttelevana alueena niin kaupunkikuvan, kulttuuriperinnön, elinkeinoelämän, asukkaiden kuin mat-

kailunkin näkökulmasta. Osayleiskaavan yleispiirteisyys huomioon ottaen näitä tavoitteita on tuotu monin 

tavoin esiin kaavamääräyksissä. Osayleiskaava ohjaa asemakaavoitusta ja muuta yksityiskohtaisempaa 

suunnittelua, jossa tavoitteet tarkentuvat. 

Rakennusten ulkonäkö ja siihen vaikuttavat tekijät määrätään asemakaavoituksen ja yksityiskohtaisemman 

suunnittelun yhteydessä. Samoin kadut ja niiden kunnossapito ovat tarkempaan suunnitteluun kuuluvia 

tehtäviä.  
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Tykki-toimikunta / Tykki-seura 

Lausunto: 

Toimikunta toteaa tyytyväisenä, että Tykin kulttuuriympäristön arvot on huomioitu kaavamerkinnällä AP/s-
2 pientalovaltaisena alueena, jolla ympäristön erityispiirteet säilytetään. Toivomme, että Tykin omaleimai-
suuden säilyttämistä rakennuskannan hiljalleen uusiutuessa vaalittaisiin myöhemmin asemakaavassa täs-
mennetyillä kaavamääräyksillä. 

Kokonaisuudessaan osayleiskaavan yleinen tavoite tiivistää kaupunkirakennetta noudattelee hyvin kestävän 

kehityksen periaatteita. Tiivistämisen yhteydessä on kuitenkin kiinnitettävä erityistä huomiota myös viih-

tyisään ja terveelliseen elinympäristöön ja huolehdittava kaupunkirakenteen sisällä olevien luontoarvojen 

säilymisestä. Näistä seikoista haluamme tuoda esiin seuraavia ehdotuksia. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

Lausunto: 

Ratakadun varteen vastapäätä Tykkiä on kaavaluonnoksessa esitetty nykyiselle joutomaa-alueelle työ-

paikka-aluetta (TP) ja siitä matkakeskukselle päin työpaikkojen, kaupan ja palvelujen aluetta. Raskaasti lii-

kennöidyn Ratakadun varressa melu-, pakokaasu-, pienhiukkas- yms. päästöt ovat merkittäviä ja muodosta-

vat terveys- ja viihtyvyys haitan alueen asukkaille, jalankulkijoille ja pyöräilijöille. Uusien toimintojen sijoit-

tuminen alueelle muodostaa riskin haittojen lisääntymiselle. Nykyisellään tienvarren puusto ja pensaikko 

lieventää näitä haittoja. Esitämme, että haittojen lieventämiseksi on jätettävä riittävät vihervyöhykkeet 

sekä istutettava puustoa Ratakadun varteen ja tulevien uusien rakennusten väliin. Nämä seikat huomioita-

neen asemakaavoituksessa tarkemmilla kaavamääräyksillä. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh-

teensovittamisesta. Osayleiskaava ohjaa asemakaavoitusta ja muuta yksityiskohtaisempaa suunnittelua, 

joiden yhteydessä suunnitelmat tarkentuvat. Puustoisen suojavyöhykkeiden osoittaminen on tärkeä huomi-

oon otettava tekijä jatkosuunnittelussa. Kaavaselostusta on täydennetty tältä osin jatkosuunnittelua ohjaa-

maan. 

Lausunto: 

Tykin kohdalle radan toiselle puolelle Simolantien varteen on esitetty kerrostalovaltaista asuinaluetta (AK), 

joka on voimassa olevassa yleiskaavassa keskustatoimintojen aluetta (C) ja asemakaavassa teollisuusaluetta 

(T, TTV, KTV). Tämä muutos asuinalueeksi on luonteva osa kaupunkirakenteen tiivistämistä. Aiemmin alu-

eella on jo toteutettu Kesämäki 12 asemakaavamuutoshanke, jonka yhteydessä suunniteltiin rautatien alit-

tava kevyen liikenteen tunneli Tykin Aittakadun kohdalle. Tämä parantaa pyöräily- ja jalankulkuyhteyksiä 

huomattavasti. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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Lausunto: 

On kuitenkin huomattava, että liikennemäärien kasvukin Simolantiellä tulee olemaan suurta, ennuste vuo-
teen 2030 12000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Tämä korostaa tarvetta osoittaa alueelle ilmaa puhdistavia, 
melua vaimentavia sekä luonnonmonimuotoisuutta ja viihtyisyyttä lisääviä viheralueita. Olisikin hyvä varata 
jo osayleiskaavassa alue, jota kehitettäisiin viheralueena. Tykin asukkaiden toiveissa on ollut mm. koira-
puisto lähettyville.  

Ehdotammekin, että nyt kokonaisuudessaan AK-alueeksi merkitylle alueelle osoitettaisiin varaus myös vi-

heralueeksi. Sellainen sopisi hyvin esimerkiksi jo 2013 asemakaavamuutoksella suunnitellun 12 Kesämäki 

alueen jatkeeksi nykyisin KTT 24-merkityn tontin yhteyteen, Tykin leikkipuiston kohdalle. Tällöin viheralue 

muodostaisi hyvän vastinparin Tykin VU-alueelle ja luontevan viherkäytävän mm. lintu- ja hyönteislajistolle. 

Viheralueen yhteyteen voitaisiin sijoittaa myös koirapuisto, esimerkiksi radan varteen. Alueella on nykyisin 

joutomaata ja rakennusten purkujätettä, mutta radan varressa myös puustoa ja pensaikkoa, joka toimii pie-

nimuotoisena viherkäytävänä. 

Vastine: 

Osayleiskaavassa on esitetty keskeisimmät viher- ja puistoalueet yleiskaavan tarkkuudella. Pienemmät puis-

tikot ja lähivirkistysalueet sisältyvät kaavan aluevarauksiin. Niiden osalta suunnitelmat tarkentuvat asema-

kaavoituksen ja muun yksityiskohteisemman suunnittelun yhteydessä.  

Osayleiskaavassa on yleismääräys koskien viheralueiden ja virkistysreittien tarkempaa suunnittelua: 

Kaavakartalla on esitetty yhdyskuntarakenteen ja kytkeytyneisyyden kannalta tärkeimmät laajat viher-
alueet ja virkistysreitit. Maankäytöltään tiivistyvillä alueilla tulee turvata riittävä viherrakenne (katuvih-
reä, puistikot ja leikkipaikat, torit ja aukiot, tonttien kasvulliset osat) paikallisella tasolla. Paikallisen vi-
herrakenteen riittävyyttä tulee tarkastella alueiden asemakaavojen laadinnassa riittävän laajoina koko-
naisuuksina. 

Lausunto: 

Luontoselvityksessä on nostettu esille huomionarvoisena arvokkaana luontokohteena radanvarren rude-

raattialue, joka rajoittuu Kiven kadun ja radan väliin (luontoselvityksen kohde 18). Alueella kasvaa tyypillistä 

paahdeympäristöjen kasvillisuutta ja koko alue on potentiaalista uhanalaisten hyönteisten esiintymisalu-

etta, jolla on yhteys Tykin kohdalla Lappeenrannan ratapihan laajempaan arvokkaaseen luontokohteeseen 

(kohde 19 luontoselvityksessä). Prisman takaisten teollisuushallien ja radan välissä kyseisellä luontokoh-

teella risteilee myös polkuverkosto, joka tarjoaa asukkaille ja mm. koirien ulkoiluttajille raskaasti liikennöi-

tyä Kivenkatua huomattavasti rauhallisemman ja turvallisemman oikopolun Lentäjäntielle. Ehdotamme, 

että luontoselvityksen mukainen kohderajaus ja erityisesti sen eteläinen laajempi alue huomioitaisiin kaa-

vassa. 

Vastine: 

Luontokohde 18 on todettu arvokkaaksi osayleiskaavan luontoselvityksessä vanhojen selvitysten perus-

teella. Kohde on kuitenkin pääosin menettänyt arvonsa (luontoselvityksen laatijan keskustelu allergia- ja 

ympäristöinstituutin Kimmo Saarisen kanssa, 11/2013). Alueella on myös pilaantuneita maita, joiden mah-

dollinen kunnostaminen tulee tuhoamaan kohdetta lisää. Luontoarvojen säilyneisyys tarkistetaan asema-

kaavoituksen ja muun tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Kohde on otettu huomioon kaavakartalla omana luo-kohteenaan (luo-7, kohde 18): 

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. 
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Alueella sijaitsee luontoarvoja, joiden suojelutarve tulee tutkia asemakaavoituksen yhteydessä. Numero-
tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon. 
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Voisalmensaarelaiset ry 

Lausunto: 

Voisalmensaarelaiset ry esittää kattavasti perustellen (20 kohtaa), että Tyysterniemen kärkeen ehdotettu 

kaavamerkintä pientaloalue AP-5 tulee poistaa ja alue tulee säilyttää asukkaiden lähivirkistysalueena mer-

kinnällä VL. 

Vastine: 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 

arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 

esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar-

koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis-

tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo-3 -rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 

on osoitettu luo 6 -alue. 
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Yksityishenkilö 1 

Mielipide: 

Pikisaaren ja Voisalmensaaren välinen tieliikenteen yhteystarve on poistettava kaavasta, koska Pikisaaren ja 

Voisalmensaaren tieverkkoa ei ole mahdollista mitoittaa läpikulkevalle moottoriajoneuvoliikenteelle. 

Vastine: 

Pikisaaren ja Voisalmensaaren välinen katuyhteys on poistettu ja sen sijaan kaavakartalle on merkitty tut-

kittava kävelyn, pyöräilyn ja/tai joukkoliikenteen yhteystarve. Yhteys on tärkeä saavutettavuuden kannalta 

erityisesti kevyen liikenteen osalta. Asia ratkaistaan asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman 

suunnittelun yhteydessä. 

Mielipide: 

Taipalsaarentiestä tulisi tehdä kaupunkibulevardi. Näin tien meluhaitat ja tarvittavat suojaviheraluevarauk-

set vähenisivät huomattavasti. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh-

teensovittamisesta. Yleiskaavassa on osoitettu vain päätiet, tärkeimmät kadut ja tieyhteydet. Liikenneväylät 

ja niiden luonne tarkentuu asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Taipalsaarentie, joka on osa maakunnallista tieverkkoa, kuuluu kuitenkin valtiolle ja Kaakkois-Suomen ELY-

keskus vastaa sen suunnittelusta ja kunnossapidosta. 

Mielipide: 

Pikisaaren pohjoispäätyyn merkitty kelluvien asuntojen alue W/AP on poistettava, koska kelluva asuminen 

ei sovellu puistoalueen rantaan. 

Vastine: 

Pikisaaren kärjen sopivuutta vedenpäälliseen asuntorakentamiseen on harkittu uudelleen. Saaren historia 

teollisuusalueena (saha) on tiedostettu ja tämän vaikutukset mahdolliseen rakentamiseen on arvioitu. Li-

säksi aiheesta saadut lausunnot ja mielipiteet ovat osoittaneet, että Pikisaaren pohjoiskärjen edusta on 

paikkana monin tavoin ongelmallinen vedenpäällistä asuntorakentamista ajatellen. Vedenpäällisen asunto-

rakentamisen mahdollistaman aluevarauksen osoittaminen vaatii tarkempia taustaselvityksiä, ja tässä vai-

heessa todetaan, ettei aluetta lähivuosina tulla tutkimaan kyseiseen tarkoitukseen. W/AP-aluevaraus on 

poistettu kaavasta. 
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Mielipide: 

Tyysterniemen kärkeen esitetty AP-5 alue on poistettava, ja Tyysterniemen säilyttävä yleisessä virkistyskäy-

tössä. Alueella on merkittäviä luontoarvoja. 

Vastine: 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 

arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 

esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar-

koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis-

tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo-3 -rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 

on osoitettu luo 6 -alue. 
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Yksityishenkilö 2 

Mielipide: 

Merkinnät ulkoilureitti ja lähivirkistysalue tulisi poistaa kiinteistön xxx kohdalta. Kiinteistö on yksityisomis-

tuksessa ja täten se ei voi olla yleisesti kaikkien käytössä. 

Vastine: 

Osayleiskaavan yhtenä tavoitteena on ollut yhtenäisen virkistysalueen ja rantaraitin osoittaminen ohjeelli-

sena Saimaan rannoille pitkällä aikavälillä. Vaikka rannassa olevat kiinteistöt olisivatkin virkistysalueella, nii-

den korjaaminen on sallittu osayleiskaavan yleisen määräyksen perusteella: 

V- ja VL-alueille saa rakentaa uusia rakennuksia vain virkistyksen tarpeisiin (MRL 43.2 §). Olemassa ole-
vien asuin- ja muiden rakennusten korjaaminen on sallittu. Alueilla sijaitsevien rakennus- ja kulttuurihis-
toriallisten kohteiden säilyminen on turvattava.

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh-

teensovittamisesta. Yleiskaavan mittakaavassa esitetyt reittilinjaukset ovat ohjeellisia, suuntaa-antavia. To-

dellinen reitti ei välttämättä täysin seuraa yleiskaavassa esitettyä jatkuvan rantareitin tavoitetta, ja ole-

massa olevat rakennukset pihoineen sekä maanomistusolosuhteet luonnollisesti vaikuttavat reittien suun-

nitteluun. Reittien sijainti tarkentuu asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhtey-

dessä.  
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Yksityishenkilö 3 

Mielipide: 

Kesämökkikiinteistön xxx alue on merkitty lähivirkistysalueeksi, ja alueen läpi on suunniteltu kulkevaksi 

luontopolku. Yksityisen kiinteistön alueelta tulisi poistaa lähivirkistysaluemerkintä. Luontopolku voidaan 

myös helposti linjata siten, ettei se kulje kiinteistön alueella. 

Vastine: 

Osayleiskaavan yhtenä tavoitteena on ollut yhtenäisen virkistysalueen ja rantaraitin osoittaminen ohjeelli-

sena Saimaan rannoille pitkällä aikavälillä. Vaikka rannassa olevat kiinteistöt olisivatkin virkistysalueella, nii-

den korjaaminen on sallittu osayleiskaavan yleisen määräyksen perusteella: 

V- ja VL-alueille saa rakentaa uusia rakennuksia vain virkistyksen tarpeisiin (MRL 43.2 §). Olemassa ole-
vien asuin- ja muiden rakennusten korjaaminen on sallittu. Alueilla sijaitsevien rakennus- ja kulttuurihis-
toriallisten kohteiden säilyminen on turvattava.

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh-

teensovittamisesta. Yleiskaavan mittakaavassa esitetyt reittilinjaukset ovat ohjeellisia, suuntaa-antavia. To-

dellinen reitti ei välttämättä täysin seuraa yleiskaavassa esitettyä jatkuvan rantareitin tavoitetta, ja ole-

massa olevat rakennukset pihoineen sekä maanomistusolosuhteet luonnollisesti vaikuttavat reittien suun-

nitteluun. Reittien sijainti tarkentuu asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhtey-

dessä.  
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Yksityishenkilö 4 

Mielipide: 

Osayleiskaavassa tonttien xxx ja xxx läpi on suunniteltu kulkevan luontopolku. Polun tulisi kulkea muualla kuin yksityi-

sellä maalla, esimerkiksi olemassa olevaa pyörä-/kävelytietä pitkin. 

Vastine: 

Osayleiskaavan yhtenä tavoitteena on ollut yhtenäisen virkistysalueen ja rantaraitin osoittaminen ohjeellisena Sai-

maan rannoille pitkällä aikavälillä. Vaikka rannassa olevat kiinteistöt olisivatkin virkistysalueella, niiden korjaaminen on 

sallittu osayleiskaavan yleisen määräyksen perusteella: 

V- ja VL-alueille saa rakentaa uusia rakennuksia vain virkistyksen tarpeisiin (MRL 43.2 §). Olemassa olevien asuin- 
ja muiden rakennusten korjaaminen on sallittu. Alueilla sijaitsevien rakennus- ja kulttuurihistoriallisten kohteiden
säilyminen on turvattava.

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yhteensovitta-

misesta. Yleiskaavan mittakaavassa esitetyt reittilinjaukset ovat ohjeellisia, suuntaa-antavia. Todellinen reitti ei välttä-

mättä täysin seuraa yleiskaavassa esitettyä jatkuvan rantareitin tavoitetta, ja olemassa olevat rakennukset pihoineen 

sekä maanomistusolosuhteet luonnollisesti vaikuttavat reittien suunnitteluun. Reittien sijainti tarkentuu asemakaavoi-

tuksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  
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Yksityishenkilö 5 

Mielipide: 

Tyysterniemen kärkeen suunniteltu uusi asuinalue tulisi poistaa kaavasta ja alue tulisi säilyttää virkistys- ja 

viheralueena. Alueella on merkittäviä luontoarvoja ja sen merkitys virkistysalueena kaupungin asukkaille on 

suuri. 

Vastine: 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 

arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 

esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar-

koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis-

tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo-3 -rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 

on osoitettu luo 6 -alue. 
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Yksityishenkilö 6 

Mielipide: 

Tyysterniemen kärjen virkistysalue on tärkeä ja tulisi säilyttää. Alueella on merkittäviä luontoarvoja (mm. 

erittäin harvinainen perhoslaji Kalliosinisiipi) ja sen merkitys virkistysalueena kaupungin asukkaille on suuri. 

Vastine: 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 

arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 

esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar-

koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis-

tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo-3 -rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 

on osoitettu luo 6 -alue. 
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Yksityishenkilö 7 

Mielipide: 

Lavolan puronvarsimetsikön alue on todettu yleiskaavaluonnoksessa arvokkaaksi luontokohteeksi merkin-

nällä luo-5 (liito-oravaesiintymä), kohdenumero 3. Liito-oravan ohella kohteen luontoarvot perustuvat 

uhanalaiseen ja vesilain suojelemaan luonnontilaiseen pienvesiluontotyyppiin (noro/lähdepuro). Vesiluon-

totyyppinä kohde on osin noromainen ja lähdevaikutteinen puro, jonka vesitalous on riippuvainen myös 

ympäröivien alueiden vesitaloudesta. Suurimittakaavainen päivittäistavarakupparakentaminen laajoine py-

säköintikenttineen kohteen lähelle muuttaisi ratkaisevasti lähdepuron vesitaloutta pinta- ja pohjavesivalun-

tojen määrän ja laadun osalta. Vesilain 2 luku 11 § kieltää luonnontilassa säilyneen lähteen, noron tai puron 

luonnontilan vaarantamisen ja kohteen ympärille tulisi jättää riittävä suojavyöhyke. Olisi suositeltavaa, että 

kaavaluonnosta muutetaan siten, että KM-2 alueeksi osoitettaisiin vain ko. alueen itäpuolinen alue reilulla 

suojavyöhykkeellä. 

Vastine: 

Valtatie 6:n Lavolan liittymän yhteyteen osoitettua KM-2 -aluetta on supistettu siten, että luontoarvot jää-

vät sen ulkopuolelle.   
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Yksityishenkilö 8 

Mielipide: 

Kelluvien asuntojen aluevaraus tulisi poista osayleiskaavasta. Vedenpäällisten asuntojen rakentaminen on 

uhka veden puhtaudelle. Tonttimaata on riittävästi muuallakin eikä vesistöjenpäälle rakentaminen tue va-

paata liikkumista rantaraiteilla ja vesistöissä. 

Vastine: 

Pikisaaren kärjen sopivuutta vedenpäälliseen asuntorakentamiseen on harkittu uudelleen. Saaren historia 

teollisuusalueena (saha) on tiedostettu ja tämän vaikutukset mahdolliseen rakentamiseen on arvioitu. Li-

säksi aiheesta saadut lausunnot ja mielipiteet ovat osoittaneet, että Pikisaaren pohjoiskärjen edusta on 

paikkana monin tavoin ongelmallinen vedenpäällistä asuntorakentamista ajatellen. Vedenpäällisen asunto-

rakentamisen mahdollistaman aluevarauksen osoittaminen vaatii tarkempia taustaselvityksiä, ja tässä vai-

heessa todetaan, ettei aluetta lähivuosina tulla tutkimaan kyseiseen tarkoitukseen. W/AP-aluevaraus on 

poistettu kaavasta. 
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Yksityishenkilö 9 

Mielipide: 

Lausunnon antajien omistama n. 30 ha:n tila xxx, sekä koko Saareksiinmäen alue ehdotetaan kaavoitettavaksi uudeksi 

omakotitalo- ja rivitalopainotteiseksi asuinalueeksi. Alue liittyy luontevasti olevaan yhdyskuntarakentamiseen ja sen 

maaperä on rakentamiselle suotuisaa. 

Vastine: 

Kyseinen tila xxx sijaitsee osayleiskaava-alueen eteläosassa Lavolan kylän itäpuolella ja rajoittuu idässä Puolustusvoi-

mien harjoitusalueeseen (EP). Osayleiskaavoituksen tavoitteena on ollut tiivistää ja eheyttää yhdyskuntarakennetta. 

Uusia asuntoalueita on pyritty löytämään olemassa olevan kaupunkirakenteen yhteydestä. 

Lavolan kyläalue, vaikka sijaitseekin melko lähellä kaupunkialuetta, on luonteeltaan erillinen, kylämäinen ja maaseutu-

mainen alue, johon ei kohdistu rakentamispainetta. Yhdyskuntarakenteessa muodostuu selkeä katkos Valtatien 6 koh-

dalla. Lisäksi alueella on hevosyrittäjiä, minkä takia Lavola on syytä säilyttää kylämäisenä. Näin ollen kyläkaavaratkaisu 

on nähty tarkoituksenmukaisena Lavolan kyläalueella. Alueelle on osoitettu uusia rakentamispaikkoja maltillisesti, ky-

lämiljöön analyysiin ja rakenteeseen perustuen. Alue on tarkoitus säilyttää pienipiirteisenä ja kylämäisenä. Alueen säi-

lyttäminen kyläkaavoitettavana palvelee alueen kehittämistä parhaiten. 
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Yksityishenkilö 10 

Mielipide: 

Karjalan Kulman kiinteistöön liittyvä matala Oksasenkadun puoleinen osa tulisi rakennetun kulttuuriympä-

ristön selvityksessä huomioida samalla tavalla kuin korkeampi Karjalan Kulman rakennus. Matalampi osa 

tulisi merkitä samalla suojelumerkinnällä kuin korkeampi osa ja tavoitteena tulisi olla myös matalamman 

osan säilyttäminen. Rakennusosa edustaa selkeälinjaista funktionalistista suunnittelua, ja siinä toimii perin-

teikäs, vuonna 1964 perustettu Kippari-Krouvin ravintola. 

Vastine: 

Rakennetun kulttuuriympäristön selvityksessä kaava-alueen rakennuskanta on kauttaaltaan inventoitu ja 

arvotettu. Kohdevalinnassa on ollut mukana myös Etelä-Karjalan museo. Kyseisessä selvityksessä Karjalan 

Kulman kiinteistöön liittyvän matalamman osan ei ole todettu täyttävän paikallisesti tai maakunnallisesti 

arvokkaan rakennuksen kriteerejä.  

Rakennuksen suojelu on ratkaistu asemakaavalla (kaavatunnus 405-2550), joka on saanut lainvoiman 

7.6.2016. 

Mielipide: 

Ainonkadun ja Neulasepänkadun kulman (Ainonkatu 35) tontilla on ollut suunnitteilla nykyisen kaksikerrok-

sisen rakennuksen purkaminen ja korvaaminen kerrostalolla (Etelä-Saimaa 14.2.2014). Ainonkatu 35:n kak-

sikerroksinen asuinrakennus tulee säilyttää osana Ainonkadun – Neulasepänkadun rakennettua kulttuu-

riympäristöä. Tarvittaessa rakennus on merkittävä erillisellä suojelumerkinnällä. 

Vastine: 

Ainonkadun ja Neulasepänkadun kulman (Ainonkatu 35) tontilla sijaitsevalla kaksikerroksisella rakennuk-

sella on kulttuurihistoriallisia arvoja. Rakennus, joka on osa Neulasepänkadun kokonaisuutta, on osoitettu 

osayleiskaavassa sr-1 -kohdemerkinnällä (kohde 19): 

Suojeltava rakennus tai rakennusryhmä. 

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä- tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Rakennusta 
ei saa purkaa. Korjaus- ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa rakennuksen ra-
kennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin ominaispiirteisiin. 
Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus viittaa 
osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

Lisäksi rakennus kuuluu valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön, Lappeenran-

nan linnoitus- ja varuskuntakaupunki (RKY 2009), joka on osoitettu ma-vk -rajauksella: 

Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. 

Alue tai kohde sisältyy valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittamaan valtakunnalliseen 
inventointiin (RKY 2009). Alueen ja rakennuskannan ominaispiirteet tulee säilyttää, ja alueella tapahtu-
van rakentamisen ja maankäytön on sovelluttava arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää 
asemakaavalla suojeltuja tai suojeltavia rakennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä 
museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuu-
riympäristöselvityksen kohdeluetteloon.
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Yksityishenkilö 11 

Mielipide: 

Kaavaluonnoksen mukainen maankäyttö supistaisi merkittävästi virkistyskäyttöön varattua metsäaluetta 

Ainonkadun, keskussairaala-alueen, Kirkkoherranlahden kentän ja Kahilanniemen rajaamalla vyöhykkeellä. 

Lähialueen asukkaille tärkeä lähivirkistysalue tulisi säilyttää nykyisessä muodossaan, eikä alueelle tulisi 

osoittaa kaavan mukaista asuinaluetta (TAK5). Alueella on todettu keväällä 2014 liito-oravan pesäpuu ja 

alue toimii mm. valkoselkätikkojen ravintometsänä. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh-

teensovittamisesta. Kaupungin ennustettu väestönkasvu synnyttää tarpeen uusille asuinalueille, ja näiden 

rakentamistarpeen tyydyttäminen on ollut yleiskaavatyössä keskeisessä roolissa. Uusia alueita on pyritty 

löytämään varsinkin olemassa olevan kaupunkirakenteen yhteydestä ja tavoite yhdyskuntarakenteen 

eheyttämisestä on ohjannut suunnittelua. 

Keskussairaala-alueen länsipuolisessa kerrostaloalueessa on jonkin verran mahdollisuuksia täydennysraken-

tamiseen, ympäristön edellytykset huomioon ottaen. Aluetta on osoitettu kaavamerkinnällä AK/s-1, joka 

ohjaa alueen asemakaavoitusta ja muuta yksityiskohtaisempaa suunnittelua: 

Kerrostalovaltainen asuntoalue, jolla ympäristön erityispiirteet säilytetään. 

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista siten, että alueen nykyisen rakennuskannan ja katuti-
lan sekä pihaympäristöjen ja lähivirkistysalueiden luonne ei merkittävästi muutu. Korjausrakentaminen 
ja muut toimenpiteet tulee sovittaa arvokkaaseen kulttuuriympäristöön siten, että aluekokonaisuuden 
arvot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 

Alueen luonto- ja virkistysarvot on tiedostettu. Tavoitteena on uuden rakentamisen sovittaminen niin ole-

vaan rakennuskantaan kuin arvokkaaseen luontoympäristöön hienovaraisesti. Rantaan osoitettu virkistys-

alue (VL). Liito-oravan elinympäristö on osoitettu luo-5 -rajauksella. Koska yleiskaava on yleispiirteinen, 

AK/s-1 -aluevarauksen sisään mahtuu pienempiä viheralueita, jotka tullaan suunnittelemaan asemakaavoi-

tuksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  
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Yksityishenkilö 12 

Mielipide: 

Opintien varrella on varauduttava Kesämäen koulukeskusta palveleviin tarpeisiin, ja alue ei sovi liikeraken‐
tamiselle. 

Vastine:

Opintien pohjoispuoli, joka on osoitettu kaupallisten palvelujen alueeksi, palvelee nykyisin pienteollisuus‐, 
logistiikka‐ ja varastotoimintoja. Alue ei sovellu koulukeskusta palveleviin tarkoituksiin. Lappeenrannan kau‐
pungin kasvatus‐ ja opetustoimi ei ole lausunnossaan eikä neuvotteluissa esittänyt laajennustarpeita Kesä‐
mäen koulukeskusta koskien. 

Mielipide: 

Kauppahallin ja kauppatorin alue on merkittävä toritoimintojen alueeksi. 

Vastine: 

Toritoiminta on Lappeenrannan kaupunkikulttuurille ja keskustan viihtyisyydelle oleellinen tekijä. Toritoi‐
mintaa Lappeenrannasta ei pyritä poistamaan – päinvastoin sitä pyritään kehittämään yhä aktiivisemmaksi. 
Lappeenrannan kauppatorin sijaintia ei ratkaista yleiskaavassa.  

Kaavaluonnoksessa esitetty torialueen C‐merkintä mahdollistaa torin ja kauppahallin toiminnan nykyisellä 
paikallaan myös tulevaisuudessa. Keskustan kehitystä ja lisärakentamista tutkittaessa yhtenä vaihtoehtona 
on noussut esiin nykyisen torialueen osittainen hyödyntäminen esim. liike‐ ja asuinrakentamiseen, mikä 
tutkitaan tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Ydinkeskustassa on nykyisellään useita tori‐ ja aukiotiloja, joilla toritoimintaa tai torimaista kaupankäyntiä 
harjoitetaan, ja joilla toimintaa voidaan tulevaisuudessa edelleen kehittää. Satamalahden rannassa on vil‐
kasta kahvilatoimintaa ja kaupungin kävelykatuja voidaan kehittää yhä aktiivisemmiksi paikoiksi myös kau‐
pankäynnin osalta. Monumentaaliaukiomainen Kansalaistori on kaupungissa keskeisellä paikalla. Se kaipaa 
toiminnallista aktivointia. 

Mahdollisuuksia toritoiminnan kehittämiseen tulevaisuudessa on runsaasti ja toritoiminta tulee säilymään 
tärkeänä osana Lappeenrantaa. Yleiskaavaluonnoksen pyrkimyksenä on ollut mahdollistaa mahdollisimman 
monet kehityssuunnat Lappeenrannan ydinkeskustalle. Tavoitteena on kehittää yhä vilkkaampi ja viih‐
tyisämpi kaupunkikeskusta. 

Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 16.11.2016 (TEKLA § 348) muuttaa rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteen 28 (Valtakatu 39 elokuvateatterit Nuijamies ja Kino-Aula /Valtakadun vanhat 
liike- ja asuinrakennukset) suojelumerkinnän sr-1 suojelumerkinnäksi srT. Lisäksi tekninen lautakunta päätti 
lisätä Kauppatorin kohdalle Katuaukio/tori –merkinnän.

Mielipide: 

Koulukadulla sijaitsevan ns. Säätiön talon liittämistä korttelin maisemallisesti arvokkaaksi määriteltyyn alu‐
eeseen tulisi tutkia. 
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Vastine: 

Suojelumääräykset on osoitettu osayleiskaavatyötä varten laaditun rakennetun kulttuuriympäristön selvi-
tyksen perusteella, yhteistyössä museoviranomaisen kanssa. Osoitteessa Koulukatu 14 sijaitsevan beto-
nielementtirakenteisen virastotalon, jonka Lappeenrannan Sotaorpojen ja Sotaleskien Säätiö rakennutti 
1966-67, ei ole todettu täyttävän paikallisesti tai maakunnallisesti arvokkaan rakennuksen kriteerejä eikä 
sen myöskään voida katsoa olevan kaupunkikuvallisesti merkittävä. Näin ollen sitä ei ole osoitettu suojelu‐
merkinnällä osayleiskaavassa. 

Mielipide: 

Valtakadun varren AK‐1 ‐merkintä ulottuu liian lähelle Lappeen pappilaa ja sen lounaispuolella olevaa arbo‐
retumin osaa. Jo Imatrantien rivitalojen kohdalla Valtakadun varressa on rakentamisen syytä olla matalam‐
paa kuin AK‐1 ‐alueella. 

Imatrantien eteläpuoleisesta jääkauden muovaamasta rinteestä on poistettava AP‐4 ‐merkintä. Pohjoiseen 
laskeutuvana se ei ole hyvää rakentamisen aluetta, ja se on tärkeä osa luonnonalueiden verkostoa. 

Vastine: 

Valtakadun varsi lähellä Pappilan ympäristöä on sijainniltaan erittäin houkutteleva alue uudelle asuntora‐
kentamiselle. Samalla se on kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ja näin ollen erittäin 
haasteellinen suunnittelukohde. Alueen rakentaminen vaatii kulttuurihistoriallisten arvojen sekä luontoar‐
vojen kunnioittamista ja huolellista tarkempaa suunnittelua. Alueen vehreän luonteen säilyttäminen on 
keskeinen tavoite alueen asuinrakentamista tutkittaessa. Alueen kokonaisuutta tutkitaan tarkemmin ase‐
makaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Pappilan ympäristön ja arboretumin alueen arvot on tiedostettu ja osoitettu osayleiskaavakartalla:  

• Pappila lähiympäristöineen ja arboretum kuuluvat kansallisen kaupunkipuiston intressialueeseen kp:
Kansallisen kaupunkipuiston intressialue kulttuuri‐ ja luonnonmaiseman kauneuden, historiallisten
ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi.

• Arboretum Valtakadun molemmin puolin on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen
tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 36):
Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa
ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris‐
töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis‐
kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

• Pappila on osoitettu merkinnällä PY/s:
Julkisten palvelujen ja hallinnon alue, jolla ympäristön ja rakennuskannan erityispiirteet säilytetään.
Korjausrakentaminen ja muut toimenpiteet tulee sovittaa ympäristöön siten, että aluekokonaisuuden
arvot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

• Pappilan asemakaavalla suojellut rakennukset on yleiskaavassa osoitettu merkinnällä sr‐1, suojeltava
rakennus tai rakennusryhmä:

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä‐ tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Raken‐
nusta ei saa purkaa. Korjaus‐ ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa raken‐
nuksen rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin omi‐
naispiirteisiin. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Nume‐
rotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.
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Alue tai kohde sisältyy Etelä‐Karjalan maakuntakaavassa (YM vahv. 21.12.2011) osoitettuun maakun‐
nallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen ympäristöön tai on todettu alueen osayleiskaavoituksen
yhteydessä laaditussa ympäristöselvityksessä maakunnallisesti merkittäväksi. Alueen ja rakennuskan‐
nan ominaispiirteet tulee säilyttää, ja alueella tapahtuvan rakentamisen ja maankäytön on sovellut‐
tava arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää asemakaavalla suojeltuja tai suojeltavia ra‐
kennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numero‐
tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette‐
loon.

 Valtakadun pohjoispuolelle osoitettu kerrostalovaltainen asuntoalue on osoitettu AK‐1 ‐merkinnällä:

Alueelle voidaan sijoittaa kerrostalovaltaista asuinrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhtey‐
dessä voidaan riittävin selvityksin osoittaa, että tieliikenteen ja teollisuuden aiheuttaman yö‐ ja päivä‐
melun ohjearvot (Vn 993/1992) eivät ylity. Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota
historiallisesti, kaupunkikuvallisesti ja maisemallisesti arvokkaan miljöön erityispiirteisiin.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Salpausselän reunarinne on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalu‐
eeksi AP‐4:

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhteydessä voidaan riit‐
tävin selvityksin osoittaa, että alueen lähellä sijaitsevien teollisuuslaitosten aiheuttaman valtioneuvos‐
ton (Vn 993/1992) asettamat päivä‐ ja yömelun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45
dB(A)] sekä rikki‐ ja typpidioksidipitoisuuksille asetetut ilmanlaadun ohje‐ ja raja‐arvot eivät ylity. Alu‐
een luonto‐ ja kulttuuriarvojen vaalimiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

 Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Sairaalan reunametsä (kohde 35) on osoitettu luonnon monimuo‐
toisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi luo‐3 (kohde 35):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain
mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa ja
toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristö‐
jen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleiskaava‐
selostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

Edellisten lisäksi kaavakartalle on osoitettu kaavaluonnosvaiheen jälkeen arboretumin alue uudella merkin‐
nällä srA: 

Kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jonka arvojen säilyttäminen tulee tutkia asemakaavoituksen yhtey‐
dessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus 
viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

Mielipide: 

W/AP‐merkintä on poistettava Pikisaaren kärjestä. Pikisaaren rakentaminen pohjautuu arkkitehtikilpailuun, 
jonka yhteydessä on arvioitu virkistysalueen tarve. Kelluvien asuntojen vaatima katuyhteys ja pysäköinti 
pienentäisivät virkistysaluetta. Infran rakentaminen ei ole riskitöntä entisellä saha‐alueella. Kelluvat asun‐
not tuottaisivat myös kohtuuttoman haitan Pikisaaren kärjestä avautuvalle luonnonmaisemalle. 

Vastine: 

Pikisaaren kärjen sopivuutta vedenpäälliseen asuntorakentamiseen on harkittu uudelleen. Saaren historia 
teollisuusalueena (saha) on tiedostettu ja tämän vaikutukset mahdolliseen rakentamiseen on arvioitu. Li‐
säksi aiheesta saadut lausunnot ja mielipiteet ovat osoittaneet, että Pikisaaren pohjoiskärjen edusta on 

• Pappila ja sen lähiympäristö on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi ma‐mk:
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paikkana monin tavoin ongelmallinen vedenpäällistä asuntorakentamista ajatellen. Vedenpäällisen asunto‐
rakentamisen mahdollistaman aluevarauksen osoittaminen vaatii tarkempia taustaselvityksiä, ja tässä vai‐
heessa todetaan, ettei aluetta lähivuosina tulla tutkimaan kyseiseen tarkoitukseen. W/AP‐aluevaraus on 
poistettu kaavasta. 

Mielipide: 

Tyysterniemen pohjoiskärjen AP‐5 ‐merkintä on poistettava. Alueen luonto‐ ja virkistysarvot ovat merkittä‐
vät. Näitä arvoja uhraamatta siinä ei ole kaavataloudellisesti järkevää täydennysrakentamisen mahdolli‐
suutta. 

Vastine: 

Tyysterniemen alue on luontoarvoiltaan merkittävä sekä kaupungin asukkaille tärkeä virkistysalue, ja nämä 
arvot on tunnistettu sekä tuotu vaikutusten arvioinnissa esiin. Tyysterniemeen osayleiskaavaluonnoksessa 
esitetystä asuinrakentamisesta on tullut kaavaluonnosvaiheessa runsaasti palautetta, ja alueen käyttötar‐
koitusta on tämän pohjalta harkittu uudelleen. Asuinaluemerkintä on poistettu ja alue on osoitettu virkis‐
tysalueeksi. Tyysterniemen kärki on merkitty kaavaan luo‐3 ‐rajauksella. Lisäksi Tyysterniemen länsirantaan 
on osoitettu luo‐6 ‐alue. 
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Yksityishenkilö 13 

Mielipide: 

Osoitteeseen Koulukatu 29-31 on osoitettu lisärakentamisen mahdollisuus. Tontille ei sovi lisärakennusta, 

nykyisen rakennuksen korottaminen olisi parempi vaihtoehto, joskaan ei hyvä. 

Vastine: 

Osayleiskaava on lähtökohtaisesti yleispiirteinen suunnitelma maankäytön ohjaamisesta ja toimintojen yh-

teensovittamisesta. Osayleiskaava mahdollistaa ydinkeskustan lisärakentamisen ja tiivistymisen. Ydinkes-

kustassa on tutkittu paikkoja, joihin nykyistä tehokkaampaa rakentamista voisi sovittaa niin, että kaupunki-

kuva säilyy yhtenäisenä ja ehyenä. Kyseiselle paikalle, osoitteeseen Koulukatu 29-31, hieman tehokkaam-

man rakentamisen on katsottu mahdolliseksi. Yleiskaavalla ei kuitenkaan voida ohjata yksittäisten raken-

nusten tai tonttien kehitystä, vaan tämä tapahtuu asemakaavoituksen ja muun yksityiskohtaisemman suun-

nittelun yhteydessä. Kaavoituksella mahdollistetaan tietty kehitys ja pyritään ohjaamaan tiettyyn suuntaan, 

mutta varsinaiset rakennustoimenpiteet ovat aina tonttien omistajien ja rakennuttajien aloitteista ja suos-

tumuksesta riippuvaisia. 

Mielipide: 

Koulukadun ajonopeuksia voisi alentaa esimerkiksi liikennevalojen tai hidastetöyssyjen avulla. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. Ajonopeuksien alentamista ei ratkaista osayleiskaavassa. 
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Yksityishenkilö 14 

Mielipide: 

Kauppatorille ei tulisi osoittaa rakentamista. Jos torille kuitenkin osoitetaan uutta rakentamista, tulisi Ra-

kuunakorttelin puolelle jättää puisto tai istutettu vyöhyke. 

Vastine: 

Toritoiminta on Lappeenrannan kaupunkikulttuurille ja keskustan viihtyisyydelle oleellinen tekijä. Toritoi-

mintaa Lappeenrannasta ei pyritä poistamaan – päinvastoin sitä pyritään kehittämään yhä aktiivisemmaksi. 

Lappeenrannan kauppatorin sijaintia ei ratkaista yleiskaavassa.  

Kaavaluonnoksessa esitetty torialueen C-merkintä mahdollistaa torin ja kauppahallin toiminnan nykyisellä 

paikallaan myös tulevaisuudessa. Keskustan kehitystä ja lisärakentamista tutkittaessa yhtenä vaihtoehtona 

on noussut esiin nykyisen torialueen osittainen hyödyntäminen esim. liike- ja asuinrakentamiseen, mikä 

tutkitaan tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Ydinkeskustassa on nykyisellään useita tori- ja aukiotiloja, joilla toritoimintaa tai torimaista kaupankäyntiä 

harjoitetaan, ja joilla toimintaa voidaan tulevaisuudessa edelleen kehittää. Satamalahden rannassa on vil-

kasta kahvilatoimintaa ja kaupungin kävelykatuja voidaan kehittää yhä aktiivisemmiksi paikoiksi myös kau-

pankäynnin osalta. Monumentaaliaukiomainen Kansalaistori on kaupungissa keskeisellä paikalla. Se kaipaa 

toiminnallista aktivointia. 

Mahdollisuuksia toritoiminnan kehittämiseen tulevaisuudessa on runsaasti ja toritoiminta tulee säilymään 

tärkeänä osana Lappeenrantaa. Yleiskaavaluonnoksen pyrkimyksenä on ollut mahdollistaa mahdollisimman 

monet kehityssuunnat Lappeenrannan ydinkeskustalle. Tavoitteena on kehittää yhä vilkkaampi ja viih-

tyisämpi kaupunkikeskusta. 

Tekninen lautakunta päätti kokouksessaan 16.11.2016 (TEKLA § 348) muuttaa rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteen 28 (Valtakatu 39 elokuvateatterit Nuijamies ja Kino-Aula /Valtakadun vanhat 
liike- ja asuinrakennukset) suojelumerkinnän sr-1 suojelumerkinnäksi srT. Lisäksi tekninen lautakunta 
päätti lisätä Kauppatorin kohdalle Katuaukio/tori –merkinnän.
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Taloyhtiön hallitus 15 

Mielipide: 

Pappilanpellon / Lappeenrannan Vanhan Pappilan alueelle suunniteltuja kaavamuutoksia ei tule toteuttaa. 

Alue on erittäin merkittävä vihreä kaistale kaupungin sydämessä. Puistoalue on esteettisesti ja historialli-

sesti arvokas, ja alueella on virkistysarvoja. Galleria Pihatto on tärkeä osa kulttuuritarjontaa. Puistomiljöö 

on oleellinen osa Imatrantien 50-60-lukujen asuinaluekokonaisuutta. Ajoneuvojen pysäköinnin järjestämi-

nen huolettaa. 

Vastine: 

Valtakadun varsi lähellä Pappilan ympäristöä on sijainniltaan erittäin houkutteleva alue uudelle asuntora-

kentamiselle. Samalla se on kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ja näin ollen erittäin 

haasteellinen suunnittelukohde. Alueen rakentaminen vaatii kulttuurihistoriallisten arvojen sekä luonto- 

virkistysarvojen kunnioittamista ja huolellista suunnittelua tarkemmissa kaavoitus- ja suunnitteluvaiheissa. 

Alueen vehreän luonteen ja riittävien virkistysyhteyksien säilyttäminen on keskeinen tavoite alueen asuin-

rakentamista tutkittaessa. Alueen kokonaisuutta tutkitaan tarkemmin asemakaavoituksen ja muun yksityis-

kohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 

Pappilan ympäristön ja arboretumin alueen arvot on tiedostettu ja osoitettu osayleiskaavakartalla: 

• Pappila lähiympäristöineen ja arboretum kuuluvat kansallisen kaupunkipuiston intressialueeseen kp:

Kansallisen kaupunkipuiston intressialue kulttuuri- ja luonnonmaiseman kauneuden, historiallisten

ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi.

• Arboretum Valtakadun molemmin puolin on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen

tärkeäksi alueeksi luo-3 (kohde 36):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain

mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa

ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäris-

töjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleis-

kaavaselostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

• Pappila on osoitettu merkinnällä PY/s:

Julkisten palvelujen ja hallinnon alue, jolla ympäristön ja rakennuskannan erityispiirteet säilytetään.

Korjausrakentaminen ja muut toimenpiteet tulee sovittaa ympäristöön siten, että aluekokonaisuuden

arvot eivät vaarannu. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

• Pappilan asemakaavalla suojellut rakennukset on yleiskaavassa osoitettu merkinnällä sr-1, suojeltava

rakennus tai rakennusryhmä:

Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kylä- tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Raken-

nusta ei saa purkaa. Korjaus- ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa raken-

nuksen rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin omi-

naispiirteisiin. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Nume-

rotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette-

loon.

• Pappila ja sen lähiympäristö on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi ma-mk:
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Alue tai kohde sisältyy Etelä-Karjalan maakuntakaavassa (YM vahv. 21.12.2011) osoitettuun maakun-

nallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen ympäristöön tai on todettu alueen osayleiskaavoituksen 

yhteydessä laaditussa ympäristöselvityksessä maakunnallisesti merkittäväksi. Alueen ja rakennuskan-

nan ominaispiirteet tulee säilyttää, ja alueella tapahtuvan rakentamisen ja maankäytön on sovellut-

tava arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää asemakaavalla suojeltuja tai suojeltavia ra-

kennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numero-

tunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluette-

loon. 

• Valtakadun pohjoispuolelle osoitettu kerrostalovaltainen asuntoalue on osoitettu AK-1 -merkinnällä:

Alueelle voidaan sijoittaa kerrostalovaltaista asuinrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhtey-

dessä voidaan riittävin selvityksin osoittaa, että tieliikenteen ja teollisuuden aiheuttaman yö- ja päivä-

melun ohjearvot (Vn 993/1992) eivät ylity. Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota

historiallisesti, kaupunkikuvallisesti ja maisemallisesti arvokkaan miljöön erityispiirteisiin.

• Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Salpausselän reunarinne on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalu-

eeksi AP-4:

Alueelle voidaan sijoittaa täydennysrakentamista, mikäli asemakaavoituksen yhteydessä voidaan riit-

tävin selvityksin osoittaa, että alueen lähellä sijaitsevien teollisuuslaitosten aiheuttaman valtioneuvos-

ton (Vn 993/1992) asettamat päivä- ja yömelun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45

dB(A)] sekä rikki- ja typpidioksidipitoisuuksille asetetut ilmanlaadun ohje- ja raja-arvot eivät ylity. Alu-

een luonto- ja kulttuuriarvojen vaalimiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

• Vanhan Pappilan itäpuolella oleva Sairaalan reunametsä (kohde 35) on osoitettu luonnon monimuo-

toisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi luo-3 (kohde 35):

Alueen osa, jolla sijaitsee mahdollinen metsälain mukainen erityisen arvokas elinympäristö, vesilain

mukainen suojeltu vesiluontotyyppi ja/tai muu arvokas luontokohde. Alueen käyttöä suunniteltaessa ja

toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristö-

jen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttämisedellytykset. Numerotunnus viittaa osayleiskaava-

selostuksen liitteenä olevan luontoselvityksen kohdeluetteloon.

Edellisten lisäksi kaavakartalle on osoitettu kaavaluonnosvaiheen jälkeen arboretumin alue uudella merkin-

nällä srA: 

Kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jonka arvojen säilyttäminen tulee tutkia asemakaavoituksen yhtey-

dessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Numerotunnus 

viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

Yleiskaavassa ei oteta suoranaisesti kantaa Galleria Pihaton toimintaan. Yleis- ja asemakaavassa osoitetut 

suojelumerkinnät turvaavat kuitenkin gallerian toiminnan ja tukevat sen kehittymistä.  

Mielipide: 

Mikäli uudisrakentamista kannanotosta huolimatta esitetään, sitä tulisi tutkia Valtakadun eteläpuolelle Ar-

milan sairaalan ympäristöön, jossa on suuriakin muutoksia suunnitteilla. 

Vastine: 

Yleiskaavassa on pyritty etsimään monipuolisia täydennysrakentamisen mahdollisuuksia ja suuntaviivoja 

erityisesti keskustan liepeiltä, hyviin kulkuyhteyksiin tukeutuen. Täydennysrakentaminen tiivistää yhdys-

kuntarakennetta, vähentää liikenteen päästöjä ja toteuttaa siten kaupungin ilmastotavoitteita. Lisääntyvä 
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asukasmäärä keskustan alueella tukee myös monipuolisten palvelujen säilymistä ja kehittämistä. Täyden-

nysrakentaminen tulee toteuttaa kunkin alueen ominaispiirteisiin soveltuen sekä alueen nykyisiä asukkaita 

suunnitteluun osallistaen.  

Pohjolankadun-Armilankadun ympäristö on muuttumassa, ja alueelle tutkitaan tulevaisuudessa monipuoli-

sia julkisten palvelujen ja asumisen toimintoja. Suunnitelmat konkretisoituvat asemakaavojen ja muiden 

tarkempien suunnitteluvaiheiden myötä.  
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MUISTIO 

LAPPEENRANNAN KESKUSTAN OSAYLEISKAAVA 
VIRANOMAISNEUVOTTELU 

Aika torstai 7.3.2013 klo 10.00-14.00 

Paikka Lappeenrannan kaupungintalo, teknisen lautakunnan kokoushuone, 2. krs 

Läsnä Erkki Jouhki Lappeenranta, tekn. toimi / kaavoitus 

Maarit Pimiä Lappeenranta, tekn. toimi / kaavoitus 

Pentti Multaharju Lappeenranta, tekn.toimi / palvelutuotanto 

Kari Hartikainen  Lappeenranta, tekn. toimi / kiinteistö- ja mittaustoimi 

Markku Heinonen Lappeenranta, Strategiayksikkö 

Pekka Kosunen Kaakkois-Suomen ELY 

Harri Kuivalainen Kaakkois-Suomen ELY 

Miikka Kurri Etelä-Karjalan museo 

Petteri Lehti Finavia Oyj 

Jani Kanerva Etelä-Karjalan pelastuslaitos 

Helena Ranta Museovirasto 

Marjo Wallenius Etelä-Karjalan liitto (iltapäivän osuus) 

Arja Sippola Eriksson Arkkitehdit Oy 

Elina Kataja Eriksson Arkkitehdit Oy 

(Eriksson Arkkitehdit on 2.4.2013 alkaen Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy) 

1. Kokouksen avaaminen ja viranomaisneuvottelun tarkoitus

Puheenjohtaja Erkki Jouhki avasi kokouksen. Kokouksen aiheena oli Lappeenrannan keskustan 
osayleiskaavan aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu (MRL 66 §, MRA 18 §). Lappeenrannassa on 
käynnissä samaan aikaan neljä keskustaajaman osayleiskaavaa: läntinen alue, keskusta, itäinen 
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alue sekä eteläinen alue. Läntisen alueen konsulttina on Pöyry, keskustan ja eteläisten alueiden 
konsulttina on Eriksson Arkkitehdit ja itäisen alueen konsulttina on Serum Arkkitehdit.  

Sovittiin, että konsultti laatii viranomaisneuvottelun muistion ja kaupunki täydentää sitä 
tarvittaessa.  

2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Arja Sippola esitteli osallistumis- ja arviointisuunnitelman luonnoksen, joka oli toimitettu 
etukäteen viranomaisille. Sovittiin käytäväksi neuvottelussa OAS läpi kohta kohdalta.  

Yleiskeskustelu: 

Nostettiin esille kysymys keskustan alueella olevien lainvoimaisten osayleiskaavojen suhteesta 
nyt laadittavaan laajempaan osayleiskaavaan.  

ELY / Harri Kuivalainen piti hyvänä asiana, että yleiskaavallista tarkastelua tehdään riittävän 
laajalla alueella. OAS:ssa on osallisia varten tuotava esille, miten suhde keskustan alueella 
lainvoimaisiin kaavoihin ratkaistaan.  

Kaupunki / Erkki Jouhki totesi, että nyt laadittava osayleiskaava päivittää lainvoimaiset 
osayleiskaavat. Maarit Pimiän mukaan kattava yleispiirteinen yleiskaava helpottaisi kaupungin 
työtä jatkossa. Ydinkeskustan osalta tavoitteena on laatia tarkempi tarkastelu. Rakuunamäellä 
on KV:n hyväksymä osayleiskaavan tarkistus, joka ei vielä ole lainvoimainen. Rakuunamäen 
kaava voidaan kuitenkin ottaa nyt laadittavan keskustan osayleiskaavan suunnittelussa 
huomioon.  

ELY / Pekka Kosunen mainitsi, että mm. Nuijamaantien suunnalla on paineita muuttaa nykyistä 
kaavaa, sillä liikennejärjestelyt eivät ole ajan tasalla.  

Osayleiskaavatyössä käytetään väestönkasvun arvioimisen yhtenä lähtökohtana samaa kaupan 
mitoitusta kuin maakuntakaavaa varten tehdyissä selvityksissä (kaupan ja palvelujen ennustettu 
kasvu vuoteen 2025 on 516 000 k-m2 vuoteen 2025).  

Asukasluvun lisäksi olisi hyvä tuoda esiin alueella toimivien tai vierailevien henkilöiden määrä – 
kaupunki voi parhaillaan olla jopa 200 000 toimijan keskittymä. Erityisesti venäläisten 
matkailijoiden osuus on kaupungissa merkittävä päiväsaikaan. Kaupan voimakkaan kasvun ja sen 
myötä syntyvien uusien työpaikkojen merkitystä ja vaikutusta asukasluvun kasvuun tulisi 
korostaa.  

Pelastuslaitos toi esiin, että asukasmäärien ja kerrosalan kasvu vaikuttavat osaltaan alueiden 
riskiluokitukseen. Yksittäisissä riskikohteissa toiminnanharjoittaja määrittää itse 
riskienhallintakeinot. Pelastustoimen osalta tulisi selvittää myös liikenneonnettomuusriskejä ja 
tärkeiden kohteiden liikenteellistä saavutettavuutta erityisesti matkailijoiden tuottama liikenne 
huomioon ottaen.  

Finavia mainitsi, että lentokentän siirtäminen keskustan alueelta ei ole suunnitteilla. 
Muutamista julkisuudessa olleista hankkeista huolimatta Suomeen ei olla tällä hetkellä 
rakentamassa uusia lentoasemia. Liikennevirasto antaa vuoden 2014 loppuun mennessä 
selonteon, jossa asetetaan suuntaviivat maan lentoasemien suhteen.  
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Kaupunki / Markku Heinonen totesi, että Lappeenrannan lentoasema on maakunnan kannalta 
tärkeä, ja kaupungin asema painottuu maakuntakeskuksen tärkeänä kaupallisena solmukohtana.  
 
Keskusteltiin rantojen vetovoimaisuudesta. Kaupunki / Erkki Jouhki totesi, että yleiskaavojen 
mahdollistamat ensisijaisesti toteutuvat alueet ovat keskustaajaman eteläosissa ja keskustan 
liepeillä. Vasta näiden alueiden toteuttamisen jälkeen tulisi esimerkiksi ajatus 
saaristokaupungista kyseeseen.  
 
Keskusteltiin kaupungin maanomistuksesta. Vaikka kaupunki omistaakin laajoja maa-alueita, on 
maanhankinnassa oltava jatkuvasti aktiivisia.  
 
OAS:aan (päivätty 20.2.2013) sovittiin seuraavat tarkistukset:  
 
Sivu 2, Osayleiskaavan keskeiset tavoitteet, osio valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet.  
ELY toi esiin VAT:eissa mainitut luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset aluekokonaisuudet, 
joihin laaja Vuoksen vesistöalue kuuluu. VAT:ien mukaisesti Vuoksen vesistöalueella ohjataan 
matkailua, vesistöjen virkistyskäyttöä ja vesiliikennettä sekä rakentamista ja muuta 
maankäyttöä siten, että järviluonnon, maiseman ja kulttuuriperinnön erityispiirteet säilyvät.  
 
Lisätään Vuoksen vesistöaluetta koskeva tavoite OAS:an. 
 
Korostetaan osayleiskaavan tavoitteissa kaavan yleispiirteisyyttä ja mainitaan kaavoituksen 
kohdistuvan keskustaajaman keskeisiin osiin.  
 
Lisäksi korostetaan tavoitteissa tai ympäristön kuvauksessa kaupan kasvun merkitystä sekä 
matkailun, erityisesti venäläisten matkailijoiden merkitystä.  
 
Sivu 3, Suunnittelualueen ja lähiympäristön kuvaus. 
ELY pyysi, että täsmennetään pohjavesialueisiin ja niiden luokitukseen liittyvää termistöä.  
 
Sivu 3-4, Kaavoitustilanne. 
Etelä-Karjalan museo pyysi, että lisätään OAS-tekstiin maakuntakaavan osalta valtakunnallisesti 
merkittävät kulttuurihistorialliset ympäristöt (ma/kv).  
 
ELY pyysi, että kuvataan lyhyesti, mitä Seveso II -direktiivi ja konsultointivyöhyke tarkoittavat.  
 
Sivu 13, Muut aluetta koskevat suunnitelmat ja selvitykset 
Konsultti on täydentänyt lähtötietoluetteloa OAS:n viranomaisille toimittamisen jälkeen. 
Kaupunki muistutti, että OAS on asiakirja, jota voidaan päivittää ja täydentää koko 
kaavoitusprosessin ajan. 
 
Kirjataan Pykälä II –projekti (Pyöräily ja kävely osaksi kaupunkien liikennejärjestelmää) 
lähtötietoluetteloon. 
 
Kirjataan Lappeenrannan pohjavesialueiden suojelusuunnitelma (2000) lähtötietoluetteloon.  
 
Sivu 13, Vaikutusten arviointi 
Etelä-Karjalan museo pyysi, että lisätään luetteloon vaikutukset kulttuuriympäristöön. 
Sovittiin, että elinkeinoelämä ja talous mainitaan luettelossa erikseen, vaikka ne sisältyvätkin 
laajempiin kokonaisuuksiin. Mainitaan luettelossa myös vaikutukset pohjaveteen.  
 
Sivu 14, Osalliset 
Lisätään osallisiin Puolustusvoimat.  
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Sivu 14, Kaavoituksen eteneminen 
Osayleiskaavan vireille tulon päivämääräksi laitetaan OAS:n nähtäville tulon päivämäärä.  
 
Sivu 15-16, Aikataulu ja yhteystiedot 
Päivitetään tavoiteaikataulu (ks. muistion kohta 5).  
Lisätään yleiskaava-arkkitehti Marjo Saukkonen yhteystietoihin.  
 
Huomautus 28.6.2013: OAS on asetettu nähtäville 26.6.2013 alkaen.  
 
 
3. Selvitykset 
 
Elina Kataja esitteli keskustan kaava-aluetta varten laadittuja perusselvityskarttoja, joita oli tehty 
seuraavista aihepiireistä: 

- Kaavatilanne, osayleiskaavat ja ajantasa-asemakaava 
- Kunnallistekniikka: vesijohto-, jätevesi-, maakaasu- ja kaukolämpöverkosto 
- Maanomistus 
- Liikenneverkko ja liikennemäärät 
- Topografia ja maaperä 
- Vesisuhteet ja pohjavesialueet 
- Rakennettu kulttuuriympäristö: RKY 2009 ja ote Museoviraston 

muinaisjäännösrekisteristeristä, lainvoimaisen maakuntakaavan valtakunnalliset ja 
maakunnalliset arvoalueet ja -kohteet  

- Uusi muinaisjäännösinventointi; kivikautiset ja historiallisen ajan alueet ja kohteet 
- Luontoselvityksen luonnos 2012 

 
Lisäksi laaditaan mm. palvelurakennekartta. Perusselvitykset kootaan omaksi raportikseen.  
 
Muita kaavoituksen yhteydessä laadittavia selvityksiä ovat seuraavat: 

- EMME-liikennemallin päivitys: Pöyry laatii kaikkien kaavojen alueelta kun 
mitoitustietoa on tarpeeksi 

- Maisema- ja kaupunkikuvaselvitys sekä rakennetun kulttuuriympäristön inventointi 
ja arvottaminen erityisesti sotien jälkeen rakentuneiden asuinalueiden osalta; 
Eriksson on aiemmin toimittanut työohjelman ja tuntiarvion Marjo Saukkoselle. 
Työryhmässä on mukana tutkija Lauri Putkonen.  

- Vaihemaakuntakaavan kaupallinen selvitys (julkaistaan maaliskuussa) 
 
Kaupunki pyysi, että esitetään kartalla vesijohtoverkoston / vesihuollon toiminta-alue.  
 
Liikenneselvitysten osalta kartat täydentyvät ja tarkentuvat. Ramboll tekee parhaillaan 
kaupungin toimeksiannosta liikennesuunnittelua ja siihen liittyviä meluselvityksiä laajemmalla 
alueella. Huhtikuun aikana on tarkoitus saada tätä aineistoa käyttöön. Aineistojen 
yhteyshenkilönä toimii kaupungin ympäristötoimesta Sara Piutunen.  
 
Kulttuuriympäristöstä Etelä-Karjalan museo korosti, että kaavoitusta varten tulee laatia 
kulttuuriympäristöselvitys.  
 
Luontoselvityksestä saatiin kokouksessa päivitetty kartta (Soile Turkulainen / Pöyry Finland Oy). 
Alueelle on laadittu aiemmin useita selvityksiä, ja nyt käynnissä olevaan kaavaan liittyen on 
tehty maastotöitä kesällä ja syksyllä 2012. Keväällä ja kesällä 2013 on tarkoitus tehdä vielä 
maastotarkistuksia. ELY muistutti, että liito-oravaselvitysten ihanteellinen ajankohta on 
maaliskuussa.  
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Arkeologinen selvitys on juuri valmistunut. Selvityksen on laatinut Mikroliitti Oy. Selvityksessä on 
käyty läpi sekä kivikauden että historiallisen ajan kohteet.  
 
ELY ja Museovirasto totesivat, ettei selvitysten riittävyyttä voi tässä vaiheessa todeta. 
Viranomaiset voivat ottaa kantaa asiaan esimerkiksi OAS:sta lausumisen yhteydessä.  
 
 
 
4. Rakennemallit  
 
Neuvottelun iltapäivän osuudessa käytiin läpi kaava-alueelle laadittua rakennemallia ja 
mitoituslukuja. Rakennemalliaineisto oli lähetetty osallistujille etukäteen.  
 
Arja Sippola esitteli rakennemallin, referenssisuunnitelmia sekä alustavia idealuonnoksia 
muutamille alueille. Rakennemallissa on tutkittu mm. muutamien nykyisten teollisuusalueiden 
sekä ranta-alueiden osalta potentiaalia asuinrakentamiseen, mikäli käyttötarkoituksen muutos 
tulisi kyseeseen tulevaisuudessa. Myös elinkeinoelämän tarpeet ja kehittäminen on huomioitu.  
 
Rakennemallissa on tutkittu nykyisten asuinalueiden tiivistämistä sekä kerrostalo- että 
pientaloalueilla. Nämä tutkielmat tarkentuvat mm. myöhemmin laadittavien 
kulttuuriympäristöselvitysten perusteella.  
 
Lavolassa on raviurheilun historialliset perinteet. Rakennemallissa aluetta on esitetty 
kehitettäväksi ratsastuskeskuksena. Myös hevosenpidon huomioon ottamista asuinalueilla 
tutkitaan. 
 
Liikenteellisesti Lappeenrannan keskusta on selkeä kehämäisine pääväylineen. Keskimmäinen 
kehä tulisi nostaa rakennemallissa / kaavaluonnoksessa nykyistä enemmän esiin.  
 
Rantojen ja saariston merkitys sekä virkistyksen että asumisen kannalta on suuri.  
 
Yleiskeskustelu: 
 
Kaupunki / Jouhki totesi, että 1,5 km säde on hyvä kävelykaupungin määritelmä. 
 
Todettiin, että lentokentän lähistöllä on nykyisen kaavan mukaan mahdollisuuksia 
työpaikkarakentamiseen. Kaava ei ole täysin toteutunut.  
 
Keskusteltiin rakennemallissa esitetyistä kelluvista asunnoista. Pelastuslaitos totesi, että nykyistä 
normistoa tulisi tarkistaa kelluvan asumisen suhteen. ELY:n mukaan tulee selvittää, ovatko 
kelluvat asunnot aluksia alusrekisterissä vai kiinteitä rakennuksia; tällä on vaikutuksia 
kustannuksiin onnettomuuksien sattuessa. Kaupunki / Jouhki totesi, että kelluvia asuntoja 
voidaan esittää pitkän tähtäimen suunnitelmissa, mutta ne eivät ole ensisijaisesti toteutettavia.  
 
Pelastuslaitos toi esille riskiluokan muutoksen erityisesti Voisalmen asuinalueen kehittämisen 
myötä. Riskiluokan määrittelyssä otetaan huomioon kerrosalan lisäyksen ja pelastusetäisyyden 
yhteisvaikutukset. Määrittely tehdään matemaattisen mallin mukaan. Asia tulee ottaa jatkossa 
huomioon.  
 
Ydinkeskustan täydennysrakentamisen osalta todettiin, että vuonna 2007 laaditussa 
osayleiskaavassa käytettiin tehokkuuslukuna e=2,0. Tämä mahdollisti täydentämisen ilman 
suuria muutoksia kaupungin silhuettiin mm. Koulukadun alueella. Erkki Jouhki totesi, että monin 
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paikoin tehokkuus on korkeampi kuin 2,0 jo nyt. Ydinkeskustaa tulee tarkastella jatkossa 
tarkemmin.  

Rakennemallin ja ideasuunnitelmien mukaan uusia asukkaita mahtuisi alueelle noin 10 000. 
Kaupunki korosti, että luku on teoreettinen ja olisi käytännössä pienempi, esim. puolet tai 
kolmannes tästä. ELY korosti, että kaupungin tahtotila vaikuttaa myös mitoitukseen, ja 
maankäytön sekä liikenteen yhteensovittamista tulee tehdä laajalla alueella. Tämän 
mahdollistavat nyt käynnissä olevat yleiskaavat.  

ELY totesi, että on hyvä laatia ideasuunnitelmia strategisen tarkastelun pohjaksi. ELY ja Etelä-
Karjalan museo korostivat kuitenkin, että linnoituksen alue ja Pallonlahden länsipuoli ovat hyvin 
herkkiä alueita, joilla toimenpiteitä tulee harkita tarkoin.  

Ideasuunnitelmiin liittyen todettiin, että Outotec ei ole tällä hetkellä siirtymässä pois alueelta 
eikä sitä tule esittää asuinalueena. Pappilan alueella voi olla realistisia täydentämisen kohteita. 
Kaukaan alueella tulee ottaa huomioon suojaetäisyydet teollisuuslaitoksesta.  

Täydennettävien pien- ja kerrostalojen osalta ei voida saavuttaa kovin suuria asukasmääriä. 
Osalla alueita täydentäminen on kuitenkin mahdollista. Kaupungin mukaan tehokkainta olisi 
joidenkin keskustan liiketonttien rakentaminen kokonaan uudelleen siten, että alin kerros 
osoitetaan liiketilaksi ja yläpuoliset kerrokset asumiseen.  

Etelä-Karjalan liitto kysyi rakennemallissa esitetystä saaristokaupunkiteemasta. Mahdollinen 
saaristokaupunki jää kuitenkin tämän kaava-alueen ulkopuolelle lähes kokonaan. 
Vaihemaakuntakaavassa alue on ehdotettu esitettäväksi saaristokaupungin kehittämisen 
kohdealueena.  

Liitto kysyi tarkennusta myös Seveso-vyöhykkeestä. Pelastuslaitos kertoi jo edellä mainitun 
mukaisesti toiminnanharjoittajan vastuusta turvallisuuden hallintaan liittyen. Lisäksi todettiin 
uudelleen, että asukasmäärien ja kerrosalan kasvu tietyillä alueilla vaikuttavat osaltaan alueiden 
riskiluokitukseen.  

Lisäksi liitto mainitsi täydennysrakentamiseen liittyen mm. Helsingin Länsi-Pakilassa olevan 
onnistuneita esimerkkejä. Konsultti kertoi, että kulttuuriympäristöselvityksen yhteydessä 
voidaan laatia rakentamistapaohjeen tai lähiympäristön suunnitteluohjeen tapaisia esimerkkejä 
täydennysrakentamisesta.  

Keskusteltiin lopuksi yleiskaavan tärkeästä roolista. ELY totesi, että yleiskaava on joustava 
elementti maankäytön ohjaukseen, ja yleispiirteisen yleiskaavan lisäksi tarvitaan tarkempaa 
tarkastelua ydinkeskustan alueesta mm. kaupunkikuvallisten vyöhykkeiden määrittelemiseksi 
(esim. rakennuskorkeudet). Kaupunki vahvisti, että yleiskaavoituksen yhteydessä laaditaan 
tarkempi tarkastelu. Ydinkeskustan lainvoimainen (oikeusvaikutukseton) yleiskaava toimii tässä 
esimerkkinä.  

5. Aikataulu

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan kirjattu osayleiskaavan tavoiteaikataulu päivitettiin. 
Selvitysten ja valmisteluaineiston laatimisen aikataulujen takia ehdotettiin, että 
valmisteluaineisto olisi nähtävillä elo-syyskuussa 2013. Kaavaehdotuksen nähtävilläolon 
tavoiteaikataulu olisi joulukuussa 2013 tai vuodenvaihteessa. Kaavan hyväksymiskäsittelyn 
tavoiteaikataulu olisi keväällä 2014. Keskustaajaman neljä osayleiskaavaa kulkevat osin 
portaittain. Aikataulua voidaan päivittää tarpeen mukaan.  

LAPPEENRANNAN KESKUSTAAJAMAN OSAYLEISKAAVA 2030 | KESKUSTA-ALUE 
LUONNOSVAIHEEN VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 207/219



Huomautus 28.6.2013: Kaupunki on laatinut päivitetyn aikataulun koko keskustaajaman 
osayleiskaavoituksesta. Aikataulu on lisätty osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. Kaavan 
valmisteluaineiston / kaavaluonnoksen nähtävilläolon tavoiteaikataulu on marraskuussa 2013.  
 
 
6. Muut asiat 
 
Rakennemalli tulee esitellä uudelle tulevaisuusjaostolle; tästä aikataulusta sovitaan Markku 
Heinosen kanssa erikseen. Samoin järjestetään erikseen kaupungin ja konsultin kesken 
tarvittavia suunnittelukokouksia valmisteluaineiston laadintaan liittyen. 
 
 
7. Kokouksen päättäminen 
 
Erkki Jouhki päätti kokouksen klo 13.55.  
 
 
 
 
 
 
Muistion laati: 
Elina Kataja 
Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy 
+358 108 354 242 
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MUISTIO 

LAPPEENRANNAN KESKUSTAN OSAYLEISKAAVA 2030, KESKUSTA-ALUE 

LUONNOSVAIHEEN VIRANOMAISNEUVOTTELU (TYÖNEUVOTTELU) 

Aika maanantai 25.8.2014 klo 12.30-14.30 

Paikka Lappeenrannan kaupungintalo, teknisen lautakunnan kokoushuone, 2. krs 

Läsnä Erkki Jouhki Lappeenranta, kaavoitus 

Maarit Pimiä Lappeenranta, kaavoitus 

Jussi Salo  Lappeenranta, tekninen toimi 

Markku Heinonen Lappeenranta, strateginen yksikkö 

Pasi Leimi Lappeenranta, kadut ja ympäristö 

Ilkka Räsänen Lappeenrannan seudun ympäristötoimi 

Riitta Puurtinen Lappeenranta, kiinteistö- ja mittaustoimi 

Päivi Salminen Lappeenranta, rakennusvalvonta 

Tuija Stam  Kaakkois-Suomen ELY-Keskus 

Miikka Kurri Etelä-Karjalan museo 

Petri Halinen Museovirasto 

Seppo Mikkonen Liikennevirasto 

Hannes Honkanen Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy 

Elina Kataja Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy 
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1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Erkki Jouhki avasi kokouksen klo 12.30. Kyseessä on viranomaisten 
työneuvottelu. Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu (MRL 66 §, MRA 18 §) on pidetty 7.3.2013. 

2. Selvitykset

Elina Kataja esitteli yleiskaavan selvityksiä. Painotus oli liikenne-, luonto-, maisema- ja 
kaupunkikuva- sekä rakennetun kulttuuriympäristön selvityksissä.  

Liikenneselvitys 

Elina Kataja kertoi, että ajoneuvoliikenteen nykytilan selvitys on tehty ja vuoden 2035 
liikennetilannetta kuvaava EMME-mallinnus on tekeillä. Selvityksestä vastaa Trafix Oy. 
Liikenneselvitys tehdään koko keskustaajaman osayleiskaava-alueelta.  

Pasi Leimi toi esille, että liikennekonsultin kanssa on erityisesti tutkittu vaihtoehtoisia tapoja 
pienentää Kauppakadulle suuntautuvia liikennevirtoja. Yksi tapa olisi ohjata ydinkeskustaan 
tulevia liikennevirtoja yhä enemmän myös muille sisääntuloväylille, etenkin Hietalankadulle. 

Pasi Leimi totesi, että pyöräliikenteestä ei ole laadittu ajoneuvoliikenteen ennustetta vastaavaa 
nykytilaennustetta. Toukokuussa tehdyn, kaupungin asukkaille suunnatun kyselyn avulla on 
pyritty selvittämään pyöräilyn suosiota suhteessa muihin liikkumistapoihin, eli selvittää 
tarkemmin liikenteen kulkumuotojakaumaa. Lisäksi aiotaan toteuttaa nykytilalaskenta samaan 
tapaan kuin autoliikenteen osalta on tehty (Saimaan AMK ja Trafix). Näitä tietoja hyödyntäen 
voidaan autoliikenteen EMME-mallinnukseen suhteutettuna myös arvioida pyöräilyn 
lisääntymistä ja uusia tarpeita.  

Ilkka Räsänen totesi, että katuverkolle suuntautuvan ajoneuvoliikenteen meluselvitys on tekeillä. 
Melun nykytilanteesta on saatu alustavia tuloksia. Elina Kataja totesi, että valtatie 6:n melu olisi 
tarpeen näkyä meluselvityksessä. Todettiin, että meluselvityksessä tullaan hyödyntämään 
EMME-mallinnuksen tuloksia melun ennustetilanteen selvittämisessä.   

Elina Kataja totesi, että Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaava on ollut Liikenneviraston 
Joukkoliikenne, kävely ja pyöräily kaavoituksessa -hankkeen eräs pilottiprojekti, minkä takia 
kyseiset asiat ovat saaneet kaavanlaadintaprosessissa tavallista enemmän painoarvoa. 
Keskusteluista pilotin konsulttien kanssa (Ramboll, Vesa Verronen) on saatu runsaasti ideoita 
suunnitteluun ja aineistoa mm. kaavamääräyksiin.  

Tuija Stam toi esille, että voimassa olevan kaavan rakentamisvarannosta ja uuden 
osayleiskaavan mahdollistamasta lisärakentamisesta tarvitaan tietoa, ja kysyi, miten 
liikennemäärien kasvu on ennustettu. Elina Kataja vastasi, että lisärakentamisen 
mahdollisuuksista on tehty lukuisia laskelmia osa-alueittain mm. aluetehokkuuksien noston sekä 
massoittelututkielmien perusteella. Lisäksi kaupunki on tehnyt omana työnään 
väestösuunnitetta. Mitoitustarkasteluista liitetään aineistoa suoraan kaavaselostukseen tai 
selostuksen liitteeksi. Tuija Stam piti tätä hyvänä ratkaisuna.  

Tuija Stam toi esille, että ainakin ydinkeskustan alueella olisi tarpeen merkitä kaavan 
aluevarauksien yhteyteen tavoiteltavia tehokkuuslukuja. Erkki Jouhki totesi, että tarkat 
tehokkuusluvut on tietoisesti jätetty pois, koska kokemukset niistä ovat olleet voimassa olevassa 
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yleiskaavassa huonoja. Elina Kataja kertoi, että ydinkeskustan osalta on päädytty ratkaisuun, 
jossa keskusta on jaettu rakentamistehokkuudeltaan erilaisiin vyöhykkeisiin. Vyöhykkeille on 
annettu omat aluevarausmerkinnät (C-1, C-2 jne.). Tehokkuudet on määritelty nykyisen 
kaavavarannon, hyväksyttyjen ja käynnissä olevien asemakaavojen sekä tulevaisuuteen 
katsovien suunnitelmien perusteella. Ydinkeskustan täydentämistä on tutkittu myös 3D-mallin ja 
leikkausten avulla, jotta on voitu arvioida muutosten suuruutta mm. keskustan profiilissa. 
Kaavassa osoitetut aluevaraukset osoittavat tavoitellulle tehokkuudelle tarkoituksenmukaisen 
vaihteluvälin vyöhykkeittäin. Tuija Stam piti käytäntöä hyvänä.  

Luontoselvitys 

Elina Kataja kertoi, että luontoselvitysten laatija on ollut Pöyry Finland Oy (Soile Turkulainen), ja 
sama selvittäjä on käynyt läpi koko keskustaajaman osayleiskaava-alueen. Selvityksessä todetut 
arvokkaat luontokohteet ja tärkeimmät ekologiset yhteydet on merkitty kaavakarttaan. 
Keskustan kaava-alueen luontokohteissa on käytetty määräyksiä luo-3, luo-5 ja luo-6. Lisäksi 
luontoarvoja on tuotu esiin aluevarauksissa. Kaavamääräykset on koordinoitu muiden kaava-
alueiden kanssa.  

Maisema- ja kaupunkikuvaselvitys sekä rakennetun kulttuuriympäristön selvitykset 

Elina Kataja kertoi, että Keskustan alueella maisemaselvitysten painopiste on ollut rakennetussa 
ympäristössä ja kaupunkikuvassa. Perusselvitysten yhteydessä on tehty myös laajemmin 
maisemaa koskevia selvityksiä (maisemarakenne, maaperä, vesisuhteet tms.). Tengbom Eriksson 
arkkitehtien toimesta on laadittu kaupunkikuvaselvitys sekä suosituksia 
täydennysrakentamisesta. Kaupunkikuvaselvityksen osa-alueittaisista teksteistä on poimittu 
kehittämisehdotuksia kaavaselostukseen. 

Kaavatyötä tukemaan on laadittu laaja rakennetun kulttuuriympäristön selvitys, josta on 
vastannut Lauri Putkonen. Selvityksen perusteella on osoitettu kaavassa kulttuuriympäristön 
arvokohteet ja -alueet sekä paikallisesti merkittävät kohteet.  

Miikka Kurri totesi, että rakennetun kulttuuriympäristön selvitys on käyty läpi jo 
aloitusvaiheessa. Kohteista ja niiden rajauksista on neuvoteltu useaan kertaan selvityksen 
edetessä.  

Muinaisjäännösten inventointi 

Mikroliitti on vastannut muinaisjäännösten inventoinnista 2012 sekä inventoinnin päivityksestä 
2014. Päivityksen raportti on vastikään valmistunut, joten sen tietoja ei ole vielä päivitetty mm. 
kaavakartalle. 2012 inventoinnin kohteet ovat nykyisen muinaisjäännösrekisterin mukaisia. 
Päivityksessä 2014 esitetään Kimpisen linnoituksen osalta alueen laajentamista vastaamaan 
laserkeilauksen perusteella todettua alueen laajuutta.  

Petri Halinen totesi, että Museoviraston on käytävä läpi Mikroliitin uusi inventointi sekä 
kaavassa esitettävät muinaismuistokohteet. Halinen totesi myös, että Salpalinjan linnoitteita 
koskevat tiedot tulisi tarkistaa, koska linnoitteita on tehty viime vuosina uusia inventointeja, ja 
tiedot linnoitteista ovat päivittyneet.  

Todettiin, että vuosina 2009–2012 tehty Salpalinjan inventointi (John Lagerstedt) on 
yleiskaavatasoinen inventointi mutta laajuudestaan huolimatta eräänlainen yleiskatsaus. 
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Salpalinjaan kuuluu enemmän kohteita kuin mitä inventoinnissa on tuotu esiin. Maarit Pimiä 
totesi, että muinaisjäännösten ja Salpalinjan osalta asemakaavoitusvaiheessa tarkennetaan 
selvityksiä tarpeen mukaan. Jussi Salo ehdotti, että varmistetaan Salpalinjan Lappeenrantaa 
koskevien uusimpien Salpalinjan selvitysten sisältö (Elina Lyijynen, Lappeenrannan kaupunki). 
 
Tuija Stam totesi, että perusselvitykset on laadittu hyvin ja aineisto on kattavaa. 
 
 
Kaava-alueen rajaus 
 
Keskusteltiin kaava-alueen rajauksesta. Rakuunamäen osayleiskaava on vahvistunut, ja valtaosa 
alueesta on rajattu pois keskustan osayleiskaava-alueesta. Tuija Stam kysyi Leirin eteläpuolella 
Valtakadun varrella sijaitsevasta kerrostaloalueesta, joka oli sisällytetty keskustan osayleiskaava-
alueeseen. Maarit Pimiä kertoi, että alueella on käynnissä asemakaavamuutos. Tuija Stamin 
arvion mukaan kaupungin tavoitteet Valtakadun varren asemakaavamuutokselle olisivat 
mahdollisia myös Rakuunamäen vahvistuneen kaavan perusteella, eli vähäinen poikkeama 
yleiskaavasta olisi mahdollinen. Tuija Stamin mukaan osayleiskaavassa varuskunnan entisten 
henkilöstöasuintalojen korttelialueelle AK:lle ei ole osoitettu erityistä suojelumerkintää, mutta 
rakennukset on suojeltu rakennusaloilla, joita kuitenkaan ei ole rajattu poikkeuksellisesti tarkoin 
kaikkien rakennusten osalta julkisivuja noudatellen.  Suurin sallittu kerrosluku korttelialueella on 
III.  Sitä vastoin rakennusoikeuden määrää ei ole merkitty korttelialueelle kuten ei koko 
Rakuunamäen osayleiskaavan muullekaan osalle.   
 
Asiasta keskusteltiin myös kokouksen päätteeksi ja todettiin, että koko Rakuunamäen 
osayleiskaava-alue voidaan tarvittaessa rajata Keskustan osayleiskaava-alueen ulkopuolelle.  
 
 
3. Osayleiskaavaluonnos 
 
Elina Kataja esitteli yleiskaavan luonnosta teemoittain. Kaavakartta on laadittu 1:10 000 
mittakaavassa koko alueelta, ja ydinkeskustan suurennos on laadittu 1:5000 mittakaavassa. Mm. 
kulttuuriympäristön, täydennysrakentamisen, luonnon, kaupan suuryksikköjen, 
keskustatoimintojen sekä melun ja päästöjen osalta on räätälöity useita kaavamääräyksiä.  
 
Seppo Mikkonen kertoi, että Luumäki-Imatra -kaksoisraidehankkeen rahoitus on varmistunut, 
mutta ratasuunnitelman laatiminen viivästyy. Rakentaminen voi käynnistyä aikaisintaan 2016. 
Hankkeen osalta ei ole vielä päätetty, toteutetaanko raide täytenä kaksoisraiteena vai 
ohituspaikoin varustettuna yksittäisenä raiteena. Keskustasta etelään-itään johtavaa Mustolan 
rataa sekä pohjoiseen johtavaa Metsä-Saimaan rataa ylläpidetään ja kunnostetaan 
tulevaisuuden tarpeita ajatellen.  
 
Jussi Salo totesi, että Outotec (ent.Larox) haluaa pitää teollisuusratayhteyden käytössä. Siltojen 
välityskapasiteetti tulee varmistaa, ja asia on syytä pitää ratasuunnittelussa esillä.  
 
Ilkka Räsäsen mukaan tulee varmistaa, että kaksoisraiteen melusuojaukset sekä melusuojaus 
myös Metsä-Saimaan radan osalta erityisesti ydinkeskustassa mahtuvat radan liikennealueelle.  
 
Seppo Mikkonen toi esille, että kaksoisraiteen myötä myös rahtiliikenne lisääntyy, ja raiteilla 
tulee tapahtumaan myös vaarallisten aineiden kuljetusta (VAK). Vainikkalaan ja Imatralle 
tarvittaisiin uusia investointeja mm. ratapihojen osalta. Ilkka Räsänen totesi, että 
kemikaalikuljetusten ohjaaminen asuinalueiden läpi ei ole hyväksyttävää. Markku Heinonen 
totesi, että vaarallisten aineiden kuljetusta ei tapahdu taajama-alueilla. Ainoastaan 
puutavarakuljetuksia ohjataan asuinalueiden läpi.  
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Jussi Salo toi esille, että Piiluvan alueesta on käyty keskusteluja alueen käyttäjän eli seurakunnan 
kanssa, joka haluaisi tulevaisuudessa edelleen kehittää alueen leirikeskustoimintaa. Konsultti ei 
vielä ollut tietoinen käytyjen maanomistajaneuvottelujen sisällöstä, ja sovittiin, että kaikkien 
kaupungin käymien maanomistajaneuvotteluiden tulokset käydään myöhemmin läpi erillisessä 
kokouksessa tai sähköpostitse. Kaupunki toimittaa tiedot konsultille.  
 
Tuija Stam toi esille, että Kourulaan ja Voisalmeen merkittyjä C-aluevaruksia ei ole 
maakuntakaavassa, eikä niitä siten voi olla yleiskaavassakaan. Alueille ei voi osoittaa 
vähittäiskaupan suuryksiköitä. Sovittiin, että alueille osoitetaan jokin toinen aluemerkintä, joka 
mahdollistaa alueille ajatellut monipuoliset kaupan ja palvelujen sekä mahdollisesti myös 
asumisen toiminnot.  
 
Tuija Stam esitti, että varmistetaan kaavamääräyksessä KM-4 esitetyt kerrosalarajat 
vähittäiskaupan suuryksiköille, jotka eivät ole merkitykseltään seudullisia. Elina Kataja totesi, 
että raja-arvot vastaavat maakuntakaavassa esitettyjä arvoja. Maakuntakaavassa on esitetty 
merkitykseltään seudullisen vähittäiskaupan suuryksikön koon alarajat, ja Lavolan KM-4 -alueen 
määräys on räätälöity siten, että se sallisi kyseisen alarajan alle jäävät kaupan suuryksiköt.  
Sovittiin, että asiasta keskustellaan erikseen kokouksen jälkeen mm. Etelä-Karjalan liiton kanssa. 
Liiton edustaja ei ollut kokouksessa paikalla.  
 
(Lisäys 29.8., ote vaihemaakuntakaavan määräyksistä: 
 

 
Elina Kataja kysyi kaupan mitoituksen esittämisestä yleiskaavoissa. Tuija Stamin mielestä kaupan 
kokonaismitoitusta ei keskustan alueella ole tarpeen esittää, koska sitä ei ole myöskään 
maakuntakaavassa. Muilla alueilla kaupan suuryksiköiden kokonaismitoituksen esittäminen olisi 
mahdollisesti tarpeen, jotta yleiskaava ohjaisi asemakaavojen laadintaa riittävällä tavalla. Maarit 
Pimiä ehdotti, että mitoitus kirjattaisiin kaavakartan sijaan yleisiin määräyksiin, jotta se ohjaisi 
jatkosuunnittelua riittävän yleispiirteisesti. Kaupunki ja konsultit pohtivat jatkossa sopivia 
esitystapoja tähän liittyen.  
 
Lisäksi Tuija Stam muistutti, että yleiskaavoja ei voi hyväksyä ennen vaihemaakuntakaavan 
vahvistumista.  
 
Jussi Salo muistutti, että Armilassa oleva paloasema on siirtymässä. Alueelle tulisi harkita 
aluemerkintää, joka mahdollistaisi myös muut kuin julkiset palvelut, esimerkiksi asumisen. Elina 
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Kataja ehdotti kaksoismerkinnän, esim. PY/AK-merkinnän käyttöä. PY/AK-aluetta laajennetaan 
tarkoituksenmukaisemmaksi.  
 
Jussi Salo mainitsi, että Harapaiseen radan eteläpuolelle osoitetulla AK-alueen laajennuksella on 
paikoin saastunutta maaperää sekä pohjavesiongelmia. Tulee tarkastella tarkemmin, soveltuuko 
alue asuinalueen laajentamiseen.  
 
Tuija Stam toi esille, että Lavolan kyläalueella käytetty määräys AP-1 mahdollistaa 300 k-m2 
lisärakentamisen, mikä on sopiva asuinrakentamiselle, mutta ei riittävä esimerkiksi 
talousrakennuksia tai hevostalleja ajatellen. Lisäys 29.8.: alueelle on osoitettu myös enemmän 
rakennusoikeutta sallivia maatilojen talouskeskusten alueita AM-merkinnällä. Lavolan aluetta 
tarkastellaan tarvittaessa uudelleen.  
 
Tuija Stam kysyi, onko uutta lentomeluselvitystä tehty kaavoitustyön yhteydessä. Erkki Jouhki 
totesi, että voimassa oleva selvitys on tehty voimakkaasti kasvavaa rahtiliikennettä ajatellen, 
joten siinä esitetyt meluarvot ovat lentoliikenteen vilkkauden ollessa nykyisellä tasollaan 
ylimitoitetut. Tuija Stam huomautti, että Leirin kerrostaloalueiden kaavamuutoksissa on 
jouduttu huomioimaan lentomelu kattorakenteissa. Elina Kataja mainitsi, että kaavamääräyksiä 
on räätälöity meluselvitys huomioon ottaen yhdessä läntisen alueen osayleiskaavan kanssa.  
 
Tuija Stam totesi, että kaavassa osoitettu Seveso-vyöhyke ei vaikuta pienimittakaavaiseen 
täydennysrakentamiseen, mutta että se on mahdollisesti huomioitava laajamittaisemmassa 
uudisrakentamisessa. 
 
Jussi Salo nosti esille kysymyksen Lappeenkadun itäpuolella olevasta, kulttuurihistoriallisia 
arvoja sisältävästä alueesta, johon on osoitettu aluemerkintä C-2. Salo totesi, että aluemerkintä 
voi herättää kritiikkiä kaavan tullessa nähtäville. Erkki Jouhki totesi, että arvokkaat rakennukset 
on merkitty suojelumerkinnöin, ja että C-2 –merkintä mahdollistaa monipuoliset (myös nykyiset) 
toiminnot.  
 
Miikka Kurri toi esille, että ma-mk ja ma-vk -määräysten tapaan myös sk-määräyksessä 
käytettäisiin termejä ”historiallisesti merkittävä”, ”kulttuurihistoriallisesti merkittävä” tai 
”kulttuuriympäristö”. Elina Kataja totesi, että sk-kohteiden joukossa on kohteita, jotka edustava 
uudempaa rakennusperintöä ja joista osalle on jo suunniteltu jatkokäyttöä tai niihin kohdistuu 
voimakkaitakin muutoksia. Tästä syystä määräys on muotoiltu maltilliseksi. Määräykseen 
voidaan kuitenkin lisätä sana ”kulttuuriympäristö”.  
 
Miikka Kurri huomautti, että Linnoituksen alueen käsittely kaavassa voi heikentää sen suojelua 
verrattuna voimassa olevaan yleiskaavaan. Erkki Jouhki totesi, että Linnoituksen alueelle ollaan 
laatimassa uutta asemakaavaa yhteistyössä Museoviraston kanssa., suojeluarvot huomioiden 
Tuleva asemakaava täydentää yleiskaavaa siten, että alueen käsittely voi yleiskaavassa olla 
yleispiirteisempi. Jussi Salo kertoi, että ydinkeskustan hankkeet ovat menneet Linnoituksen 
asemakaavoituksen edelle käytännön syistä, resurssien niukkuuden takia. Elina Kataja kertoi, 
että Linnoituksen asemakaavaluonnoksen määräys on ollut yleiskaavamääräyksen pohjana. Alue 
on osoitettu SM-1-merkinnällä sekä ma-vk-merkinnällä. Erityislaeilla suojellut rakennukset on 
osoitettu erikseen.  
 
Miikka Kurri huomautti, että toinen SrV-suojelumerkintä Linnoituksessa on väärässä kohdassa. 
Merkintä siirretään Etelä-Karjalan museon sijaan Komendantin talon kohdalle. Tuija Stam 
mainitsi, että valtion asetuksella suojelluista kohteista tulee omistajamuutoksen yhteydessä 
tehtäväksi suojeluesitys rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain nojalla.  
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Maarit Pimiä toi esille, että kasvatus- ja koulutustoimesta on tullut toive uudesta päiväkodista 
Rakuunamäen eteläpuolelle. Asiaa selvitetään ja kaavaan osoitetaan tarvittaessa paikka uudelle 
päiväkodille.  
 
Ilkka Räsänen kysyi, miten laadittavana olevan meluselvityksen tulokset vaikuttavat kaavaan ja 
miten nämä vaikutukset voitaisiin huomioida jo tässä vaiheessa. Erkki Jouhki totesi, että 
meluntorjuntaa ohjataan pääsääntöisesti asemakaavoituksen yhteydessä. Lisäksi hän totesi, että 
ajonopeudet ovat keskustassa niin alhaisia, että liikennemelun ei pitäisi olla merkittävä ongelma 
(Lappeenkatua ja Koulukatua lukuun ottamatta). Elina Kataja totesi, että EMME-mallinnuksesta 
ja meluselvityksestä järjestetään jatkossa yhteinen kokous.  
 
 
4. Jatkotoimenpiteet 
 
Elina Kataja kertoi, että seuraava laajempi tilaisuus on sidosryhmäseminaari 9.9. 
Lappeenrannassa, jossa ovat mukana kaikki keskustaajaman osayleiskaavaluonnokset. Kaavat 
tulevat nähtäville arviolta loka-marraskuussa, ja nähtävilläolon aikana pidetään kutakin kaavaa 
koskien oma yleisötilaisuus.  
 
 
5. Muut asiat 
 
Kokouksen jälkeen keskusteltiin Rakuunamäen osayleiskaavassa olevien Valtakadun asuintalojen 
asemakaavaluonnoksesta. Muita asioita ei ollut. 
 
 
6. Kokouksen päättäminen 
 
Erkki Jouhki päätti kokouksen klo 14.30. 
 
 
 
 
 
 
Muistion laativat: 
Hannes Honkanen, Elina Kataja 
Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy 
+358 108 354 242 
etunimi.sukunimi@tengbom.fi 
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KESKUSTA-ALUE 

EHDOTUSVAIHE, VIRANOMAISTEN TYÖNEUVOTTELU 

Aika tiistai 22.3.2016 klo 13:15 - 16:00 

Paikka Lappeenrannan kaupungintalo, teknisen lautakunnan kokoushuone, 2. krs 

Läsnä: Maarit Pimiä Lappeenranta, kaavoitus 

Marjo Saukkonen Lappeenranta, kaavoitus 

Matti Veijovuori Lappeenranta, kaavoitus 

Pasi Leimi Lappeenranta, kadut- ja liikenne 

Riitta Puurtinen Lappeenranta, kiinteistö- ja mittaustoimi 

Sara Piutunen Lappeenrannan seudun ympäristötoimi 

Markus Lankinen Wirma Lappeenranta 

Marjo Wallenius Etelä-Karjalan liitto 

Pekka Kosunen Kaakkois-Suomen ELY-keskus 

Laura Hesso Lappeenrannan / Etelä-Karjalan museo 

Jukka Kohopää Puolustusvoimat, 1. logistiikkarykmentti 

Seppo Repo Metsäkeskus 
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1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Paikalla olijat esittäytyivät ja puheenjohtaja Maarit Pimiä avasi kokouksen.

2. Keskusta-alueen osayleiskaavaluonnoksesta saadut palautteet ja niiden vastineet

Elina Kataja kertoi lyhyesti keskusta-alueen osayleiskaavatyön aiemmista vaiheista, 23.2.2015 - 
25.3.2015 nähtävillä olleeseen kaavaluonnokseen tulleesta palautteesta ja tämän hetkisestä 
suunnittelutilanteesta. Konsultin esitys on tämän muistion liitteenä.  

Osayleiskaavaluonnoksesta saatu palaute on johtanut paikoitellen merkittäviin aluevarausten 
muutoksiin sekä useisiin pienempiin täydennyksiin ja tarkistuksiin. Suunnitelluista uusista asun-
toalueiden laajennuksista Tyysterniemen kärki päätettiin säilyttää lähivirkistyskäytössä, Kouru-
lan pientalovaltaisen asumisen selvitysalue säilyy puolustusvoimien harjoittelualueena ja Piki-
saaren kärkeen esitetty kelluvien asuntojen alue on päätetty poistaa kaavaehdotuksesta. Lento-
kenttä on siirtynyt valtiolta / Finavialta Lappeenrannan kaupungin ja muiden Etelä-Karjalan kun-
tien omistukseen. Lentokentän kehittämistavoitteiden pohjalta on laadittu etenkin kentän länsi- 
ja eteläpuolisia alueita koskeva vaihtoehtoinen maankäyttösuunnitelma.  

3. Keskeiset kokouksessa käsitellyt asiat ja aihepiirit

Luonnon ja kulttuuriympäristön arvokohteiden merkitseminen Puolustusvoimien alueella 

Jukka Kohopää totesi, että maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) mukainen rakennusluvan tarve ei 
kaikissa tilanteissa koske Puolustusvoimia. Maasotakoulun alueelle osoitettu valtakunnallisesti 
arvokas rakennettu kulttuuriympäristö -merkintää tulee harkita. Lisäksi Maasotakoulun Leiriken-
tän luo-3-merkintä tulee poistaa, koska luontoselvityksessä mainittua joutomaa-aluetta ei enää 
ole.  

Elina Kataja kertoi, että kaavaa laaditaan MRL:n mukaisesti ja kaikki arvokohteet merkitään kaa-
vaan yhdenmukaisesti alueen hallinnasta riippumatta. Puolustusvoimien alueella sijaitsevat 
luontokohteet ovat puolestaan harjoitustoiminnan vaikutuksesta syntyneitä paahdeympäristöjä, 
joita toiminta myös pitää yllä, joten luo-3-merkintä ei ole ristiriidassa alueen nykyisen käytön 
kanssa.  

Asuntorakentaminen lentokentän meluvyöhykkeellä 

Elina Kataja kertoi lentokentän melualueelle sijoittuvaa Kourulan pientaloaluetta (AP-2) koske-
vasta kaavamääräyksestä. Määräys mahdollistaisi täydennysrakentamisen, mikäli uudella me-
luselvityksellä voidaan osoittaa, että melun ohjearvot eivät ylity.  

Sara Piutunen kertoi, että lentoaseman ympäristöluvassa on määritetty lentomelukäyrät, joilla 
rajoitetaan herkkien toimintojen sijoittamista. Mikäli lentomelualueelle halutaan sijoittaa uutta 
asumista tai muita herkkiä toimintoja, pitäisi ympäristötoimen mukaan lentokentälle hakea uut-
ta ympäristölupaa; pelkkä meluennusteen päivittäminen ei riitä.  

Maarit Pimiä huomautti, että lentomelu rajoittaa asumista, mutta ei estä palvelu- ja liiketilojen 
sijoittamista lentokentän läheisyyteen. Täydennysrakentamista ohjaavaa kaavamääräystä muo-
kataan tarvittaessa. 

Sotavankien haudat ja muistomerkit 

Elina Kataja tiedusteli, onko Etelä-Karjalan museolla tai Puolustusvoimilla tietoa valtatien 6 ete-
läpuolella sijaitsevista hauta- tai muistomerkkipaikoista. Kohteista ei ollut tietoa joten sovittiin, 
että asiaa tiedustellaan suoraan Sotavainajien muiston vaalimisyhdistykseltä. 
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Museoviraston laserkeilausaineiston mahdolliset puolustusvarustukset  

Museovirasto oli lausunnossaan edellyttänyt Salpalinjan osalta laserkeilausaineistojen läpikäyn-
tiä, mm. muuttuvan maankäytön alueilla, esimerkiksi Hyötiönsaaren ja Voisalmen alueilla koh-
teet tulisi määritellä tarkemmin. Lisäksi merkitsemättömiä puolustusrakenteita/kaivantoja on 
Museoviraston mukaan lentokentän pohjoispuolella EP-alueella ja rautatieaseman koillispuolella 
olevalla KTP-alueella. 

Konsultti kysyi kokouksessa, onko Puolustusvoimien tai Etelä-Karjalan museon edustajilla tai 
muilla läsnäolijoilla tietoa laserkeilausaineistossa näkyvien kaivantojen laadusta. Puolustusvoi-
mien nykyisille ja entisille harjoitusalueille sijoittuvien kohteiden osalta arveltiin yleisesti, että 
suuri osa keilauksissa näkyvistä kaivannoista liittyy Maasotakoulun harjoituksiin, eivät Salpalin-
jan puolustusvarustuksiin. Matti Veijovuori totesi, että yksittäiset Salpalinjaan liittyvät kohteet 
vertautuvat muinaisjäännöksiin, joista kaavassa esitetään vain tunnistetut kohteet. Laajoille alu-
eille esitetyt rajaukset eivät edistä kohteiden suojelua.  

Maarit Pimiä esitti laserkeilausaineistojen perusteella tehtyjen selvitysalueiden poistamista alus-
tavasta kaavaehdotuksesta. Kukaan ei vastustanut esitystä. Pohditaan tarvittaessa uutta yleistä 
kaavamääräystä.  

Radanvarren ruderaattialue 

Konsultti tiedusteli menettelytapaa luontoselvityksen kohteen 18 merkitsemisestä kaavaan. 
Kohde sisältää pilaantuneita maa-alueita ja sen säilyminen on epävarmaa. Maarit Pimiä esitti 
kohteen merkitsemistä kaavaan johdonmukaisuuden perusteella. Alueelle lisätään luo-rajaus 
omalla indeksimerkinnällä ja muotoillaan uusi kaavamääräys. 

Liikenneviraston raidealueelle osoitetut työpaikka-alueet  

Konsultti kysyi Liikenneviraston lausunnon perusteella, rajataanko rautatieaseman lounaispuo-
leisia TP- ja TPK-alueita ratapihan päälle sijoittuvilta osiltaan. Todettiin, että aluetta ei voida ot-
taa käyttöön vastoin Liikenneviraston suostumusta ja päätettiin sisällyttää huoltoraiteet LR-
alueeseen Liikenneviraston esittämän rajauksen mukaisesti. 

Rakuunamäen päiväkotivaraus  

Konsultti tiedusteli, miten Rakuunamäen puistovyöhykkeelle osoitetun, päiväkodin rakentami-
sen mahdollistavan aluevarauksen suhteen tulisi toimia. Etelä-Karjalan museota edustanut Laura 
Hesso ei halunnut ratkaista kantaansa perehtymättä asiaan tarkemmin. Hän kuitenkin totesi 
yleisesti, että Rakuunamäki on ainutlaatuinen kokonaisuus ja puistolla on merkitystä alueen 
luonteelle. Toisaalta Rakuunamäen alueella voisi olla päiväkodiksi sopivia rakennuksia. ELY-
keskuksen Pekka Kosunen ei myöskään ottanut asiaan kantaa. Ympäristötoimen Sara Piutunen 
totesi, että puistoalue olisi terveellinen, turvallinen ja viihtyisä ympäristö lapsille. Maarit Pimiä 
totesi, että alueen jatkosuunnittelua harkitaan vielä. Kokouksen jälkeen päätettiin selkeyden 
vuoksi rajata Rakuunamäen lainvoimainen osayleiskaava kokonaan keskustan osayleiskaava-
alueen ulkopuolelle.  

Kaukaan tehdasalueen ympärille osoitettu seveso-vyöhyke  

Tukesin edustaja ei ollut paikalla, joten kaavamerkintöihin ja määräyksiin päätettiin kysyä Tuke-
sin näkemystä sähköpostitse. Kaavan liitteeksi päätettiin laatia seveso-vyöhykkeet esittävä tee-
makartta. 
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4. Jatkotoimenpiteet

Konsultti tekee kaava-asiakirjoihin sovitut muutokset. Osayleiskaavaehdotus pyritään asetta-
maan nähtäville kesällä ja hyväksyttäväksi syksyllä 2016. 

5. Kokouksen päättäminen

Maarit Pimiä päätti kokouksen noin klo 16:15.

Kokouksen jälkeen kaavoituksen, konsultin, ELY-keskuksen ja Etelä-Karjalan museon edustajat 
keskustelivat vapaamuotoisesti kaavakarttaan tehtävistä tarkistuksista.  

Muistion laativat: 

Elina Kataja, Pekka Kautto, 29.3.2016 

Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy 
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